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ÖNSÖZ 

Ġnsan hayatına dokunmak amacıyla inĢa edilen gemiler çoğu zaman çok uzun yıllar 

dalgalara meydan okumaya devam eder. Ancak her maddenin bir ömrü olması sebebiyle 

gemiler de gün gelir miatları dolar ve hangarın yolunu tutarlar. Roro, ġilep, Fırkateyn veya bir 

santral gemisi olmak bu kaderi değiĢtirmez. Rauf Bey YaĢam Gemisi de böyle bir maceranın 

ürünü olup, Finnyards adlı bir Ģirket tarafından Rauma, Finlandiya'da inĢa edilen dünyanın en 

hızlı gemisi olan Stena Explorer‟den modifiye edilmek üzere Ġstanbul‟a getirilmiĢtir. Yeni 

vazifesini üstlenmek üzere yenilenen Stena Explorer‟e yeni adını veren Ģirket dünyanın her 

yerinde insan hayatına dokunarak karanlıkları aydınlatmayı kendine misyon olarak 

benimseyen bir Türk‟ün hayallerinden yükselen Karadeniz Holding‟den baĢkası değildi.  

Karadeniz Holding aslında 1948‟de temelleri atıldığında sadece bir ağır sanayi 

fabrikası kurma niyetiyle sisteme dahil olmuĢ küçük bir iĢletmeydi. 1990‟lı yıllarda Ġran ve 

Irak SavaĢı patlak verdikten sonra dünya genelinde baĢlayan petrol ve türevlerine yönelik 

sıkıntılar enerji piyasalarının çalkalanmasına ve dünya genelinde enerjiye ulaĢabilen ülkelerin 

sayısının giderek azalmasına sebep olmuĢtur. Bu durumu iyi değerlendirerek sektördeki açığı 

doldurmak isteyen Rauf Osman Karadeniz, soyadının bütün doğal özelliklerine sahip bir 

düĢün adamı olduğunu göstermiĢ ve iĢ alanını kara elektrik santralleri inĢa etmek yönünde 

geliĢtirmek için düğmeye basmıĢtır. Rauf Osman Karadeniz kendi yolunu çizerken 

çocuklarının geleceğini de inĢa etmekte olduğunun farkında olmadan 1996 yılında Slopi‟de 

inĢa ettiği kara santraliyle bölgesel bir adım atarken bile babası Osman Kaptan‟dan almıĢ 

olduğu genlerin onu ve onun neslinden gelenleri denizlere, deryalara taĢıyacağını sanki 

bilirmiĢ gibi Ģu dizeleri yazmaktaydı: 

 “GüneĢ girdi limana 

Alındı demirler,  

Yisa oldu yelkenler,  

Yollandı yelkenliler…  

Grandiden dökülen ipler  

Deniz türküleri söyler… 

 

Türkü dolu yürekler  

Bekler yeni güzeller,  

Bekler yeni sevgiler  

Bu sevgili güzeller 

Bekler yeni Ģiirler… 



 

GüneĢ girdi limana  

Yeni seferler,  

Yeni limanlar,  

Yeni güzeller,  

Yeni Ģiirler…”  

(Sahildeki Beyaz Ev, s. 30) 

  

Rauf Osman Karadeniz‟in 2006 yılındaki ani vefatı sonrasında Ģirketin baĢına 

genlerini dedesi Osman Kaptan‟dan almıĢ olan Osman Murat Karadeniz geçmiĢti. ġirketin 

yeni denizci karakterli patronu, Afrika‟da maden iĢleten bir arkadaĢıyla yaptığı bir görüĢme 

sırasında babası gibi onun da deryalarla kesiĢecek hayat çizgisine ilk adımı atacağı belki de 

hiç aklından geçmemiĢti. Kelimeler birbirini kovalarken söz elektrik ihtiyacına geldiğinde, 

arkadaĢı ona “Kara Afrika‟nın kaderini değiĢtirmeyi ve burada santraller kurarak bu insanların 

hayatına dokunmak istemez misin?” diye sordu. Osman Murat Karadeniz, babasının ona 

Ģiirlerde çizmiĢ olduğu kaderi yaĢayacağından habersizce bu soruya öyle bir cevap vermiĢti 

ki, bu cevap babası Rauf Osman Karadeniz‟in ona bıraktığı ama onun Ģimdiye kadar farkında 

olmadığı mirasa doğru sürükleyen bir cevap olmuĢtu. Osman Murat Karadeniz, “burada inĢa 

süreci oldukça masraflı olur, bizler onu Ġstanbul‟da gemilerimiz var onların üzerinde inĢa edip 

buraya taĢıyabilir, bu sayede hem inĢa, hem de diğer masraflardan da kurtulmuĢ oluruz…” 

diyerek cevaplamıĢtı.  

Rauf Osman Bey gerçek bir düĢün adamıydı ve hayatını insan odaklı bir iĢ anlayıĢıyla 

çerçevelendirmiĢ, Ģair ruhuyla insan hayatına üfleme sanatını evlatlarına da bağıĢlamıĢtı. 

Osman Murat Karadeniz de öyle yaptı ve hayatının her devresinde insana odaklanarak, 

Ģirketinin büyümesinde en büyük yatırımı insan ve onun marifetlerine yaparak rakiplerinden 

çok farklı ve açık ara önde olmayı hedefleyen yeni bir iĢ anlayıĢı geliĢtirmeye muvaffak oldu. 

O, en basit bir çalıĢanı ile en tepedeki iĢ adamını birbirinden kalite ve yetenek dıĢında 

ayırmayan, insan olarak aynı seviyede gören bir anlayıĢla karĢıladı ve onlarla birlikte 

olmaktan, onlara el uzatmaktan erinmeyerek çalıĢanlarına ve ailesine örnek bir baba misyonu 

oluĢturdu. 

Rauf Bey gemisi de böyle bir misyonun ürünü olarak Ġstanbul‟un Yalova‟da bulunan 

Karmarine tersanesine getirildiğinde, Stena Explorer misyonuyla Türkiye‟de bulunmasının bir 

yarar sağlamayacağı inancı ile çekildiği hangardan çıkarıldığında ne iĢe yarayacağının fikir 

tartıĢmaları yapılmaktaydı. Stena Explorer olarak kalması halinde ya bir zenginin talebine 



göre bir yat haline getirilecekti veya Ģirket merkezinin güzel bir köĢesinde seyirlik olarak 

inzivaya çekilmiĢ bir demir yığınına dönüĢecekti. Oysaki o, bir zamanlar okyanuslarda “kuğu 

gibi akıp giderken güvertelerinde aĢkların yaĢandığı” bir Katamarindi ve rakiplerinin açık ara 

önünde seyretmenin zevkiyle ülkeden ülkeye, limandan limana dolaĢıp durmaktaydı. Onun bu 

geçmiĢinden belli ki çok etkilenen Osman Murat Karadeniz, bu güzel geminin yeniden 

denizlere açılması ve insana odaklı yeni görevler yüklenmesini istemiĢti ve bu görev için 

biçilecek misyonun çok da uzak olmadığına inanılan bir Ġstanbul Depremi sırasında ülkesine 

hizmet edecek Ģekilde organize edilmesine karar vererek onu tekrar Karmarine tersanesine 

göndermiĢti. Stena Explorer olarak girdiği havuzdan modifiye edilerek Rauf Bey YaĢam 

Gemisi olarak çıktıktan sonraki beĢ sene boyunca Yalova‟daki tersanede insanların bir sabaha 

uyandıklarında çaresizliklerine ilaç olmak üzere o mahĢeri günü beklemeye baĢladı.  

ġirket bu bekleyiĢ sırasında kendi yolunu çizmeye ve dünyanın dört bir yanındaki 

yoksul, sömürülen ve globalleĢen dünyada yerini henüz alamamıĢ, muhtaç ülkelerin düĢkün 

insanlarına kol kanat germek ve onları aydın bir dünyaya kavuĢturabilmek için yollara revan 

olmaya devam ediyordu. ġirketin Irak‟tan Gana‟ya, Gana‟dan Endonezya‟ya Endonezya‟dan 

Avrupa‟ya, Avrupa‟dan Brezilya ve Küba‟ya uzanan bir rotası vardı ve her uğramıĢ olduğu 

limanda geçici bir süre kalınacağı zannıyla yapılan anlaĢmalar, bir daha bir daha uzatılarak 

geri dönüĢün adı dahi unutulmaktaydı. Santral Gemilerinin ilk ayağı üretilirken dünya 

genelinde gemi maliyetlerinin dibe vurmasıyla baĢlatılan sıçrama ikinci ayağın dört, beĢ, on 

beĢ derken otuz altı gemi inĢa edilmesine sebep oldu ve bu gemiler dünyanın neresinde bir 

dram varsa Türk Milleti‟nin, Türk Bayrağı‟nın bütün tarihini oraya taĢımayı misyon edinen 

bir büyük dünya Ģirketi haline gelmiĢtir. 

Dünya santral gemileri potansiyelinin açık ara birincisi ve en büyüğü olma gururunu 

Türk Milleti‟ne yaĢatan Karadeniz Holding, diğer ülkelerin hiç yapmadığı, hatta yapmayı bile 

akıllarına getirmeyen bir baĢka büyük düĢün de kısa zamanda tek temsilcisi durumuna 

gelmiĢtir. Ġnsana odaklanmak ve “insanı yaĢat ki devlet yaĢasın” diyen atalarının adını kendi 

adlarıyla pekiĢtirerek limandan limana, ülkeden ülkeye taĢımak olmuĢtur. Bir zamanlar 

Afrika‟da özgürlüklerin savaĢına veren Büyük Türk Uluları Sultan Yavuz Han, Sultan 

Süleyman Han ve daha nice Türk sultanların torunları ve ataları Karadeniz Holding 

gemilerinde yaĢatılırken, aslında bu bir imajın da ürünü olarak aile bireylerinin isim 

seçmedeki baĢarısından baĢka bir Ģey de değildi. Uzun Yol Kaptanı Osman Kaptan iki 

oğlundan birine Rauf, diğerine Ragıp isimlerini verirken o, sadece bir aile babası olmayı 

tasarlamaktaydı. Oysaki oğullarından büyüğü olan Rauf, atalarının düĢünü içinde öyle 

büyütmüĢtü ki evlatlarının, torunlarının ve gelecekteki nesillerinin adını dahi “sultan”lara 



yakıĢır Ģekilde ecdadının Ģeceresinden seçmiĢ ve gemilere verilen isimlerin her biri ayrı bir 

misyonun ağır yüklerini omuzlarına alacak Ģekilde inĢa ettirilir olmuĢtur.  

Karadeniz Holding, misyon olarak depremin etkilerinin tamamen ortadan 

kaldırıldığını görmeden, Hatay insanının bu gemilere artık ihtiyacımız yok dediğini duymadan 

bu bölgeden ayrılmayı düĢünmediği imajını her daim ve her platformda dile getirmektedir. Bu 

inanç ve kararlılık ülkelerine duydukları kadirĢinaslığın en dipten en baĢa kadar bütün 

personelin damarlarına iĢlemiĢ gibi durmaktadır.  

Karadeniz Holding‟e ülkelerinin zor zamanlarında ve ihtiyaç olan bütün platformlarda 

insana odaklı politikalar üreterek verdiği destekten dolayı Ģükran ve minnet duygularımı 

iletmek istiyorum. Elinizde tuttuğunuz bu kitap Karadeniz Holding‟in kurucusu Rauf Osman 

Karadeniz‟in hayır ve hasenatı için depremzedelere gönderilen Rauf Bey ve Süheyla Sultan 

gemilerinin bölgedeki misyonunu ortaya koymak için kaleme alınmıĢtır.  

Bu eserin ortaya çıkıĢında büyük katkıları olan Karadeniz Holding‟in Yönetim Kurul 

BaĢkanı Sayın Osman Murat KARADENĠZ‟e ve onun Ģahsında Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler 

Koordinatörü Sayın Umut ÇEVĠK‟e, Rauf Bey Lifeship Gemi Yöneticisi Sayın Oğuz ġAHĠN 

ve kıymetli eĢi Rauf Bey Akademi Eğitim Koordinasyon Yöneticisi Zeynep ġAHĠN‟e ve 

Osman Ötken Anadolu Lisesinin eğitim gönüllüsü öğretmenlerine Ģükran ve teĢekkürlerimi 

sunmak isterim. Ayrıca Osman Ötken Anadolu Lisesi ile ilgili bilgilerin derlenmesi ve 

toparlanmasında her türlü yardımı yapan müdür yardımcılarından Mustafa YAYLACI‟ya, 

Beden Eğitimi Öğretmenleri Selim GĠDER ve Ġsmet BĠLGETÜRK‟e de teĢekkür etmek 

isterim. 

Haydar ÇORUH  

Ġskenderun 2024 



GiriĢ 

Karadeniz Holding 1948 yılında kurulduğunda ağır sanayi makine ve ürünlerinin 

ticaretini yapmak üzere kurulmuĢ küçük bir iĢletmeydi. Kurucusu Rauf Osman Karadeniz
1
, 

Ģirketin misyonunu “Tek Dünya” felsefesine dayandırmıĢ olup amacı baĢta enerji sektörü 

olmak üzere finans, gayrimenkul, gemi inĢa sektörleri de dahil olmak üzere geniĢ bir 

yelpazede faaliyet gösteren global bir Ģirkete dönüĢtürmek yönünde belirlemiĢtir.  

ġirket bu misyonuna uygun olarak 1996 yılında enerji sektörüne yönelmiĢ ve kısa 

zamanda bu sektörün öncülerinden biri haline gelmiĢtir. Karadeniz Holding, Türkiye‟de 

birçok ilke imza atmıĢ ve birçok ödüle layık görülmüĢtür. 1999‟da ilk kara elektrik santralini 

Silopi‟de kurduktan sonra ilk toptan elektrik satıĢ lisansını almıĢtır ve 2003 yılında ise ilk 

sınır ötesi elektrik ihracatını yapmıĢtır. Avrupa‟dan elektrik ithalatını yapan ilk özel Ģirket 

olmuĢtur. Hâlen Türkiye‟de 250 MW Kurulu gücü ile termik santral, jeotermal ve solar 

projelerindeki yatırımlarına hızla devam etmiĢtir. 

2007 yılında dünyada henüz emekleme aĢamasında olan yüzer santral ile elektrik ihraç 

etme modelini benimseyerek, dünyada ilk defa hedef ülkede ve anında elektrik üreterek, 

teslimat yapabilen tek Ģirket haline gelinmiĢtir. 2010 yılında Avrupa‟dan ithal edilen elektrik 

santralleriyle inĢa edilen santral gemileriyle elektrik üreterek satıĢa yönelen Ģirket, ilk 

anlaĢmasını Irak ile yapmıĢtır. Bu projenin büyük ilgi görmesinden sonra hızlı bir geliĢme 

yaĢayan Karadeniz Holding, kara elektrik santrallerinden vaz geçerek doğrudan powership 

santraller üzerinde yoğunlaĢmaya baĢladı ve aynı yıl Karpowership adlı ayrı bir Ģirket 

kurularak bu alanda uzmanlaĢmaya gidilmesine karar verildi.  

Karpowership‟in ihracata yönelik elektrik üretimi amacıyla ilk inĢa ettiği santral 2010 

yılında inĢa edilen Doğan Bey Powership olmuĢtur. MV Karadeniz Powership Doğan Bey, 

Karpowership'in sahibi olduğu ve iĢlettiği, Liberya bayraklı bir yüzer enerji santrali olan 

Powership'tir. 1983 yılında Mitsui Co. tarafından Ichihara, Chiba, Japonya'da inĢa edilen ve 

MV Sono olarak adlandırılan bu gemi, 2010 yılında Tuzla, Türkiye'deki Sedef Tersanesi'nde 

Powership'e dönüĢtürülene kadar çeĢitli isimler ve bayraklar altında kuru yük gemisi olarak 

görev yapmıĢtır
2
. Bu gei Güneydoğu Irak'taki elektrik Ģebekesine elektrik sağladı. Son 

yıllarda Sierra Leone'ye elektrik sağlıyor
3
. 

                                                           
1
 Rauf Osman Karadeniz‟in hayatı ve iĢ tecrübesi hakkında bk. Osman ÖndeĢ, “Rauf Osman Karadeniz”, 26 

Mart 2023, https://www.denizbulten.com/rauf-osman-karadeniz-363yy.htm  
2
 Gemi 1983 yılında (bazı kaynaklara göre 1984 yılında) güverteye monte vinçlere sahip bir dökme yük gemisi 

olarak Ichihara, Chiba'daki Japon tersanesi Mitsui Co tarafından 1264 tersane numarasıyla inĢa edildi ve Sono 

adını aldı. 188,14 m (617 ft 3 inç) uzunluğundaki teknenin geniĢliği 31,00 m (101 ft 8 inç) ve su çekimi 5,85 m 

(19 ft 2 inç)'tir. 41.525 DWT ile 24.729 GT kargo kapasitesine sahiptir. Gemi, 13.100 HP MAN B&W Dizel 

motorla çalıĢtırılan tek bir vidayla hareket ettirilmektedir. Gemi, Mısır'daki Misr Shipping Co. tarafından satın 

https://www.denizbulten.com/rauf-osman-karadeniz-363yy.htm


Karadeniz Holding, yüzer elektrik santralleri kurabilmek amacıyla Ġstanbul Tuzla'daki 

Sedef Tersanesi
4
‟ni kullanmaktadır ve burada gemilerine ihtiyaç duyulan motor-jeneratörler, 

transformatörler ve elektrik panoları monte etmek suretiyle ilk Powership'e dönüĢtürme 

iĢletmesini Mayıs 2009'da kurmuĢtur. Bu tarihten sonra satın alınan gemilerin hemen tamamı 

bu iĢletmede powership haline getirilmeye baĢlanmıĢtır. Doğan Bey Powership de iĢte bu 

iĢletmede modifiye edilmiĢ ve çift yakıtlı dizel motorlara sahip, türünün ilk örneği olarak 

üretilmiĢtir. Gemide her biri 10,53 MW gücünde on iki jeneratör ünitesi bulunmaktadır. Üç 

ünite, geminin dört ambarından birinde paketlenerek, fanları ve hunileri güverteye monte 

edilmiĢtir. 

Ġlk powership olarak sertifika alınmak üzere baĢvurulan ve hem gemi inĢası hem de 

enerji santrali geliĢtirmeyi denetleme konusunda deneyime sahip uluslararası bir sertifikasyon 

kuruluĢu olan Bureau Veritas, bu dönüĢümün ardından Doğan Bey Powership‟i "özel hizmet 

yüzen enerji santrali" olarak sınıflandırmıĢtır. Bu sertifikanın alınmasından hemen sonra 3 

Nisan 2010'da yüzer enerji santrali Irak'taki ilk görevine çıkmaya hazırdı. Sedef Tersanesi'nde 

Türk ve Irak enerji bakanlarının katılımıyla düzenlenen uğurlama töreninin ardından Basra'ya 

doğru yola çıkan gemi 1 Mayıs'ta Basra‟ya ulaĢtı. Doğan Bey Irak'ın güneydoğusunda, 

ülkenin ithalat ve ihracat merkezi olan Umm Qasr Limanı'nın 9 numaralı rıhtımında 

demirledi. Geminin güvertesindeki elektrik santrali, Irak Enerji Bakanlığı tarafından sağlanan 

rafine yakıtı kullanarak elektrik üretmektedir ve üretilen elektrik buradan Irak ulusal elektrik 

Ģebekesine aktarılmaktadır. Powership Doğan Bey, Umm Qasr'a ihtiyaç duyulan tüm elektrik 

enerjisini ve kalan elektrik enerjisini sağlama kabiliyetine sahip olduğu bildirilmiĢtir. 

Gemideki enerji santralinin iĢletme ve bakımı Türk personel tarafından yapılırken, tesisin 

güvenliği için 70 civarında yerel güvenlik görevlisi görevlendirilmiĢtir. Doğan Bey 

Powership, Kar Powership‟in Irak yerel Enerji Bakanlığı ile imzaladığı sözleĢme sonrasında 

beĢ yıl boyunca Irak'a elektrik sağlamaya devam etmiĢtir
5
. 

                                                                                                                                                                                     
alınarak Saqqara adı verildi. Daha sonra Malta'daki Bright Star Marine tarafından satın alınarak Seapace olarak 

adlandırıldı. Geminin bir baĢka alıcısı bir Yunan Ģirketi olan Thenamaris Ships Man olmuĢtur. Bu Ģirket Malta 

bandıralı bir kargo gemisi iĢletmekteydi. Gemiyi kargo iĢinde kullanmak istemiĢtir. Geminin son sahibi ise yine 

bir Yunan denizcilik Ģirketi olan Vulcanus Teknik Denizcilik ĠĢletmeleri SA olmuĢtur ve adı Melpomeni olarak 

değiĢtirilmiĢtir. Melpomeni yük gemisi, 2009 yılında Karadeniz Holding'in bağlı kuruluĢu Karpowership 

tarafından, Liberya bayrağı altında yüzen bir enerji santraline dönüĢtürmek amacıyla satın alındı ve Ģirketin 

COO'su Nuri Doğan Karadeniz'in adı verilerek geminin adı Karadeniz Powership Doğan Bey olarak değiĢtirdi. 

Ocak 2018'de Karpowership, Sierra Leone'nin ulusal kamu hizmetleri Ģirketi Elektrik Dağıtım ve Tedarik 

Otoritesi (EDSA) ile Freetown'a 5 yıl süreyle 30 MW elektrik tedarik etmek için bir sözleĢme imzaladı. Doğan 

Bey Ģu anda Sierra Leone‟de. (https://en.wikipedia.org/wiki/MV_Karadeniz_Powership_Do%C4%9Fan_Bey). 
3
 https://en.wikipedia.org/wiki/MV_Karadeniz_Powership_Do%C4%9Fan_Bey  

4
 Sedef Tersanesi hakkında bk. https://www.sedefshipyard.com/tr/haberdetay.aspx?TID=149  

5
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Karadeniz Holding, Powership Doğan Bey‟in dünya gündemine oturmasından ve tam 

da bu yıllarda gemi fiyatlarındaki ani düĢüĢten faydalanarak hızlı bir Ģekilde powership 

alanında büyümeyi kararlaĢtırdı ve birçok gemi satın alarak modifiye ederek dünyanın dört bir 

yanına göndermeye baĢladı. Bu gemiler arasında Rauf Bey (2010), Kaya Bey (2011), Alican 

Bey (2011), Ġrem Sultan (2012), Fatmagül Sultan (2013), Orhan Bey (2013), Esra Sultan 

(2015), Zeynep Sultan (2015), Osman Han (2016), Onur Sultan (2016), Gökhan Bey (2016), 

Yasin Bey (2016), Mehmet Bey (2018), Nezih Bey (2018), Koray Bey (2018) ve BarıĢ Bey 

(2019) önemli misyonlar yüklenmiĢ ve büyük kazançlar sağlamıĢ gemiler arasında yer 

almaktadırlar. Günümüzde 36 adet olan powership gemilere yapılan toplam yatırım 5,5 milyar 

doları aĢmıĢtır
6
.  

Bu gemiler arasında bulunan ve Ģu anda üzerinde çalıĢtığımız Rauf Bey Lifeship ile 

aynı ismi taĢıyan Powership Rauf Bey gemisini karıĢtırmamak gerekmektedir. Rauf Bey 

Lifeship hakkında eserin ilgili bölümünde daha geniĢ bilgi bulmak mümkündür. Powership 

Rauf Bey ise Kasım 1982'de Brezilya'nın Angra dos Reis kentindeki Verolme Estaleiros 

Reunidos do Brasil'in Ishibras Tersanesi tarafından dökme yük gemisi olarak inĢa edilmiĢtir. 

241,89 m (793 ft 7 inç) ( LOA ) uzunluğundaki geminin geniĢliği 32,20 m'dir. Brezilya'da 

Mecânica Pesada Sao Paulo tarafından üretilen ve sekiz silindirli dizel motorları, gemiyi 14,0 

knot (25,9 km/sa; 16,1 mil/sa) hızla hareket ettirerek toplam 17,960 hp (13,390 kW) güç 

sağlamaktadır. Gemi bu özellikleriyle aynı zamanda 75.485 DWT ile 41.449 GT kargo 

kapasitesine sahiptir. Powership Rauf Bey gemisi Haziran 2009'da Karpowership'e satılmadan 

önce Gulf Grain, El Pampero ve Agios Raphael isimleri altında da hizmet görmüĢtür. 2009‟da 

Türkiye‟ye götürülen gemi 2010‟da Irak'ın Basra kentine gönderilmiĢ beĢ yıl boyunca hizmet 

gördükten sonra aynı iĢlevi sürdürmek üzere Sudan'a gönderilmiĢtir
7
. 

2010 yılında Irak‟a sağladığı elektrik enerjisinden kaynaklı olarak temin edilen prestij 

ve güvenirlilik Karadeniz Holding‟in kısa sürede dünyada tercih edilen bir yüzer elektrik 

santral firması olmasını sağladı. Bu imaj dünyanın önemli bölgelerinde müĢteri bulmasını ve 

yıllarca süren anlaĢmalar imzalama fırsatı yakalamasını temin etmiĢtir. Holding 2012‟de 

Umurlu Jeotermal Projesi‟ni baĢlatırken, bir yıl sonra 2013‟te Lübnan‟a powership takviyesi 

yaparak ülkenin büyük bir bölümünü karanlıktan kurtarmıĢtır 2014 yılında Powership Gana 

Projesi baĢlatılmıĢ ve 1800 MW güç kapasitesiyle uzun yıllar süren bir anlaĢmaya imza atmıĢ 

olacaktır. 2015 yılında bir taraftan Umurlu‟da 12 MW‟lık Jeotermal enerji santrali kurulurken, 

diğer taraftan uzak doğuda kardeĢ ülke Endonezya‟nın doğu kıyılarında bulunan adaların 
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elektriğini sağlamak üzere yapılan anlaĢmalar yürürlüğe girmiĢtir. Endonezya‟nın bu 

yatırımdan duyduğu memnuniyetin hemen akabinde Mozambik üzerinden Zambiya‟ya sınır 

ötesi elektrik projesi yürürlüğe sokularak 470 MW‟lık dünyanın en büyük enerji gemisi 

inĢaatına giriĢilmiĢtir. Aynı yıl Endonezya için ikinci bir enerji gemisi yola çıkarılmıĢtır. 

Umurlu Jeotermal enerji üretimi her ne kadar baĢlangıçta 12 MW gibi düĢünülmüĢ olsa da 

kısa süre sonra artan verimlilik sayesinde bu gücün 24 MW gücüne çıkarılabilmesi için yeni 

yatırımlar yapılmıĢtır
8
.  

Karadeniz Holding, 2017‟den itibaren elektrik santrallerini destekleyen bir baĢka 

enerji dalına daha yatırım yapmaya baĢlamıĢ ve güneĢ enerjisi üretimi için yeni bir yatırım 

gerçekleĢtirmek suretiyle toplam enerji üretimini 3.100 MW‟a kadar çıkarmaya muvaffak 

olmuĢtur. Bu gücün verdiği ilham ile taleplere yetiĢemeyen Ģirket, Endonezya için 3. ve 4. 

gemilerin yola çıkarılmasına karar vermiĢ ve kısa bir süre sonra da bu çalıĢmayı taçlandıran 

iki ülke arasındaki anlaĢmalar Cakarta‟da imza altına alınmıĢtır. 2018 yılı çok daha verimli 

geçmiĢtir. Holding‟in Yalova ve Tuzla tersanelerinde inĢa edilen 15 powership ile 2800 MW 

kapasiteye ulaĢılarak önce Gana, Sierra Leone ve 5. defa Endonezya‟ya powership gemisi 

gönderilmesiyle Ģirket beĢ kat büyütülmüĢtür. Dünya çapında gelen talepler Ģirketin gemi 

sayısının giderek artmasına sebep olmuĢtur. 2019‟da toplam gemi sayısı 22‟yi bularak 

dünyadaki en büyük yüzer santral gücünü elinde bulunduran ve toplam 3.500 MW kapasiteye 

ulaĢan Karadeniz Holding, Powership Guinea Bissau projesini, ardından Powership Sierra 

Leone Projesi‟nin ikinci gemisini, Powership Senegal Projesi‟nin ise ilk gemisini sisteme 

yerleĢtirmek üzere yeni anlaĢmalar yapmıĢtır. Holding, söz konusu powershiplerin tamamında 

petrol ve türevleri yakıtlar kullanmaktaydı. 2019 yılında Japon bir enerji Ģirketi olan 

M.O.L‟nin ortaklık teklifi ile enerji üretiminde ilk defa LNG kullanmak üzere yapılan 

anlaĢma sonrasında KARMOL adlı yarı Türk yarı Japon yeni bir Ģirket kurularak Türk-Japon 

ortaklığına dayalı bir baĢka Ģirketin kuruluĢu tamamlanmıĢtır
9
.  

Karadeniz Holding, 2020 yılında Powersihp sayısını 25‟e yükselterek enerji toplam 

gücünü 4.100 MW‟ye ulaĢtırdıktan sonra hedefini 4.400 hatta 4.500‟e yükselterek ilk defa 

FSRU türü yeni bir enerji taĢıma sistemine geçilerek, Powership Gine Konakri Projesinin 

temelleri atılmıĢtır. Bu sistemle ilk elektrik anlaĢması LNG-to-Power projesi kapsamında 

Senegal‟e yapılmak üzere yeni bir anlaĢma imzalanmıĢtır
10

. 
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Karadeniz Holding‟i dünya çapında zirveye taĢıyan ve benzerlerine açık ara fark atan 

tek Ģirket olmasını sağlayan adımlar 2021-2022 yıllarında yeni powershiplerin 

tamamlanmasıyla atılmıĢ, powership sayısını 36‟ya çıkarmıĢtır. Bu kapasite artırımı ile 

holdingin enerji santral gücü 6.000 MW‟a yükselmiĢtir. Bu sayede Senegal LNG projesinden 

sonra ilk B2B projesi olan SLN-Yeni Kaledonya Projesi baĢlatılmıĢtır. Powership Brezilya 

Projesi, Powership Dominik Cumhuriyeti Projesi ve FildiĢi Sahili FSRU Projeleri gündeme 

gelmiĢ ve ilgili ülkelerle proje anlaĢmaları imzalanmıĢtır
11

. 

2022 yılını birçok baĢarıya ve anlaĢmaya imza atarak tamamlayan Karadeniz Holding, 

2023 yılı baĢlarında yeni baĢarılara doğru koĢarken, Türkiye Cumhuriyeti‟nin 6 ġubat 

KahramanmaraĢ merkezli depremlerle sarsılması ve 11 Ģehrin harabeye dönmesiyle, 

dikkatlerini yurt dıĢından yurt içine çevirmek zorunda kalmıĢtır.  

Karadeniz Holding uzun zamandan beri konuĢulan büyük Ġstanbul Depremi‟ne karĢı 

hazırlıklarını devam ettirirken, özellikle Ġstanbul‟da meydana gelebilecek bir felakete karĢı 

hazırladığı ve beĢ yıldır Yalova‟daki tesislerde bekletmekte olduğu Süheyla Sultan ve yeni 

modifiye edilerek bir yaĢam gemisi haline getirilen Rauf Bey Lifeship‟i Hatay‟ın Ġskenderun 

Limanı‟na göndererek bu büyük felaketi ülkesinin ve milletinin yanında karĢılamak ve acılara 

ortak olarak genç nesillerin geleceğe hazırlanma sürecine katkı sağlamak istemiĢtir. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

STENA EXPLORER’DEN RAUF BEY’E YENĠ BĠR YAġAM GEMĠSĠ 

Stena Explorer’in Satın AlınıĢı 

Dünyanın en büyük ve en hızlı feribotu olan „Stena Explorer‟, Finnyards adlı bir Ģirket 

tarafından Rauma, Finlandiya'da inĢa edildi. HSS 1500, yarı küçük su uçağı alanlı çift gövdeli 

(SWATH) bir katamaran olup, konforlu ve hızlı hizmet vermek amacıyla tasarlanmıĢtır. 

Geminin güç ünitelerini ikiz COGAG konfigürasyonunda dört GE Aviation gaz türbini 

denilen yeni bir sistem tarafından sağlanıyordu. Gemiler, tahrik için dört Kamewa su jeti 

kullanıyordu. HSS sınıfı feribotlar, limanda 30 dakika veya daha kısa sürede hızlı dönüĢlere 

olanak sağlayacak Ģekilde tasarlandı. Stena HSS için özel olarak tasarlanmıĢ bağlantı açıklığı, 

halatsız bağlama sağlamaktaydı ve hızlı yükleme, boĢaltma ve servis iĢlemlerine olanak 

tanımaktaydı. Gemiye yüklenen araçlar geminin arka tarafında yer alan dört arka kapının 

ikisinden yükleniyordu ve "U" konfigürasyonunda park ediliyorlardı. Araçlar gemiden 

indirilirken ise doğrudan diğer iki kapıdan geçiriliyorlardı.  

 

Resim 23. Stena Explorer: Dünyanın En Büyük Katamaranlarından Biri (24 Kasım 2015) 

Kaynak: https://www.facebook.com/photo/?fbid=706498069450132&set=a.194458520654092  

 

Bütün bu özellikleriyle Stena Explorer, HSS 1500 Stena Line tarafından Avrupa uluslararası 

feribot rotalarında geliĢtirilen ve iĢletilen Stena HSS gemilerinden biri olan yeni bir modelin 

adıydı. Stena Line‟anın ürettiği bu gemiler dünyanın en büyük ve yüksek hızlı gemileriydi. 

HSS'nin geliĢtirilmesinde Stena Line'a çeĢitli tasarım patentleri almaya muvaffak oldu. Uzun 

uğraĢılardan sonra tasarlanan üç gemi 1996 ve 1997'de tamamlandı. Sınıfının ilki olan Stena 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=706498069450132&set=a.194458520654092


Explorer, Nisan 1996'da hizmete girdi ve 1996'dan 2014'e kadar Holyhead-Dún Laoghaire 

rotasında hizmet verdi. Diğer iki gemi Stranraer-Belfast arasında ve Harwich-Hook of 

Holland arasında hizmet vermekteydiler. Stena HSS, 200 kilometrelik Hoek-Harwich 

rotasında 41 deniz mili hızla seyrederek, hızıyla bu rotanın geçiĢ süresini yarı yarıya 

indirmiĢtir
12

. 

Stena Line, 15 Mart 2010'dan 2010'un sonuna kadar günde iki kez çalıĢan Stena Lynx 

III‟ü bu rotadan kaldırarak yerine Stena Explorer‟i yerleĢtirdi. Stena Lynx'in rotası, günde bir 

kez olmak üzere Mayıs'tan Eylül'e kadar Fishguard – Rosslare rotası olarak değiĢtirmiĢtir. 

Stena Line, HSS'yi planlanandan bir ay önce 26 Mayıs 2010'da Holyhead - Dún Laoghaire 

rotasında faaliyete geçirdi. 14 Eylül 2010'da Stena Explorer, Holyhead - Dún Laoghaire 

rotasından ayrıldı. Bu rota onun 2010'daki son yolculuğu oldu. Yerini alan Stena Lynx III, 

onun rotasında 9 Ocak 2011 Pazar gününe kadar devam etti. Ancak Stena Explorer, 1 Nisan 

2011'de geri döndü ve 13 Eylül 2011'e kadar günde bir seferle aynı rotada iĢletilmeye devam 

etti. 9-22 Haziran 2011 tarihleri arasında Stena Explorer, Stena Lines'in Holyhead-Dublin 

rotasında faaliyet gösteren MS Stena Adventurer'ın Liverpool'da yıllık onarıma alınması 

nedeniyle günde iki gidiĢ-dönüĢ sefer gerçekleĢtirdi. 13 Eylül 2011'deki seferin ardından 

Holyhead - Dún Laoghaire seferini sezonluk bir rota haline getirilmesine karar verilmesi 

üzerine Stena Explorer, 30 Mart 2012 Cuma günü yeniden hizmete alındı ve 11 Eylül 2012'de 

faaliyetlerine son verilene kadar bu seferlere devam etti. 20 Aralık – 5 Ocak 2013 tarihleri 

arasında Noel ve Yeni Yıl dönemi için Dún Laoghaire – Holyhead'e döndü. Holyhead'den 

sabah 10:30'da ve Dún Laoghaire'den 13:30'da ayrıldı. Stena Line rezervasyon motoruna göre, 

Stena Explorer‟in 2013 sezonu 22 Mart'ta baĢlayacaktı ve 10 Eylül'e kadar devam edecekti. 

2013 Noeli için bir kez daha geri dönecekti. Bu sezon için seyir süresi 135 dakikaya 

çıkarılmıĢtı. Bunun sebebi daha fazla yakıt tasarrufu sağlamaktı. HSS Stena Explorer, Dún 

Laoghaire'den Holyhead'e 12 günlük seferler için 20 Aralık'ta geri dönmüĢtü. 2014 sezonu 9 

Nisan - 9 Eylül 2014 tarihleri arasında devam edecek Ģekilde ayarlanmıĢtı. Stena Explorer, 

önceki yıllardan farklı olarak Noel döneminde ek hizmetler sunmamıĢtır. 4 ġubat 2015'te 

Stena Line, Dún Laoghaire'ye verilen HSS hizmetinin geri çekileceğini bildirdi. Stena 

Explorer'in hizmetten çekilmesiyle HSS hizmetinin 2015 için yeniden baĢlatılmayacağını 

duyurdu. Holyhead'den gelen tüm hizmetler artık hem Stena Line hem de Ġrlanda Feribotları 

tarafından hizmet verilen Dublin Limanı'nda yoğunlaĢacaktı. Burada Stena Adventurer ile 
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birlikte ikinci gemi rolünü üstlenen ve MS Stena'nın yerini alan MS Stena Superfast X'in 

tanıtılmasıyla kapasite artırılmıĢtır. 

Stena Explorer’in Türkiye’ye GetiriliĢi ve Rauf Bey YaĢam Gemisine 

DönüĢtürülmesi 

Gemi daha sonra Sınırsız Açık Denizde 4,5 Milyon Pound gibi düĢük bir fiyata satıĢa 

sunuldu. Nisan 1998'de Real IRA üyeleri, her biri yaklaĢık 1000 patlayıcı yüklü 2 arabayı 

Stena Explorer ile Ġngiltere'ye taĢımaya çalıĢtılar. Ancak Dun Laoghaire limanında 

yakalandılar ve tutuklandılar. Bildirildiğine göre, örgüt üyelerinin eline geçen Stena Explorer, 

1998 yılında Grand National'da patlatılacağı Aintree hipodromuna gidecekti.  

Kaçırılma hadisesinden kurtulan Stena Explorer, talihsiz bir kaza yaĢayarak 20 Eylül 

2001'de dubalarından birinde bir jeneratör yangınına maruz kalmıĢtır. Holyhead'deki 

rıhtımında geri dönerken, iskele dubasındaki yardımcı (jeneratör) makine dairesinde bir 

yangın tespit edildi. Kısa bir süre sonra normalde görsel yerleĢtirme için kullanılan CCTV 

sistemi, elektrik kesintisi nedeniyle devre dıĢı kaldı. Yeni tamamlanan kontrollerin yangın 

kapılarının (en az bir saat süren) kapalı olduğunu göstermekteydi. Söz konusu motoru 

kapatma izni, Linkspan ile son yaklaĢma sırası onaylanana kadar Gemi Kaptanı tarafından 

(doğru bir Ģekilde) reddedildi. Bu noktada arızalı Cummins jeneratörü kapatıldı. CCTV 

sistemi yerine yanaĢma mesafeleri taĢınabilir radyoyla köprüye aktarıldı. YanaĢma, orijinal 

yangın alarmından sonra 5 dakika içinde tamamlandı ve Hi-fog yangın söndürme sistemini 

yenilemek için gemiye temiz su alınırken, 551 yolcunun tamamı güvenli bir Ģekilde indirildi. 

Ġtfaiye müdahale etti ve onların isteği üzerine Hi-sis su sisi devre dıĢı bırakıldı. Dokuz aylık 

Deniz Kazası SoruĢturma ġubesi soruĢturması, arızanın, sıcak turbo Ģarj ünitesiyle temas 

ettiğinde yakıtın püskürmesine ve tutuĢmasına yol açan, yüksek basınçlı yakıt hattı için 

kullanılan sıkıĢtırma tertibatının yanlıĢ takılmasından kaynaklandığını tespit etti. 

 



Resim 24. One World Karadeniz (Stena Explorer) 

Kaynak: https://www.karadenizholding.com/grup-sirketleri-powership  

Stena Explorer‟in kazalar ve sıkıntılar peĢini hiç bırakmadı. 2001‟deki Yangın 

olayından üç yıl sonra Ekim 2004'te, Holyhead'den yolculuğunun 30. dakikasında bir dalganın 

geminin gövdesine zarar vermesi üzerine limana geri dönmek zorunda kaldı. 

Stena Explorer, 15 ġubat 2006'da ise , Holyhead'e yaptığı yolculuk sırasında batık bir 

nesneye çarptı ve su hattının altına gömüldü. Kimse yaralanmadı ve araç Holyhead'e güvenli 

bir Ģekilde yanaĢtı. Gemi daha sonra onarım için hizmet dıĢı bırakıldı. Bu hadise onun 

Türkiye‟ye geliĢ sürecinin de baĢlangıcını hazırladı. Karadeniz Holding‟in talip olmasının 

hemen akabinde baĢlatılan çekme operasyonu için bir Ģirket kiralandı ancak Ģirketin ihaleyi 

kazanasına rağmen bir faaliyette bulunmaması üzerine çekme operasyonunu yönetmek üzere 

sözleĢme imzalanan Ģirketten vazgeçilmiĢti. Onun yerine projeyi geciktiren önemli sorunları 

çözen ve gemi sahipleri adına iskeleden limana kadar çekme iĢlemini baĢarıyla gerçekleĢtiren 

Gull Marine Ltd Ģirketiyle anlaĢmaya varıldı ve onun baĢarılı çekme harekatıyla Stena 

Explorer, 1 Kasım 2015'te Holyhead'den yola çıktı ve 17 Kasım'da Türkiye'ye getirildi.  

Adı One World Karadeniz olarak değiĢtirilen Stena Explorer, 2016 yılında Ġstanbul 

yakınlarında Yalova'daki Karmarine Tersanesi‟ne getirildi. Geminin yeni sahibi olan 

Karadeniz Holding, gemiyi Ġstanbul toplumu için "depreme dayanıklı" yüzer bir ofise, 

araĢtırma alanına ve alternatif elektrik jeneratörüne dönüĢtürmek üzere kolları sıvamıĢtı. Bu 

karar üzerine One World Karadeniz, 1948‟den beri dünyaya elektrik satmak üzere kurulmuĢ 

olan Karadeniz Powerships Projesi‟nin bir parçası haline getirildi.  

Karadeniz Holding tarafından alınarak acil durumlarda insani yardım amacıyla 

kullanılabilecek yüzer yaĢam kent konseptine çevrilen geminin adı One World Karadeniz‟den 

Karadeniz Rauf Bey YaĢam Gemisi‟ne dönüĢtürüldü. Gemi, 6 ġubat 2023 KahramanmaraĢ 

merkezli depremlerin ardından, dönüĢtürülme amacına uygun hizmet vermek üzere Hatay‟ın 

Ġskenderun limanına gönderildi. Karadeniz Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde konaklama 

alanlarının yanında kreĢ, eğitim, sağlık, aĢevi ve sosyal alanlarla modern bir kentte ihtiyaç 

duyulan bütün imkânlar bulunuyor. 

Ġki bin kiĢinin konaklayabileceği gemide, klima, televizyon, buzdolabı, laboratuvar, 

konferans salonu ve iletiĢim merkezinin yanı sıra öğrenciler için derslikler, sinema, oyun ve 

sosyal donatı alanları da yer almaktadır. Yüzer yaĢam kentinde poliklinik ve revirlerin yanı 

sıra 20 kiĢinin yatarak tedavi edilebileceği sağlık alanı da bulunmaktadır
13

.  
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https://www.karadenizholding.com/grup-sirketleri-powership
https://en.wikipedia.org/wiki/HSS_1500


Karadeniz Holding Yönetim Kurulu Üyesi Zeynep Harezi Yılmaz, “Biz Karadeniz 

Holding olarak, 1948 yılında dedem merhum Rauf Karadeniz tarafından kurulduk. 2007 

senesinden beri de yüzer santrallerle dünyanın ilk yüzer santral filosu powershipler projesini 

geliĢtirdik. Bugün 4 tersanede bunları inĢa ediyoruz ve 36 tane yüzer santral gemimiz var” 

dedi. Türkiye‟nin deprem kuĢağında yer alması gerçeğinden yola çıkarak projeyi hayata 

geçirdiklerini belirten Yılmaz, Ģunları söyledi: 

“Tersanelerde normalde karada olan santrali denize kurma deneyimini geliĢtirdiğimiz 

için, bu deneyimi aynı zamanda insanlığa daha da yararlı olacak Ģekilde, afet zamanlarında 

binlerce kiĢiyi barındırabilecek yüzer yaĢam kentlerinde de kullanalım dedik. Ve bu sebeple 

biz 5 sene önce, yüzer yaĢam kenti projesini hayata geçirdik. Bunun arkasında yatan en büyük 

sebep de Türkiye‟nin deprem bölgesinde olmasıydı. Ve biz tersanemizde 2 bin kiĢinin 

barınabileceği YaĢam Gemisi Yüzer Kent Süheyla Sultan isimli ilk gemimizi inĢa ettik. ġu 

anda bu gemi Ġskenderun‟da ve 2 bin kiĢiyi barındırabilecek Ģekilde, elektriği, kanalizasyonu, 

suyu, yaĢam mahalleri, tuvaletleri, derslikleri, yemekhanesi, çocuk parkları olacak Ģekilde 

misafirlerini 2 haftadır kabul etti ve bu gemide gündelik bir yaĢam devam ediyor. Bugün de 

sizinle birlikte Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin üzerindeyiz. Bir yüzer yaĢam kenti olan Rauf 

Bey de yine 2 bin 500 kiĢiyi barındırma kapasitesiyle, derslikleriyle, çocuk kreĢleriyle, oyun 

alanları ve reviriyle, çamaĢırhanesinden tutun sosyal tesisleriyle tam anlamıyla gündelik bir 

yaĢamın devamını sağlayabilecek özelliklerle inĢallah yarın Ġskenderun‟a gönderiliyor.”
14

 

Konuyla ilgili bilgi veren ve depremin hemen ardından bölgeye iki gemi yolladıklarını 

kaydeden Karadeniz Holding Kurumsal ĠletiĢim ve Sürdürülebilirlik Grup Müdürü Karen 

Kumbasar, “Bunlardan birincisi Karadeniz Lifeship Süheyla Sultan idi. Biz bu gemiyi bundan 

5 yıl kadar önce olası bir Ġstanbul depremi için hazır hale getirmiĢtik. Dolayısıyla depremin 

ardından gerekli bütün izinleri alarak kısa bir süre içerisinde Ġskenderun‟a gönderdik. Ġkinci 

gemi de eĢ zamanlı olarak tasarlanmaya baĢlandı. Bu gemiyi de özellikle sınava hazırlanan 

öğrencilerin kaybettikleri vakti yeniden kazanabilecekleri bir yatılı okul olarak dizayn etmek 

istedik. Orada eğitim gören öğrenciler tıp, mühendislik, diĢ hekimliği fakültesi gibi yerleri 

kazandılar. Bu baĢarı da en ufak bir katkımız olduysa ne mutlu bize. Yeni eğitim-öğretim yılı 

için ise Karadeniz Lifeship Rauf Bey gemisini Milli Eğitim Bakanlığı‟na tahsis ettik. Bu 

sabah okul zili gemide Osman Ötken Anadolu Lisesi öğrencileri için çaldı. Bize ihtiyaç 

duyulduğu süre boyunca gemilerimizde depremzedelere destek olmaya, onlara güvenli bir 
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 Harezi‟nin konuĢması hakkında bk. https://www.haberchannel.com/zeynep-harezi-yilmaz-projenin-arkasinda-

yatan-neden-deprem-bolgesinde-olmamiz  

https://www.haberchannel.com/zeynep-harezi-yilmaz-projenin-arkasinda-yatan-neden-deprem-bolgesinde-olmamiz
https://www.haberchannel.com/zeynep-harezi-yilmaz-projenin-arkasinda-yatan-neden-deprem-bolgesinde-olmamiz


liman sağlamaya ve hayatlarını yeniden kurana kadar ihtiyaçları olan her Ģeyi sağlamaya 

devam edeceğiz. Buna burslar ve gemideki tüm ihtiyaçlar dahil” diye konuĢtu
15
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

SÜHEYLA SULTAN VE RAUF BEY GEMĠLERĠNDE DEPREMZEDELERĠN 

HAYATINA DOKUNMAK 

Süheyla Sultan Gemisi’nin Ġskenderun’a Yolculuğu 

Karadeniz Holding‟in Ġstanbul‟da meydana gelebilecek bir deprem için limanlarında 5 

yıldır hazır tuttuğu bir gemiydi Süheyla Sultan. Ancak deprem hiç beklenmeyen bir yerde, 

Türkiye‟nin en güneyinde meydana gelince bütün kararlar ve duruĢlar bir anda değiĢti. 

Ġstanbul için hazırlanan bu yeni Nuh Gemisi, rotasını 6 ġubat‟ta KahramanmaraĢ merkezli 

depremlerin en fazla yıkım yaptığı Hatay‟a çevirmek zorunda kalmıĢtı. Süheyla Sultan‟ın 

misyonu her Ģeyini kaybetmiĢ olan biçare insanımıza merhem olmak, onların hayatlarına 

dokunabilmekti. Deprem Ģartlarında yatacak yerleri, yiyecek aĢları, sohbet edecek mekanları, 

en önemlisi de kıĢın soğuğundan korunacak bir damları olmayan bu insanlara yatak, mutfak, 

park ve korunak sağlayabilecek bir yeni yerleĢke oluĢturmaya adaydı Süheyla Sultan. 

Holding‟in kurucusu Rauf Osman Karadeniz‟in ağzından dökülen “Olsaydı Devler 

misali ellerimiz/ Devler misali Kollarımız/ Sarsaydık diyorum dünyayı…” bu sözler de aynı 

felsefeyi dile getirmiyor muydu? Depremzedelere ev olmak, aĢ olmak, konuĢacak bir yaren 

olmak onları sarıp sarmalamak, dünyalarına dokunmak değil miydi? 

“Tek Dünya” felsefesinin yaratıcısıydı Rauf Osman Karadeniz. Onun hayalindeki 

dünya insanların mutluluğu gram gram değil, kilolarca, tonlarca paylaĢtığı bir yaĢam 

merkeziydi ve depremde hayatını kaybeden insanların hayatı da bu rüyalar dünyasının bir 

parçası olarak tanımlanıyordu. Aynı Ģiirin dizelerinde bakın insana bakıĢ açısını nasıl da bir 

çırpıda özetlemiĢti Ģair; “Dev gibi ellerimiz, kollarımız/Yine bizde sayılır/Bütün bu 

güzellikler zira/Bir değil, bin dünya taĢır bizim kalplerimiz/Bitmeyen bakarlarla 

doludur/Gönül bahçelerimiz”. 

Rauf Osman Karadeniz, 6 ġubat 2023‟ü görmemiĢti belki ama, kurduğu Ģirkete 

kazandırdığı bu felsefe, onun hayallerini kurduğu Ģirketin basamaklarında yürüyen, görkemli 

kollara, dev gibi ellere ve bütün dünyayı sırtlanacak omuzlara sahip bireylerinin gönüllerinde 

yaĢatmaya devam ediyordu. Ediyordu çünkü bu aile 17 Ağustos 1999 Gölcük Depremi‟nden 

sağ olarak kurtulanları, beklenen yeni bir depremde kaybetmemek, sarmak sarmalamak ve 

yaĢatmak azmiyle hazırlamıĢtı Süheyla Sultan‟ı, o gün belki nice Süheyla Sultanlara ihtiyaç 

vardı ama, 1999‟da meydana gelen o korkunç olayların hiç birinin olabileceğini aklından dahi 

geçiremeden iĢinin ardına düĢmüĢ yürüyordu. Rauf Osman Karadeniz, bu yürüyüĢün bir sonu 

olmadığını “Sarsaydık denizleri, gökleri/Bütün mevsimleri/Ve bütün güzellikleri” dizelerinde 

ortaya koymaya çalıĢıyordu.  



Rauf Osman Karadeniz‟in savunduğu tek dünya felsefesinde mutlu insanlar, 

güzelliklerle dolu bir hayat, kaygısız gelecekler vardı. O sebeple geride bıraktıklarına çok 

sevdiği Ġstanbul‟u korumayı, onu zor anlarında destekleyip yaralarını sarmayı içeren bir 

misyon bırakmıĢtır. Bu misyonun gereklerinden biri olarak 5 yıldır hazır bir Ģekilde 

Yalova‟daki tersanede bekletiliyordu Süheyla Sultan YaĢam Gemisi. 

 

Resim 26. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nin Hatay‟a GeliĢi 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

Süheyla Sultan YaĢam Gemisinin Ġskenderun Balıkçı Barınağına Yolculuğu 

6 ġubat 2023‟te KahramanmaraĢ‟ta baĢlayan depremin son halkasını oluĢturan ve en 

büyük yarayı aldığı, gün ağarınca ortaya çıkan Hatay‟dan yükselen feryadı belki de ilk 

duyanlardan biri oldu Karadeniz Holding‟in güzel insanları. Onlar kurucularının Ģiirlerinde 

yaĢattığı “tek dünya” felsefesini kısa bir süre içerisinde “insanı yaĢat ki, devlet yaĢasın” 

felsefesine dönüĢtürerek yola çıkardıkları Süheyla Sultan Gemisi, Yalova‟dan Ġskenderun‟a 

römorkörlerle çekilerek tam dokuz günde varmıĢtı.  

Süheyla Sultan‟ın Hatay‟a doğru yola çıkıĢ haberleri Türk basınında birden bire 

manĢetlere taĢındı. “Depremzede ailelerin barınabilecekleri, yaĢayabileceği yüzer yaĢam kenti 

olma özelliği taĢıyan Karadeniz Lifeship Süheyla Sultan gemisi, deprem bölgesine gidiyor.” 

https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309


 

Resim 27. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nin Hatay Ġskenderun Balıkçılar Barınağı‟na Demirlemesi 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

Gemi Hatay sahillerine vardığında akın akın gelen elleri kolları, yüzleri sırtları, 

ayakları dizleri yara bere içerisindeki garipleri tek tek kucaklayarak bağrına bastıkça, 

gelenlerin ardı arkası kesilmedi.  

 

Resim 28. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟ne Depremzedelerin GeliĢi 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

Bu manĢetin hemen altında bulunan açıklamada ise “Gemi, bugün Yalova'dan ayrıldı. 

8 Mart'ta Ġskenderun'da olması bekleniyor.  

https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309
https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309


Denize kıyısı olan afet bölgelerinde kullanılması amacıyla 2020 yılında Karadeniz 

Holding tarafından hazırlanan gemi, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının 

koordinasyonunda 28 ġubat‟ta yola çıkmıĢ 7 Mart‟ta ilk görev yeri Ġskenderun Balıkçı 

Barınağı‟na ulaĢtıktan beĢ gün sonra 12 Mart‟ta ilk misafirlerini kabul etmeye baĢladığı 

günden beri depremzedeleri ağırlamaktaydı
16

.  

 

 

Resim 29. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedelerden Bir Kare 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

Acil durumlarda insani yardım amacıyla kullanılabilecek Ģekilde tasarlanan, 200‟den fazla 

odasında 1050 depremzedenin konuk edildiği gemi anaokulu, ilk ve ortaokul ile lise eğitimi 

gören öğrencilere eğitim ortamı sağlayacak Ģekilde hazırlanmıĢtı.  
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Resim 30. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan Ġkametgahlar 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

Toplam 1500 kiĢinin yaĢayabileceği Süheyla Sultan yüzer yaĢam kentinde klima, 

televizyon ve buzdolaplı ve her biri 12 kiĢilik 72 oda, yine her biri 4-6 kiĢilik 116 oda 

bulunuyor. 900 öğrenci için 18 derslik ile sürekli eğitim sağlanabilen, bilgisayar laboratuvarı, 

konferans ve iletiĢim merkezi yer alan Süheyla Sultan yüzer yaĢam kenti, poliklinik ve 

revirlerin yanı sıra 20 kiĢilik yatarak tedavi sağlanabilecek sağlık alanlarını da içeriyor. 

 

 

Resim 31. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan Yatakhaneler 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309
https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309


Restoran, kafeterya, dinlenme ve oyun alanları, halı saha, poliklinik ve çeĢitli yaĢam 

alanlarıyla modern bir “yüzer kent” iĢlevi gören gemide öğrenciler, Milli Eğitim Bakanlığınca 

farklı kentlerden görevlendirilen öğretmenlerle müfredata uygun ders iĢlenecekti. 

 

 

Resim 32. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan Mutfaklar 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

Her tür hava koĢuluna dayanıklı, genel afet hallerinde faaliyetlerini kesintisiz 

sürdürebileceği ifade edilen söz konusu yaĢam kentler için ilave altyapı yatırımı gerekmiyor. 

Yüzer yaĢam kentleri mobil, karasal lojistik kısıtlarından bağımsız ve kendine yeterli Ģekilde 

faaliyet gösterebiliyor. 

 

Resim 33. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan Derslikler 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309
https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309


Gemi yönetiminin Milli Eğitim ve Halk Eğitim Müdürlükleriyle yapmıĢ olduğu 

mutabakat çerçevesinde Süheyla Sultan YaĢam Gemisinin üst güvertesinde açılan kreĢ ve 

oyun odalarına devam eden minik kalplerin oyun sahaları da yine aynı güvertenin bahçesinde 

kurulmuĢ ve hizmetlerine sunulmuĢtu: 

 

 

Resim 34. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan KreĢ Oyun Alanı 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

Küçücük bireylerin yeniden hayata tutunmasını temin amacıyla kurulan bu kreĢler, 

anne babaların yükünü alırken, birçok çocuğun depremde bozulan psikolojilerinin tamiri için 

de önemli bir misyonu yerine getiriyordu.  

 

 

Resim 35. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan KreĢ Sınıfları 

https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309
http://www.denizcilikdergisi.com/wp-content/uploads/2023/04/05.04_8_20230405_2_58104663_87595065-1.jpg
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Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

Süheyla Sultan sadece bir kreĢ değil, aynı zamanda ilk ve orta okullar için de bir eğiti 

kampüsü görevi görüyordu. Çocukluk çağını bitirmek üzere olan gençler de düĢünülerek 

onlara uygun sınıflar da hazırlanıĢtır. Bu sınıflar modern bir görünüme kavuĢturulmak için 

haritalarla süslenmiĢ, gerçek okul sıralarına kavuĢturulmuĢtur. 

Yaptığımız araĢtırmalar sonucunda Süheyla Sultan Gemisi‟ndeki oyun odası ve kreĢ 

eğitiminin sadece Yıldız Bahar ve Serap Han tarafından yürütülmediğini, daha öncesinin de 

var olduğunu ortaya koyaktadır. 6 ġubat depreminin hemen ardından Süheyla Sultan gemisine 

depremzedelerin gelmeye baĢladığı ilk dönemlerde gemide ana okulu da bulunmaktaydı ve bu 

okulda görevli Uğur Güdük ve Emine Yılmazlar adında iki emektar öğretmen daha 

bulunmaktaydı. Bu öğretmenler döneminde kreĢ ve oyun odaları olarak kullanılan bölümlerin 

anaokulu olarak kullanılmakta olduğu anlaĢılmaktadır. Okul öncesi dönemini tamamlayan bu 

öğrencilerin ilkokula baĢlama sürecinde her iki öğretmen de görevlerini baĢarıyla bitirerek, 

gemiden ayrılmıĢ oldukları düĢünülmektedir. Onlarla ilgili gazetelere yansımıĢ bilgiler 

dıĢında bir bilgiye tesadüf edilmemiĢtir. 

 

 

Resim 36. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan KreĢ Oyun Alanı 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

Anaokulu öğretmeni Uğur GÜDÜK, verdiği bir demeçte Ġstanbul‟un Bakırköy 

ilçesindeki okulundan geçici görevle geldiği Ġskenderun‟da öğrencilerle buluĢtuğunu 

söylerken, yüklendiği misyonu da bir parça anlatma fırsatı bulmuĢtur. Uğur Güdük, yaĢ 

https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309
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grubuna göre öğrencilere yönelik etkinlikler planlayan bir eğitim vermeye özen gösterdiğini 

ifade ettiği konuĢmasında “Öğrencilerimizin bir kısmı sınava hazırlanıyor bir kısmı da 

akademik eksiklerini tamamlamaya çalıĢıyor. Müfredatın aynısı burada da uygulanıyor. Gelen 

materyallere baktığımızda öğrencilerin eksik yayınları bile buraya ulaĢtırılmıĢ. Katılımla ilgili 

pürüzler olabiliyor, öğrencileri arayıp buraya davet ediyoruz. Gemideki okulumuzun diğer 

okullarımızdan fazlası var eksiği yok.” ifadelerine yer vermiĢtir. 

 

 

Resim 37. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan Derslikler 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

 

Anaokulu öğretmeni Emine YILMAZLAR da depremzedelerden biriydi. Evi ağır 

hasarlı olduğu için Süheyla Sultan Gemisi‟ne gelenlerden biriydi ve konakladığı bu gemide 

görevlendirilmekten duyduğu memnuniyeti, depremzede yerleĢkesine dönüĢtürülen geminin 

minik misafirlerini okulla tanıĢtırmaktan aldığı hazzı ve zevki dile getirirken “Sabah 

grubumuz 19, öğle grubumuz 16 çocuktan oluĢuyor. Motivasyonlarını artırmak için çeĢitli 

etkinlikler yapıyoruz. Burası aileler ve çocuklar için çok güzel bir ortam. Her Ģeyimiz mevcut 

hiçbir eksiğimiz yok.” ifadelerini kullandı. 
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Resim 38. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan KreĢ Oyun Alanı 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

Bu görüĢmelerde, depremzede çocukların duygularına yer verilmiĢtir. Depremde 

evlerinin ağır hasar alması nedeniyle ailesiyle gemide konakladıklarını ifade eden 11 

yaĢındaki Ömür ÜÇEL, “Burada sosyalleĢiyorum. Kendi evimde okula gidiyor olsaydım 

okuldan hemen sonra telefona geçiyordum. Burada ise çoğunlukla oyun oynuyorum. 

Derslerde çok güzel anlatım oluyor ve konuları pekiĢtiriyorum.” derken, Süheyla Sultan 

Gemisinin minik konuklarından bir diğerine veriliyor mikrofon. YaklaĢık 2 haftadır yaĢadığı 

gemide vaktini verimli ve eğlenceli geçirdiğini anlatan 9 yaĢındaki Zeynep Nehir OKUYAN 

“Burada oyun ve eğitim alanları çok güzel. Süheyla Sultan gemisini çok seviyoruz. Oyun 

oynayıp ders çalıĢıyoruz. Bilmediğimiz konularda öğretmenlerimizin yanına gidip konuĢma 

imkanı buluyoruz.” diyerek bir gerçeğin altını çiziyordu. Bu miniklerin duygularının 

tercümanı olmak Süheyla Sultan‟ın daracık koğuĢlarını, Hatay‟ın geniĢ parklarına benzeten 13 

yaĢındaki Ġlayda ġimĢek ise ailesiyle konakladığı geminin yaĢam alanlarını beğendiğini, 

dersliklerin okulunu aratmadığını kaydetti. Gemide yeni arkadaĢlar edindiğini belirten 

ġimĢek, “Sabah kahvaltıdan sonra derse giriyoruz. Dersten sonra kıyafetlerimizi değiĢtirip 

parka gidiyoruz. Öğretmenlerimiz bizimle çok iyi ilgileniyor. Ayrıca dersleri tekrar etmiĢ 

oluyoruz. Böylelikle deprem nedeniyle unuttuğumuz konuları öğreniyoruz.” Ģeklinde konuĢtu. 
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Resim 39. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan Yatakhaneler 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

Süheyla Sultan Gemisi‟nde oluĢturulan bu yerleĢke 6 ġubat‟ta depremi yaĢayan 

insanlara büyük bir can suyu olmuĢtur. Ancak Hatay‟ın merkezinde yaĢanan dram 

Ġskenderun‟da yaĢanandan çok daha büyüktü ve Ģehrin hemen tamamı okulları, hastahaneleri, 

karakolları, belediyeleri, kaymakamlıkları, valilikleri ve akla gelebilecek her köĢesindeki 

ibadethanelerine kadar her Ģey, ama her Ģey yer ile yeksan olmuĢ, harabeye dönüĢmüĢtü.  

 

 

Resim 40. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler için Hazırlanan Spor Tesisleri 

https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309


Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309 

 

Süheyla Sultan gemisi tam da bu sebeple 12 ġubat 2023‟te Ġskenderun Balıkçılar 

Barınağı‟na demir atmıĢtı ve geminin misyonu Ģüphesiz depremzedelere yerleĢke olmaktı. 

Ancak, Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler Koordinatörü Umut Çevik‟in Süheyla Sultan Gemisi 

idari iĢlerinin baĢına getirmiĢ olduğu Ertan BaĢlak ve ekibi, gerilerinde büyük acılar bırakan 

bu insanlar için adeta birer kurtarıcı fevkindeydiler. Bu görevi sırtlarında taĢımak, adeta Hz. 

Ömer‟in yükünü yüklenmek, bu ekibin en büyük imtihanıydı. Hatay‟ın hemen her yerinden 

akın akın gelen depremzedeler çocuklarının düĢlerini, hayallerini ve bedenlerini geride 

bırakarak bu büyük felaketten kaçıp Süheyla Sultan‟a sığınmaktaydılar. Ancak Süheyla 

Sultan‟ın bu acıları kaldırabilecek ne gücü kalmıĢ, ne de dermanı vardı. Ertan BaĢlak, o 

günleri anlatırken kapasitenin tamamen dolduğunu ve bir an önce özellikle eğitime muhtaç 

çocuklar ve gençler için baĢka çareler üretilmesi gerektiğini sessiz sedasız da olsa 

dillendirmeye baĢlamıĢtı. Onun bu çabası kısa zamanda Karadeniz Holding‟de etkisini 

göstermiĢti.  

Karadeniz Holding‟in vicdanlı yöneticileri bu duruma duyarsız kalamadılar ve bölgeye 

hiç hesapta yokken bir veya birkaç gemi daha gönderilip gönderilemeyeceği üzerinde 

çalıĢmaya baĢladılar. Sonuçta Ģirket bir enerji Ģirketiydi ve buraya gönderilen Süheyla Sultan 

ise bir enerji gemisinin modifiye edilmesiyle oluĢturulmuĢ, anlık olaylara müdahale etmeye 

yönelik Ġstanbul için üretilmiĢ bir gemiydi. Böyle büyük bir hadise karĢısında olaylara 

müdahale etmek ve insanların yaralarına merhem olabilmek için önceden çok daha büyük 

organizasyonlar oluĢturmak gerekmekteydi. Ancak bu tür büyük facianın önceden tespiti 

mümkün olamayacağından böyle bir organizasyonun da önceden tespiti ve tedbirlerinin 

alınması gibi bir duyarlılığın devletler tarafından da Ģirketler tarafından da 

gösterilemeyeceğine dair Avrupa‟nın en ileri sismologlarının beyanları da mevcuttur. Kaldı ki 

Karadeniz Holding, sismoloji üzerine değil, elektrik ve enerji üzerine uzman bir Ģirket olması 

sebebiyle ancak duyarlılık göstererek olaylara müdahil olabilirdi. Onlar da öyle yaptılar ve 

hemen yeni bir gemi hazırlamak ve bu gemiyi en azından doğrudan sekteye uğrayan eğitimi 

desteklemek için bölgeye gönderme kararı aldılar. Aksi zaten mümkün değildi ve bütün 

gemileri modifiye etseler de bu dramdan etkilenen toplumun iskanına yeter sayıda yerleĢke 

oluĢturulamayacağı ve bu yerleĢkelerde yerleĢen insanların ihtiyaçların karĢılanamayacağı 

açık bir gerçektir. Sembolik de olsa Süheyla Sultan yerleĢkesi büyük bir özveriyle iĢletilen 

önemli bir adım olduğu gibi, ikinci adımı oluĢturan ve istenmesi halinde kalıcı bir eğitim 

kurumu haline getirilmek istenen ikinci bir geminin acilen bölgeye gönderilmesiydi. 

https://www.hurriyet.com.tr/gundem/1500-yatakli-3-katli-afet-gemisi-iskenderuna-demir-atti-suheyla-sultanin-misafirleri-42234309


Karadeniz Holding‟in güzel insanları, Süheyla Sultan Gemisi‟nin yükünü hafifletecek yeni 

gemiyi yola çıkarmaya karar verdiler. Karadeniz Holding, kendi ihtiyaçları veya amaçları için 

tam da o günlerde satın almıĢ olduğu bir katamarin yolcu gemisini modifiye etmekte, 

iyileĢtirip turistik faaliyetlerde kullanmak üzere hazırlamaktaydı. Hatay‟a bir geminin daha 

gitmesi söz konusu olduğunda hiç tereddüt etmeden “insanı yaĢat ki devlet yaĢasın”, 

düsturunu tamamlayan “Tek Dünya” felsefeleriyle hareket eden Ģirket bu ikinci geminin de 

Hatay‟a gönderilmesine ve bir eğitim yerleĢkesi haline dönüĢtürülmesine karar verdiler. 

Karadeniz Holding, Süheyla Sultan Gemisi‟ne entegre olarak Hatay‟a gönderilecek bu 

geminin eski adı olan “Stena”, kurucuları Rauf Osman Karadeniz‟in felsefesine uygun olarak 

Rauf Bey YaĢam Gemisi‟ne dönüĢtürdü. Gemideki sınıflar, yemek haneler, çamaĢırhaneler, 

tuvaletler, yatakhaneler ve bütün aksam yatılı bir okula uygun olacak Ģekilde yeniden inĢa 

edildi. Okulda görev yapacak öğretmenler ve aileleri de unutulmadı ve gemi içinde ve dıĢında 

onların da kullanıma elveriĢli ikametgahlar düzenlenerek, yeni bir yerleĢke haline getirildikten 

sonra Rauf Bey YaĢam Gemisi, Süheyla Sultan‟ın yükünün büyük bir kısmını omuzlamak 

üzere Yalova tersanesinden Ġskenderun Balıkçı Barınağına doğru yola çıkarıldı. 

 

Süheyla Sultan YaĢam Gemisinin Ġdari Kadrosu 

Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler Koordinatörü Umut Çevik, Süheyla Sultan Gemisi‟nin 

koordineli bir Ģekilde yönetimini sağlamak için yetenekli yöneticilere ihtiyaç olduğunu 

biliyordu. Kendisi gibi atik ve anlık kararlar alabilecek yöneticiler bulmanın oldukça güç 

olduğu bir dönemdeydi. Ancak zeki ve özenli bir yönetici neyi nerede bulabileceğini, 

imkansızın nasıl baĢarılabileceğini de bilirdi elbette. Umut Çevik asker kökenliydi, çok 

sevdiği mesleğini vatanın her karıĢ toprağında dalgalanan bayrağı oldukça görevin yeri ve 

niteliği onun için asla önemli değildi. Önemli olan nerede yarayıĢlı olabileceğini nerede 

olması gerekenden çok daha fazla ihtiyaç sahibine koĢa bileceğini kestirebilen önsezilere 

sahip olmaktı. Bu sebeple hiç istemese de Türk Silahlı Kuvvetlerinden ayrılmıĢ, Karadeniz 

Holding‟in düĢeni yerden kaldırmaya yönelik faaliyetlerinin baĢına getirilmiĢti. Bu konuda 

oldukça çok tecrübeleri olan Umut Çevik, ihtiyaç duyduğu yönetim kadrosu için nereye 

bakacağını, disiplin ve inançla yoğrulmuĢ bir ekibi nereden toparlayacağını kestirmede hiç 

tereddüt etmeden ayrıldığı kurumun kapısını çalmak üzere yola çıkmıĢtı. Amacı kendisi gibi 

askeri disiplinle yoğrulmuĢ bir ekip kurmaktı ve bu görevi en iyi Ģekilde yerine getirebilecek 

meslektaĢlarına ihtiyacı vardı. Açıkçası onlardan baĢkasına da güvenemezdi. Gemi yönetimi 

disiplin ve özveri isteyen bir iĢti. Anlık olarak bir gevĢeklik göstermek birçok insanın hayatını 

tehlikeye atabilirdi. Böyle bir riske girecek bir kiĢiliği olmadığından Umut Çevik doğrudan 



Suriye‟nin kuzeyinde görev yapan ve görev süreleri dolmuĢ olan asker kökenli Türk 

vatandaĢlarına yöneldi. Bu askerler uzun zaman organizasyon ve yönetim becerisiyle iç içe 

olmuĢ kiĢilerdi ve bunlardan bir ekip kurmak, dünyada baĢka bir ordunun yetiĢtiremeyeceği 

ve satın alamayacağı bir değeri Süheyla Sultan Gemisi‟nin yönetimine getirmek anlamına 

geliyordu. Kararını verdi ve yola çıktı, seçtiği insanları tek tek test ettikten sonra ekibin baĢına 

Ertan BAġLAK adında, görünüĢüyle ve kiĢiliğiyle bu görevi hak edecek bir yapıya sahip 

olduğu kadar, bu görevin adamı olduğu izlenimini de veren emekli bir astsubayı getirdi. Umut 

Çevik, bu atama ile Süheyla Sultan Gemi‟sinin çatı yönetimini de kurmuĢ oldu.  

Ertan BaĢlak ile yaptığım görüĢmede kendi ekibine son derece güvenen bir kiĢilikle 

karĢılaĢtım. Onun ağzından dinlediğinizde Süheyla Sultan Gemisi‟nin Hatay Ġskenderun‟daki 

misyonu tam da Rauf Osman Karadeniz‟in misyonuyla örtüĢmekte, sanki onun rahle-i 

tedrisinden geçmiĢ bir yöneticiyle konuĢtuğunuz imajını vermekteydi. Ertan BaĢlak, yönetimi 

ele aldığında geminin Balıkçılar Ġskelesi‟nde altı günlük bir geçmiĢi olduğunu ve kendisi gibi 

insanların da henüz yeni yeni gemiye gelmeye baĢladığını ifade etti. Bu sebeple de geminin 

tepeden aĢağı yeni bir organizasyon ile insanları kucaklaması gerektiğini düĢünerek, 

personelin ve görevli çalıĢanların yeniden iĢ ve görev alanlarını düzenlediğini ve sorunsuz bir 

ekip, sorunsuz bir iĢ güvenliği ortamı oluĢturduğunu belirtti. Bir gemi olması sebebiyle 

çarkçısından aĢçısına kadar herkesin sorunlarıyla ilgilenmek durumunda olduğunu ifade eden 

Ertan BaĢlak, 12 ġubat 2023‟ten itibaren halkın yanı sıra eğitim öğretime muhtaç, LGS ve 

YKS‟ye hazırlanan öğrencilere de kapılarını sonuna kadar açtıklarını belirtti. Gelen öğrenci 

sayısının en üst seviyede 160‟lari bulması sebebiyle geminin bütün kapasitesini 

kullandıklarını ifade etti. Bu kapasitede baĢka bir geminin hem yatılı ve hem de gündüzlü 

olarak çalıĢamayacağını belirten Ertan BaĢlak, öğrencilerin bu çalıĢmalar sırasında gerek 

iaĢeleri, gerek ibateleri ve gerekse okul masraflarının da bizzat Karadeniz Holding üzerinden 

karĢıladıklarını belirtti. Karadeniz Holding, LGS adaylarının her birine 600 TL, YKS 

adaylarından üniversiteyi kazananların her birine ise 1200 TL burs bağlandığını, bu bursların 

da eğitim hayatları boyunca devamına özen gösterileceğini sözlerine ekledi. 

Ertan BaĢlak, her gün 7-24 saatleri arasında ekibinin baĢında ve ekip anlayıĢıyla 

Süheyla Sultan Gemisi‟nde görev yaptıklarını belirterek, aslında Süheyla Sultan gemisinin 

yerleĢke olmak dıĢında daha önemli görevleri olduğunu, bir çeĢit santral görevi görerek Rauf 

Bey Gemisi‟nin enerji, internet ve sağlık gibi önemli girdilerinin entegre gemisi olması 

sebebiyle kendi yönetimindeki gemiden karĢılandığını, bu nedenle de iki gemiden de bir 

manada sorumlu olduklarını ifade etmiĢtir.  



Ertan BaĢlak, geminin üst katlarında bulunan alanların özellikle depremzedelere 

ayrıldığını bu alanlarda bulunan kreĢ ve gündüz bakım evinde Milli Eğitim ve Halk Eğitim‟in 

desteklediği kurslar açıldığını, Ġl Müftülüğünün izniyle bir de Kuran-ı Kerim Kursuna yer 

verildiğini ifade ederek, bu kurslarda eğitim gören ailelerin ve çocukların da kursların 

bitiminde bir kısmının sertifikalandırıldıklarını ifade etmiĢtir. 

Bütün bu eğitim ve hizmetler sırasında birlikte hareket ettiği ekibine de sözlerinde yer 

ayıran Ertan BaĢlak, yönetim kademesini Ģu Ģekilde tanıtmıĢtır: 

 

Resim 41. Ertan BAġLAK 

Süheyla Sultan Gemisi Yöneticisi 

1970 Yılında Hatay ili Ġskenderun ilçesinde doğdu. Yayladağ‟lı olup, ilk orta ve lise 

eğitimini Ġskenderun‟da tamamladı. 1989 yılında sınavla Ġstanbul Küçük Yalı Levazım 

Maliye Okulu‟nda askeri okula baĢlamıĢtır. 1990 yılının Ağustos ayında mezun olduktan 

sonra 1990-1992 yılları arasında Kütahya ilk görev yeri olmuĢtur. Bu görevden sonra ġırnak‟a 

tayin oldu. Üç yıl kaldığı ġırnak‟ta Lojistik Ģube müdürlüğü yapmıĢtır. Buradan da Ġstanbul‟a 

geri dönüĢ yapmıĢtır. 1994-1995 yıllarında Ġstanbul‟da bulunduğu sırada çeĢitli kurslar ve 

eğitimlerinden geçmiĢtir. Tecrübesiyle görevlerinde üstün baĢarı göstermesi onun 2014 ve 

2023 yıllarında Suriye‟nin kuzeyinde yapmıĢ olduğu görevlerden sonra 2023 yılında 

emekliliğini istemiĢ olup, bu sırada 6 ġubat depremi sebebiyle Ġskenderun‟a gelen Rauf Bey 

YaĢam Gemisi‟nin yönetici kadrosuna dahil edilmiĢtir. Karadeniz Holding‟in bünyesine 



katılmasında özellikle Suriye bölgesinde kurmuĢ oldukları üs ve karargahlardaki organizasyon 

baĢarı etkili olmuĢtur. Bu baĢarı sebebiyle Umut Çevik‟in seçim listesinde birinci sıradan 

göreve getirilmiĢtir. 

Ertan BaĢlak, Süheyla Sultan ve Rauf Bey gemilerinin içerisinde bulunduğu kampüsün 

baĢtan sona yenilenmesi, kullanıĢlı hale getirilmesi ve yerleĢim yerinde bulunan öğrencilerin 

rahat bir Ģekilde tören alanını kullanabilmesi için yakın çevresini kullanmak suretiyle mıcır ve 

malzeme getirilmesi yönünde çalıĢmalarını sürdürmektedir. 

Onun bu gemiye kazandırdığı insanlar arasında yer alan ve gemiye değer kazandıran 

kiĢiler arasında Güvenlik Müdürü ve Gemi Yönetici Yardımcısı Taner Han, Temizlik Müdürü 

ve Gemi Yönetici Yardımcısı Münevver AktaĢ ve vardiya Ģefleri Hanifi Arslan, Songül Ġneci, 

Alparslan Özer‟den bahsedilebilir. 

 

 

Resim 42. Taner HAN 

Güvenlik Müdürü ve Gemi Yönetici Yardımcısı 

Jandarma Uzman ÇavuĢluktan emekli olan Taner Han, 26 Mart 2023‟te Ertan BaĢlak 

tarafından güvenlik müdürlüğüne ve gemi yönetimi yardımcılığına getirilmiĢtir. Taner Han 

Süheyla Sultan gemisinin karaya bağlandığı sekiz aylık süre içerisinde depremzede ailelerin 

yerleĢtirilmesi, güvenliği, yemeği, aĢı, temizliği ve her türlü tıbbi bakımı sorunlarıyla bilfiil 

ilgilenmekte ve onların rahatını sağlamaya yönelik bütün tedbirleri almaktadır. 



 

 

 

Resim 43. Münevver AKTAġ 

Gemi Yönetici Yardımcısı ve Temizlik Müdürü  

22 Mart 2023‟de Süheyla Sultan Gemisinde göreve baĢlayan Münevver AktaĢ, deprem 

öncesinde yapmakta olduğu yönetim Ģirketi uzmanlığı görevinde göstermiĢ olduğu baĢarı, 

onun gemiye alınmasında büyük etken olmuĢtur. Ertan BaĢlak onu sadece uzmanı olduğu iĢ 

için değil, dikkati, güvenirliği, insanlarla olan iyi iliĢkileri, dinlemeyi ve dinletmeyi bilmesi, 

güler yüzlü olması gibi meziyetlerinden dolayı bu göreve seçmiĢti. O da göreve layık olmak 

için 7-24 çalıĢmaya devam etmektedir. 

 

 

 

 



 

Resim 44. Salih SÖNMEZ 

Muhasebeci ve Satın Alma Sorumlusu 

1980 yılında Antakya‟da doğan Salih Sönmez, 41 yıllık Ġskenderunlu. Ġlk okul 

tahsilini 6 ġubat 2023 depreminde yıkılmıĢ olan Ġnönü Ġlköğretimde, lise tahsilini Ġskenderun 

Lisesi‟nde tamamladı. 2000 yılında askere gitti ve bölük çavuĢu olarak terhis olduktan sonra 

2002 yılında özel bir Ģirkette satın ama ve depo sorumlusu olarak iĢe baĢladı. 10 yıllık 

tecrübesi onu bir baĢka Ģirkette muhasebe departmanına taĢıdı. 6 ġubat 2023 depremi 

Ġskenderun‟u da yıktığında bu Ģirkette çalıĢmaktaydı. Bu iĢyeri yıkılınca iĢsiz kalan Salih bey, 

Süheyla Sultan Gemisi‟nin Ġskenderun Balıkçılar Barınağı‟na gelmesi onun yeniden hayata 

tutunmasını sağladı. TYP‟de iĢ baĢvurusunda bulunmuĢtu. Bu sırada Karadeniz Holding, 

Süheyla Sultan‟a personel alımı yapacağına dair ilanları gördü. GörüĢmeye geldiğinde 

kendisini gemi yöneticisi Ertan BaĢlak karĢıladı. Yapılan görüĢme sonrasında Ģartları 

sağladığına karar verildiğinden iki gün sonra iĢe baĢlatıldı. Muhasebe ve satın almadan 



sorumlu olarak 17 Mart 2023‟te baĢladığı yeni iĢ hayatı halen Süheyla Sultan Gemisi‟nde 

devam etmektedir. 

 

Mert Ali DALĞIÇ 

Güverte Zabiti 

Her yükün bir taĢıyıcısı vardır. Hatay Ġskenderunlu Mert Ali Dalğıç da bunlardan biri 

değil mi? Karadeniz Holding‟in personeli olmayan Dalgıç‟ı tanıdığımda Süheyla Sultan 

YaĢam Gemisi‟nin önündeki bir olaya müdahale ediliyordu. Bu olay hiç kimsenin arzu 

etmediği bir güvenlik meselesiydi. Mert Ali gibi insanlar bulundukları yerin bütün yükünü 

taĢırlar. Balıkçılar Barınağının elemanı olarak 12 Mart 2023 tarihinden beri Süheyla Sultan ve 

Rauf Bey gemilerinin bağlanması, güvene alınması, etrafındaki bütün olayların yerinde ve 

zamanında denetlenmesi gibi bir takım görevleri vardı. O da bizim gibi bu gemilerde ikamet 

eden biri olarak gemilerin sadece güverte zabitliğini değil, karakolluk hadiselerinin de içinde 

olmak durumunda kalabiliyordu. Çok genç olmasına (26 yaĢında) rağmen böyle zorlu bir iĢin 

içerisinde olmak onu mutlu ediyor görünüyordu. Ancak depremin getirmiĢ olduğu hayat 

boĢluğu onu da vurmuĢ, sahada olması gerekirken bir gemide olmak onun bekârlığını da 

uzatıyor gibiydi. Gemi alımı ehliyetine sahip olan Mert Bey, Balıkçılar Barınağı ile gemilerin 

iliĢkilerinin düzenlenmesinde önemli bir etken olmaya devam ediyor. 

 

Süheyla Sultan YaĢam Gemisi’nde Çocuklara ve Kadınlara Yönelik Faaliyetler 

Süheyla Sultan‟ın çatı katında oluĢturulan kreĢ ve kadınlar için kurulan mesleki eğiti 

kurs yerinin önünde büyük de bir oyun parkı inĢa edilmesi ihmal edilmemiĢti. KreĢin 

içerisinde modern eğitim anlayıĢına uygun olarak hazırlanmıĢ ve çocukların eğitiminde 

kullanılacak ders ve araç gereçlerine yer verilmiĢ, öğrencilerle ilgilenmek üzere öğretmenler 

tayin edilmiĢti.  

 

Gündüz Bakım Evi ve Zeka Oyunları KreĢi Personeli 

 

Süheyla Sultan Gemisi‟nin Ġskenderun Balıkçı Barınağı‟na geldiği 12 Mart 2023‟ten 

itibaren depremzedelerin hayatına dokunmak ve onlara yaĢadıklarını unutturmak için birçok 

etkinliğe imza atmıĢtır. Ġskenderun Milli Eğitim Müdürlüğü ve Halk Eğitim Merkezi ile 

yapılan mutabakatlar sonucunda Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde Gündüz Bakım Evi, 

Gündüz Oyun Evi, El Sanatları Kursu, Kuaförlük Kursu ve Kuran-ı Kerim Kursu gibi bir çok 

etkinlikler düzenlenmiĢtir. Bu kitabın oluĢturulmaya baĢlandığı Eylül-Ekim 2023‟te Süheyla 



Sultan YaĢam Gemisi‟nde bu etkinliklerden sadece Gündüz Bakım Evi (KreĢ), Oyun Evi ve 

El Sanatları Kursu faaliyetteydi. Bu sebeple biz de sadece bu kursların eğitmen ve 

yöneticileriyle söyleĢiler yapma fırsatı bulabildik. 

 

Resim 47. Yıldız ĠLKBAHAR 

Hayat Boyu Öğrenme Halk Eğitim Kursları Oyun Odası ve Zeka Oyunları KreĢ Yöneticisi 

Hayat Boyu Öğrenme Halk Eğitim Kursları Oyun Odası ve Zeka Oyunları KreĢinin 

Süheyla Sultan Ģubesinin yönetiminde bulunan Yıldız Ġlkbahar, Ġskenderunlu soylu bir ailenin 

kızı. Ġlk, Orta ve Lise tahsilinin Ġskenderun‟da tamamlayan Yıldız hanım KahramanmaraĢ 

Sütçü Ġmam Üniversitesi Fizik Bölümü‟nden 2000 yılında mezun olduktan sonra özel bir 

dershanede 10 yıl boyunca ders vermiĢ. Evlendikten ve iki gürbüz oğlan evladı olduktan sonra 

bir süre özel ders vermek zorunda kalan Yıldız hanım, 2012 yılında ĠĢ güvenliği ve Sağlığı 

Uzmanlığı diploması alarak eğitim hayatına yeni bir yön vermek ve yeni kapılar açmak 



istemiĢ. Deprem‟de evi ağır hasar alan Yıldız Hanım, Süheyla Sultan gemisine geldiğinde ne 

iĢi ne aĢı ne de bir uğraĢısı vardı. Ancak kocaman bir kalbi ve hayallerle dolu bir gelecek 

kaygısı vardı. ĠĢ arıyor, ancak deprem bütün kapıları yüzüne kapatmıĢ, bir geminin içerisinde 

kendisini hapsedilmiĢ gibi hissederken yanına muhtemelen lise çağlarında olması gerektiğini 

düĢündüğü bir çocuk geldi. Çocuğun halleri pek normal değildi, ama gözlerinin için pırıl pırıl 

bakan bu çocuk onun Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nde yaĢama tutunmasını sağlayar iĢ 

alanının da anahtarı olacaktı. Çocuğun yanağından tutup kafasını kaldırmasını istediğinde 

gördüğü bu çehreye uzun uzun baka kaldı. Bu masmavi gözlerin içerisindeki yorgunluğun ve 

huzursuzluğun izlerini okuyabilecek kadar hisli ve eğitimli olan Yıldız hanım, çocuğu evladı 

gibi bağrına basarak, “korkma ben hep yanında olacağım, problem neyse birlikte çözeceğiz..” 

diye söz verdi. O günden sonra uzun ve yorucu bir eğitim süreci baĢladı genç kızın hayatında. 

Yıldız hanım bıkmadan usanmadan bu genç kızı hayata tutundurabilmek için büyük uğraĢ 

verdi. Eğitim hayatında öğrendiği bütün yolları, usulleri ve bir kız çocuğuna duyduğu 

özlemleri tecrübe eden Yıldız hanım, değil okumak konuĢmayı dahi doğru dürüst 

baĢaramayan genç kızı lise diploması alabilecek seviyeye getirerek mezuniyet törenine 

katılma mutluluğunu yaĢadı. O gün yanlarında Süheyla Sultan Gemisinin yöneticisi Ertan 

BaĢlak‟ta vardı. 

 Ertan BaĢlak bir gemi yönetmiyordu, onun yönettiği Ģey bir yaĢam yeriydi. Bu yaĢam 

yerinde depremden kaçarak sığınan öyle hikayeler vardı ki elinizde tuttuğunuz bu kitap, bu 

hikayeleri yazmakla bitiremeyecek kadar büyük hikayeler. Ertan BaĢlak, törenden sonra 

Yıldız hanımı makamına davet etti. Ondaki büyük potansiyeli görmüĢ ve bunu bir Ģekilde 

ödüllendirmek veya değerlendirmek gerektiğini düĢünüyordu. Yıldız hanıma aslında mesleği 

olmayan ama bir anne olarak yapabileceği en iyi Ģeyi teklif etti. Depremde hayallerini, 

gayelerini ve geleceklerini kaybetmiĢ olan küçük çocuklar için bir kreĢ açmak ve bu kreĢin 

baĢına geçmekti bu ödül.  

Yıldız Bahar, düĢünmeden evet diyerek kabul ettiği bu iĢ, aslında çok düĢünmesini 

gerektirecek bir büyük sorumluluk yüklemekteydi omuzlarına, ama bu iĢin sonunda elde 

edebileceği tek ödül kreĢin duvarları arasında çığlıklarla koĢun o minik kalplerle dolu duygulu 

bir büyük ödülden baĢka bir Ģey değildi. Öyle de olmaz mıydı bizim ülkemizde bütün değerli 

insanların baĢına gelen. Büyük özverilerle büyüttüğümüz iĢimiz, büyük gayretlerle 

yetiĢtirdiğimiz o insanlar, hizmetinde bulunduğumuz ve her Ģeyimizle onlara ait olduğumuzu 

düĢündüğümüz amirler, patronlar ve yöneticiler, iĢ bittiğinde terk etmezler miydi bizi makus 

kaderimize. Bakarlar mıydı Ertan BaĢlak gibi bir daha yüzümüze. ĠĢte Ģimdi bu gün 18 Ekim 

2023, depremden tam 8 ay sonra, Yıldız hanımın tam da kalbinin derinliklerinde duyduğu bu 



sızı bu yalnızlık bu eksiklik duygusu değil miydi. O, bir Ģölenin parçası olarak bu akĢam son 

dokunuĢlarını yapacaktı Süheyla Sultan Gemisi‟nin üst güvertesine yerleĢtirilmiĢ, o minik 

kalplerin koĢturup çığlıklar attığı, oyun parkının sağında ve solunda yerleĢtirilmiĢ küçücük, 

çiçekli desenlerle süslenmiĢ odalara. Milli Eğitim Müdür Yardımcıları Bülent Arslan ve 

Ramazan Kaplan, bu törenden sonra belki de onu bir daha arayıp sormayacaklardı korkusuyla 

bir Ertan Bey‟in masasında bir kreĢin odalarında oturup oturup kalkıyor, yerine sığmıyordu. 

Belki bu bekleyiĢ gelecek olan Ġl Milli Eğitim Müdürü kaygısı da olabilirdi ama onun 

yüzünden, dilinden ve gözlerinden okunan o minik kalplere bir daha dokunamama korkusu 

olduğu besbelliydi. Elleri titriyor, sesi titriyor, gözlerini kaçırıyor, konuĢurken kaygılarını dile 

getiremiyordu. Ona kitaba koyacak olduğum bir resmi, bir iki cümleyi bir araya getirmek için 

sorduğum sorulara bile neredeyse ağlayacak bir tonda verdiği cevaplar, hep bu kaygının bir 

göstergesi gibi duruyordu.  

Bu kaygıyı belki biraz dağıtır diye, aĢağıya indim ve bütün çocukları kreĢ alanında 

toplanmaya davet ettim, onları gören Yıldız hanım biraz rahatladı, onların çığlıkları onun 

kulaklarında zonklayan ayrılık korkusunu biraz olsun dağıtmıĢ, gelecek konuklarını biraz 

daha güçlü bir Ģekilde karĢılayacak kuvvet ve destek olmuĢtu sanki. AĢağı indiler müdür 

yardımcılarıyla, biz bir süre çalan müzik ile oyun alanında kaldık, çocuklara resimler çekmek 

için. Beklenen bir türlü gelmek bilmedi, saat beĢte baĢlayacağı söylenen kreĢ mezuniyet töreni 

uzadıkça uzayan bir bekleyiĢe dönüĢtü. Çocuklar birbirini itip kalkmaya baĢlayınca anneler de 

dağıldı. Hep birlikte geminin alt koridorlarına indik. EndiĢelerinden biraz olsun uzaklaĢmıĢ 

olarak gördüğüm Yıldız hanımın yanından sessizce geçtim. Onlar bekleyiĢe devam ettiler. En 

on gördüğümde Rauf Bey Gemisi‟nin güzel salonlarından giriĢ yapan takım elbiseli bir 

heyetin arkasından öğrenci salonlarına doğru tırmanıĢıydı. Ne olmuĢtu, nasıl sonuçlanmıĢtı 

tören onu maalesef göremedik. Ama bir büyük kalp, bir büyük yetenekti benim için Yıldız 

Bahar, yolu açık olsun, gönlü daima baharlarla dolsun. 

Bu savrulmaların arasında tek tesellimiz çocuklardı. Onların deprem sonrası hayatının 

düzenlemeye çalıĢan ve yukarıda adı geçen bu insanlar, bu görevlere bir zorunluluğun gereği 

sebebiyle değil, bizzat kendileri tarafından mesleklerinin insana vermiĢ olduğu görevi icra 

etmek üzere buradaydılar. Onlar gemiler Balıkçılar Barınağına ilk geldikleri andan itibaren 

çocukların hayatına nasıl dokunabileceklerini, psikolojilerini nasıl düzeltebileceklerini 

düĢünürken Karadeniz Holding‟in insan kaynakları onları bulmuĢ ve çocukların hayallerini 

süsleyen bir beklentinin hayat bulması da böylece temin edilmiĢ oluyordu. Bu insanlardan bir 

diğeri ise Oyun Odası ve Zeka Oyunları KreĢinin öğretmeni Serap Han‟dı. 

 



 

Resim 48. Serap HAN 

Oyun Odası ve Zeka Oyunları KreĢ Öğretmeni 

Hatay‟ın beĢ parmağında beĢ yetenek barındıran kadınlarından biriydi 1990 yılında 

Ġskenderun‟da doğmuĢ olan Serap Han, bu genç yaĢında iki üniversite bitirerek bir kadının 

neler yapabileceği konusunda erkeklere taĢ çıkaracak bir hayat kurmuĢtu kendi kendine. Önce 

Mustafa Kemal Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi‟nden aldığı diploması, onun 

hayatında ümit ettiği her kapıyı açamayacağı endiĢesiyle bir de Erzurum Atatürk Üniversitesi 

Çocuk GeliĢimi Bölümünü bitirerek bileğine taktığı bilezikleri ikilemiĢti. Bu iki diplomalı ve 

eğitimli kadın önce Özel Toprak Anaokulunda baĢlamıĢ olduğu çalıĢma hayatına benzeri 

okullarda çalıĢarak tecrübe üstüne tecrübe katmıĢtı. Çocuk Eli Anaokulu, Pamuk KreĢ, 

Bekbele Fatih Anaokulu ve nihayet Ģu an içinde bulunduğu Süheyla Sultan YaĢam 

Merkezi‟nin depremzede çocuklarını hem ruhsal ve hem de duygusal yönüyle hayata 

döndüren Halk Eğitimi Merkezi Oyun Odası merkezindeydi ve bu tecrübe onu gelecekteki 

yeni bir iĢ alanında doyuma ulaĢtıracak büyük bir bilgi birikimini edinmesini de sağlamıĢ 

görünmektedir. Oyun Odası merkezinde her biri bir baĢka ruhsal problemle boğuĢan bir çok 

depremzede çocuğun hayatını değiĢtiren Serap Han, 18 Ekim‟de buradaki görevini 

taçlandıracak mezuniyet töreni hazırlıklarını yapmaktadır. Yıldız Bahar ile olan ikili iliĢkileri, 

Süheyla Sultan Gemisi‟nin üst güvertesini adeta bir büyük eğitim arenasına çevirmiĢ, bir 

tarafta kadınlar bir tarafta çocuklardan oluĢan yen bir yaĢam merkezinin kurulmasına 



sundukları katkının mutluluğunu yaĢıyorlardı. Hayat Boyu Öğrenme Halk Eğitim Kursları ve 

Oyun Odası ve Zeka Oyunları KreĢinin açılması sağlanmıĢtı. 

Yıldız Bahar ve Serap Han‟ın birlikte kurgulayarak 18 Ekim 2023‟te yapılacak kermes ile 

sonuçlandırılacak olan bu iki küçük eğitim merkezinin kuruluĢunda büyük emek Ģüphesiz Karadeniz 

Holding‟in Hatay Ġskenderun‟da konuĢlandırılan Süheyla Sultan ve Rauf Bey Gemilerinin yönetim ve 

koordinasyonu ile görevlendirilen Umut Çevik‟indi. Bu emeğin bir kısmında da yine Umut Çevik‟in 

Süheyla Sultan gemisinin yönetimine getirmiĢ olduğu Ertan BaĢlak‟ın da büyük katkısı vardı. 

 

Rauf Bey Gemisi’nin Yalova’dan Hatay’a Ġntikali 

6 ġubat 2023‟te meydana gelen deprem sebebiyle Yalova‟daki Karmarine tersanesinde 

son hazırlıkları tamamlanarak Hatay‟ın Ġskenderun Limanı‟na gönderilmek üzere yola 

çıkarılan Rauf Bey YaĢam Gemisi, 7 Mart 2023 tarihinde baĢlayan yolculuğuna iki römorkör 

eĢlik etmiĢtir. Dünyanın en hızlı gemisi olarak üretilmesine rağmen, Karmarine tersanesinde 

yaĢam gemisi haline dönüĢtürülürken motorları saf dıĢı bırakıldığı için römorkör eĢliğinde 

çekilen gemi içinde vaktiyle görev yapan tayfalar değil, Holding‟in çalıĢanlarından oluĢan üç 

kiĢilik bir ekip bulunmaktaydı. Ekibin baĢında “boĢun” diğer bir adıyla “lostromo” yani “tayfa 

baĢı” göreviyle bulunan Salim Batur Yalova‟dan çıktıktan sonraki yol güzergâhlarının 

Çanakkale Boğazı‟ndan Ege Denizi uluslararası su yoluyla Akdeniz‟e, oradan da Kıbrıs‟ın 

kuzey sahillerini takip ederek Ġskenderun‟a varmak Ģeklinde özetlemiĢtir. Salim Batur, iki 

römorkör eĢliğinde tersaneden çekilmek suretiyle ayrılan Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin 

Marmara Denizi‟ndeki yolculuğu sorunsuz bir Ģekilde Çanakkale Boğazı‟na ulaĢılarak 

tamamlanmıĢtı. Ancak asıl tehlikeli ve sıkıntılı güzergâh Çanakkale Boğazı ve buradan 

çıktıktan sonra engin bir deniz yolculuğunun baĢlayacağı hırçın Ege ve Akdeniz suları 

olacaktı.  

Tayfa BaĢı Salim Batur, güvenlik içerisinde olmanın vermiĢ olduğu mutluluğu çekmiĢ olduğu 

Ģu fotoğrafla ölümsüzleĢtirmek istemiĢti: 



 

 

Resim 51. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin Hatay‟a GeliĢi 

Kaynak: Rauf Bey Gemisi‟nin Hatay‟a TaĢınmasına Refakat Eden Tayfa BaĢı Salim BATUR. 

 

Rauf Bey YaĢam Gemisi Ġskenderun Limanı’nda  

Deprem sebebiyle Ġskenderun Limanı‟na gitmek üzere Yalova‟dan hareket edecek 

olan Lifeship Rauf Bey ile ilgili de bilgi veren Zeynep Harezi Yılmaz, “ġu anda içinde 

bulunduğumuz gemi dünyanın en büyük ve en hızlı feribotu. Eski ismi Stena olan bu geminin 

asıl kullanım amacı, Ġrlanda ve Ġngiltere arasındaki feribot seferlerini yapmaktı. Ve bu gemide 

sadece bu geminin hayranlarının oluĢturduğu bir sürü sosyal medya grubu var. Bunlar Ġngiliz 

ve Ġrlandalı kiĢiler. „Bu gemide ben ilk defa kocamla tanıĢtım‟, „Ben ilk defa Ġngiltere‟ye 

gittim‟ gibi hatıraları olan hayranlar grupları bile var. Biz bu gemiyi bir insanî yardım 

projesinde kullanmak için satın aldık. Hem maalesef hem de hayırlısıyla bugüne kısmetmiĢ ki 

bu gemi depremzedelerin kullanımına sunulacak. Ġçini tamamen yeniledik. Gemi binlerce 

kiĢinin barınabileceği yatakhaneler ve tam anlamıyla bir yaĢam mahalli haline getirildi. Yarın 

da Allah kısmet ederse yola çıkıyor, yolu açık olsun Ģimdiden” dedi
17

. 

 Karadeniz Holding‟in insani yardımlarının, dedesi Rauf Osman Karadeniz‟in „tek 

dünya‟ felsefesinden ortaya çıktığına dikkat çeken Zeynep Harezi Yılmaz, “Bu deprem 

felaketinden sonra baĢkasının yapamayacağı ama bizim yapabileceğimiz en doğru hareketin, 

bir barınma imkanı sunmak olduğunu fark ettik. Çünkü bu kadar tersane bilgisi, deniz 
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 Zeynep Harezi Yılmaz‟ın konuĢması hakkında bk. https://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/iskenderunda-rauf-

bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi-42328771  

https://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/iskenderunda-rauf-bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi-42328771
https://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/iskenderunda-rauf-bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi-42328771


üzerindeki mühendislik bilgisiyle, biz bu yaĢam kentlerini anında Ġskenderun‟a 

gönderebilecek naçizane tek Ģirket olduğumuzu gördük. ġu anda 2 bin kiĢilik Süheyla Sultan 

Ġskenderun‟da. 2 bin kiĢilik Rauf Bey yaĢam gemisi, yüzer kenti yarın yola çıkıyor. Toplam 4 

bin kiĢi, bir de orada karaya konumlanmak üzerine eklediğimiz ek konteynerlerle Allah 

kısmet ederse 5 bin kiĢinin barınmasına imkan verebileceğiz” Ģeklinde konuĢtu.
18

 

Karadeniz Holding‟in bu kararından bir gün sonra hareket eden Rauf Bey YaĢam 

Gemisi de Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler Koordinatörü Umut ÇEVĠK, Rauf Bey Lifeship 

Gemi Yöneticisi Oğuz ġAHĠN ve Rauf Bey Akademi Eğitim Koordinasyon Yöneticisi 

Zeynep ġAHĠN yönetiminde 1 Nisan 2023‟te Ġskenderun Balıkçı Barınağı‟nda demirlemiĢti. 

Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin Balıkçı Barınağı‟na yerleĢmesi daha önce Süheyla Sultan YaĢam 

Gemisi‟nin heyecanını yaĢayan Ġskenderun halkı için ikinci büyük sürpriz olmuĢtur. Bu yeni 

geminin büyüklüğü ve içerisindeki gizem henüz çözülmemiĢ olduğu saatlerde, insanlar 

geminin yeniden halktan insanları mı ağırlayacağı, yoksa yeni bir görevle mi gönderilmiĢ 

olduğu konusunda kafalarındaki soruları cevaplamaya çalıĢırken, gemi yönetimi yeni 

misyonunu ilan etmek üzereydi.  

Rauf Bey Gemisi’nin Eğitim Öğretim Ġçin Kullanıma Hazırlanması 

Koordinatör Sayın Umut ÇEVĠK, Gemi Yöneticisi Sayın Oğuz ġAHĠN ve Eğitim 

Koordinasyon Yöneticisi Zeynep ġAHĠN tarafından hazırlanarak sunulan “Karadeniz 

Lifeship Rauf Bey Akademi” adlı slayt ile yeni geminin misyonu artık ilan edilmek üzereydi. 

6 Nisan 2023 PerĢembe günü Youtube‟de yayınlanmıĢ olan bir video Rauf Bey YaĢam 

Gemisi‟nin 8. ve 12. Sınıflar için dershaneye dönüĢtürüldüğünü haber vermekte ve geminin 

davet edilecek öğrencilerin yaĢamını ne Ģekilde kolaylaĢtıracağı görsel bir Ģölen ile 

duyuruyordu. Bu sunumu yapan Gemi Yöneticisi Sayın Oğuz ġahin‟in de ses tonu yaptığı iĢe 

verdiği önem ve bir baĢlangıç olması sebebiyle heyecan doluydu. Onun son derece 

profesyonelce yapmıĢ olduğu bu sunumda “23 derslikli 1200 öğrencinin yatılı olarak 

barınabileceği bir sistem oluĢturulduğu ifade edilmiĢtir. Ġlk olarak yatakhanelerden baĢlanılan 

sunum gezisinde her dört kiĢinin kalabileceği ranza ve dolaplardan müteĢekkil odalar tanıtıldı. 

Ardından öğrenci duĢları dolaĢıldıktan sonra, öğrencilerin 8. sınıf olmaları sebebiyle 

boylarına uygun Ģekilde donatılan lavabo ve ayna sistemleri gösterildi. Sonra revir bölümüne 

geçilmiĢ ve revirin 20 yatak kapasitesi ile hizmete girmiĢ olduğu ifade edilmiĢtir. Revir doktor 

ve hemĢirelerle 24 saat hizmete açık hale getirileceği belirtildikten sonra öğretmenlerin 

yerleĢim yerleri hakkında bilgi veren Oğuz ġahin, her katta öğretmenlerin kalacağı yerleĢim 
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yerleri olduğuna iĢaret etmiĢ ve sistemin 24 saat bu Ģekilde iĢletileceğini belirtmiĢtir. Geminin 

kontrolünün sıkı bir Ģekilde yapılmakta olduğunu, güvenlik kameralarının 7-24 hizmete açık 

bir Ģekilde konuĢlandırıldığını ve en kör noktalara kadar yaygın hale getirildiğini ifadelerine 

eklemiĢtir. Güvenlik için ayrıca “özel güvenlik” birimlerinin tahsis edildiğine dikkat çeken 

ġahin, bu konunun son derece önemli olduğunu üzerine basarak vurgulamak istemiĢtir.  

Videonun ikinci kısmında öğrenci derslikleri tanıtımı yapılmıĢtır. Standart olarak 

hazırlanan sınıflarda ilk etapta durumlarının aciliyetinden dolayı 8. ve 12. sınıflara dershane 

kabiliyetinde bir çeĢit kamp usulü etüt eğitimi sunulacağını söyleyen ġahin, öğrencilerin boĢ 

zamanlarını geçirecekleri salonların ise öğrencileri geleceğe taĢıyacak ve zekalarını 

geliĢtirecek sistemlerle donatıldığına dikkat çekerek, sürekli eğitime önem verdiklerini bu 

sebeple de alanı satranç oyun masaları, görsel sanatlara uygun tablolar ve bilimi özendirecek 

ifadelerle dizayn ettiklerine vurgu yapmıĢtır. Öğrencilerin günlük iaĢe ve ibatelerine büyük 

özen gösterdiklerini ifade eden ġahin, yemekhanenin geminin iç güverte kısmında ve 

konukların ağırlandığı muhteĢem bir salonda oluĢturularak, öğrenciyi sıkmayacak ama 

kalmaya da özendirecek bir mekan oluĢturmaya çalıĢtıklarını, bunun için de öğlen 

yemeğinden önce ve sonra iki ayrı zamanda kahvaltı türünden ikramlıkların da sunulacağını 

ifade etmiĢtir. Gemide öğrencilerin boĢ zamanlarında sinema izleyebilecekleri yaklaĢık 50 

kiĢilik ayrı bir salon da bulunduğunu belirtmiĢtir.”
19

  

Bu salon sadece bir sinema misyonuyla dizayn edilmemiĢ, aynı zamanda geminin 

bütün salonlarında olduğu gibi son derece güzel düĢünülmüĢ sanatsal figürlere yer verilerek 

öğrencilerin sanata yönlendirilmesine yönelik ayrı bir misyon yüklenilmesine gayret 

gösterilmiĢtir. 

6 Nisan 2023 tarihinde yapılan bu video destekli sunumdan kısa bir zaman sonra Rauf 

Bey YaĢam Gemisi‟nin Ġskenderun‟a geliĢinin asıl maksadı da ortaya çıkmıĢ oldu. Yine Umut 

Çevik, Oğuz ġahin ve Zeynep ġahin tarafından hazırlanarak icra edilen bir baĢka sunum vardı 

ki o da yakın gelecekte geminin gerçek misyonuna uygun olarak Antakya Osman Ötken 

Anadolu Lisesi‟nin yeni yerleĢkesi olması düĢüncesinin hayata geçirilmesine yönelikti. 6 

Nisan‟da yapılan sunumdan üç gün sonra öğrenci alımlarına baĢlayan Rauf Bey YaĢam 

Gemisi, “Devlet Millet El Ele” sloganı ile etüt eğitimine baĢlamıĢtır. Bu eğitim sırasında 

öğrencilere sadece dershane eğitimi verilmemiĢ, aksine Milli Eğitim Bakanlığı müfredatına 

uygun olarak bütün milli gün ve tarihlerin her birine büyük önem verilerek, törenlerin tamamı 

gemi ve gemi çevresindeki önceden hazırlanmıĢ alanlarda icra edilmiĢtir.  
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Resim 53. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzedeler Ġçin Hazırlanan Derslikler 

Kaynak: https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774  

 

Rauf Bey YaĢam Gemisi deprem sonrası sınav odaklı bir eğitim programı ile 

öğrencilere destek olmuĢtur. Öyle ki deneme sınavları aracılığı ile gerçek sınava hazırlık 

provaları yapılmıĢ, denemelerde dereceye giren öğrencilere ödüller dağıtılmıĢtır. Haziran 

2023 tarihinden itibaren LGS ve YKS sınavlarının yapılması ile geminin 8 ve 12. sınıflara 

yönelik misyonu da tamamlanmaya baĢlanmıĢtır. Ancak eğitimin bir yerde son bulması değil, 

bunun bir süreç olarak kabul edilmesi felsefesi ile mezun edilen öğrencilere lise ve üniversite 

hayatları boyunca eğitim bursları tanımlanmıĢtır. Devletle el ele hareket eden ve 

depremzedelerin yanında olma konusunda son derece kararlı bir duruĢ sergileyen Karadeniz 

Holding, bu misyonu tamamladıktan sonra yeni misyon ve amacına hazırlıklara baĢlamıĢtır. 

Bu yeni misyon yukarıda da belirtildiği gibi Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin yeni yerleĢkesi 

olmaktı. Rauf Bey YaĢam Gemisi Haziran 2023 tarihinden sonra doğrudan bu misyonu yerine 

getirmek için yeniden organize edilmiĢtir. Yapılan çalıĢmalar bir baĢka sunum hazırlığını da 

beraberinde getirmiĢtir. Bu yeni misyonun gereklerine uygun olarak hazırlıklar 

tamamlandıktan sonra Koordinatör Umut Çevik, Oğuz ġahin ve Zeynep ġahin öncülüğünde 

hazırlanan bir video konferans ile Osman Ötken Anadolu Lisesi, müdür ve öğretmenleri ile 

öğrenci ailelerine yönelik yeni bir çağrı için hazırlıklarını tamamlamıĢtır. Bu çağrı Temmuz 

2023 baĢlarında gerçekleĢtirilmiĢ ve sunumu yapan söz konusu ekip, öncelikle Rauf Bey 

YaĢam Gemisi ile Süheyla Sultan Depremzede YerleĢkesi‟nin entegre gemiler olduğuna 

dikkat çekilmiĢtir. Bu iki geminin son derece etkin bir Ģekilde kullanılabilmesi ve gelecek 

https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774


2023-2024 Eğitim Öğretim döneminde Osman Ötken Anadolu Lisesi öğrencileri için eksiksiz 

bir Ģekilde hazırlanmaları temine çalıĢılmıĢtır. Sunum sırasında önem verilen ilk hususlardan 

biri “Yaralarımızı birlikte saracağımız bu evrede Süheyla Sultan yaĢam gemimiz, Rauf Bey 

Lifeship eğitim gemimiz ile Ġskenderun Balıkçı Barınağı‟nda bulunmaktayız. Gemilerin 

giriĢinde bulunan Sahil Güvenlik personelimiz 24 saat güvenliğimizi sağlamaktadır.” 

ifadelerinin arasına yerleĢtirilmiĢ olan güvenliğin son derece etkin olduğu imajıdır. Bu imaj 

deprem günlerinde Antakya ve Ġskenderun‟da insan hayatının son derece sıkıntılı devrelerden 

geçtiği o günlerde çok büyük önemi vardı. Çünkü insanlar sığınacak güvenli bir barınaktan 

yoksun oldukları gibi, sıcacık yataklardan mahrum, içilecek bir çorbadan yoksun bir Ģekilde 

yaĢamaktaydılar ki, bu durum depremin sarsıntılarından yorgun düĢmüĢ bir aile için son 

derece önemli hale gelmiĢti.  

 

Resim 54. Cihangir KAYA, Rauf Bey YaĢam Gemisi LGS ve YKS Eğitimi Okul Müdürü ve Yunus Emre Ortaokulu Müdürü 

Kaynak: https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774  

 

 

Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde ilk eğitim öğretim baĢladığında henüz Osman Ötken 

Anadokul Lisesi gemide değildi. Burada depremin ilk anlarından okulsuz kalan öğrenciler 

eğitime alınmıĢlardı. Eğitim hazırlıkları 28 ġubat‟tan itibaren baĢlatılmıĢtı. Gemide 1200 

kontejan olmakla beraber henüz öğrenci sayısı 600 civarındaydı ve 55 de öğretmen 

bulunmaktaydı. Gemideki eğitim öğretimin baĢında bulunan Yunus Emre Ortaokulu'nun 

müdürü olan ve depremden sonra Karadeniz Lifeship Rauf Bey YaĢam Gemisi'nde 

https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774


görevlendirilen Cihangir Kaya, öğrencilerin 25 saat ders gördüğünü, kalan zamanlarda ise etüt 

ve soru çözümüne katıldıklarını belirten Kaya, “AkĢamları da öğretmenler tarafından etütler, 

bireysel ders çalıĢmalar ve özel program gerektiren öğrencilerimize de özel çalıĢmalar 

yapıyoruz. Hafta sonları da denemeler yapıyoruz. Denemelerimizi birkaç hafta sonra 

artıracağız. Önümüzdeki hafta ikiye çıkarıyoruz. Daha sonra üçe daha sonra da her hafta her 

gün deneme olacak Ģekilde deneme sınavı planlıyoruz. Bu proje gerçekten amacına ulaĢtı.” 

ifadelerini kullandı
20

.  

 

Resim 55. Rauf Bey YaĢam Gemisi'nde LGS ve YKS'ye Hazırlık Sınıfları 

Kaynak: https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774  

 

Çadırda kalan öğrencilerin psikolojik açıdan da gemide eğitim gördükleri için mutlu 

olduklarını kaydeden Kaya, “Çünkü öğrenciler Ģu anda çadırlarda kalıyorlar. Çadırı 

olmayanlar, imkanı olmayanlar da köylerde kalıyor. Çocukların kendilerine ait oturacak bir 

masa, çalıĢma düzeni bile olmuyor. Mesela köyde kalan öğrencilerimiz 3-4 aile birlikte 

kalmak zorunda kalıyorlar. Burada çocukların ders çalıĢacağı çok güzel bir ortam 

düĢünülmüĢ. Ayrıca bina psikolojisi yok. Yani burada öğrenci diyor ki ben güvende 

hissediyorum kendimi. Çünkü kara yok. Deniz de güvende. Deprem olsa bile herhangi bir 
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sarsıntı hissetmiyor. Bu psikolojik anlamda öğrencilerimize çok iyi geliyor. Onun rahatlığıyla 

da biz de çok rahat bir Ģekilde öğrencilerimize eğitim verebiliyoruz”
 21

 Ģeklinde konuĢtu. 

Karadeniz Lifeship Rauf Bey Gemisi'ndeki uygulamanın dünyada tek olduğunu 

aktaran Kaya, “Yatılı olarak da kaldıkları için de her türlü yatakhane hizmetleri, çamaĢır 

hizmetlerimiz ücretsiz bir Ģekilde öğrencilerimize verilmektedir. Tanıtım ile ilgili eksikliğimiz 

var. Burayı duymayan öğrenciler var. Onların alımlarına devam ediyoruz. Bunu buradan 

duyurmak istiyorum. Özellikle ders çalıĢabilecek, ben çok iyi yerler kazanırım yeter ki imkan 

olsun diyen öğrencilerimizi alacak yerimiz var. BaĢarılı öğrencilerimizi özellikle bekliyoruz. 

Çok güzel imkanlar sunuyoruz. Tek isteğimiz burada güzel bir baĢarı hikayesi elde etmek. 

Yani Ģu anda dünyada eĢi benzeri olmayan bir uygulama mevcut burada”
 22

dedi. 

 

Resim 56.  Hilal ÇÖRTÜK 

Rauf Bey YaĢam Gemisi'nde YKS'ye Hazırlık Sınıfı 

Kaynak: https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774  

 

Üniversite sınavına gemide hazırlanan depremzede Hilal Çörtük (17) ise sınava çok 

güzel bir ortamda hazırlandıklarını anlatarak, “Çok kaliteli zaman geçiriyoruz. Özellikle 
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depremzede olduğumuz için bize bu imkanı sağlayanlara teĢekkür ederim. Milli Eğitim 

Bakanlığı‟nın soruları hazırlayan yazarları da buraya geliyor ve onlarla görüĢüp fikir 

alıĢveriĢinde bulunuyoruz. Hepsiyle güzel güzel sorularımızı değerlendirmeye çalıĢıyoruz. 

Sınava hazırlanıyoruz. Depremzede olduğumuz için sınavlarda biraz geride gibiyiz ama Ģu an 

hepsinden bence daha iyi olacak bizim için bu imkanlar. Burada olmaktan çok mutluyum”
 23

 

diye konuĢtu. 

Gemide aldığı eğitimi ileride anlatacak bir anı olarak nitelendiren Çörtük, 

“ArkadaĢlarım çok iyi, öğretmenlerim çok iyi. Yani güzel burası. Ailem burada gemide eğitim 

alacağım için çok ĢaĢırmıĢtı. BaĢvuru yaptığımız sabahında da beni zaten aradılar. Davet 

ettiler. Bir sürü de yardımcı oldular. Ailem falan hala bir hayret içinde ĢaĢırıyordu. Benim için 

ileride de anlatabileceğim bir anı olarak çok güzel kalacak. MSÜ sınavlarına girdim ileride 

yüzbaĢı olmak istiyorum” diyerek düĢüncelerini aktardı. Üniversite sınavına gemide 

hazırlanan bir diğer depremzede Mustafa Sever de (18), hukuk fakültesi kazanmak için 

çalıĢmalarını sürdürdüğünü söyledi.  

 

Resim 57. Rauf Bey YaĢam Gemisi'nde YKS Etüt Sınıfları 

Kaynak: https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774 
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Resim 58. Rauf Bey YaĢam Gemisi'nde YKS Etüt Sınıfları 

Kaynak: https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774 

Sınav hazırlığına gemide devam eden depremzede öğrencilerden Zehra ÇalıĢır (18) ise 

YKS'ye hazırlandığını söyledi. Depremde dayısını, yengesini ve kuzenlerini kaybettiğini 

anlatan ÇalıĢır, "Toparlanmaya çalıĢıyoruz. Dersler bitince etüt saatimiz baĢlıyor. Sınav 

temposuna yeniden girebildik. Hayata döneceğiz artık. Haftanın 5 günü derslerimiz sürüyor. 

Ġki devre halinde eğitim alıyoruz. Bu gemide konaklıyoruz. Hafta sonu evine gitmek 

isteyenler gidebiliyor. Ben psikolog olmak istiyorum. Eski hayatımıza döneceğimize 

inanıyorum” diye konuĢtu. 

Üniversite sınavına gemide hazırlanan bir diğer depremzede Vahap Sevinç (17) ise 

depremin kendilerini derinden etkilediğini belirterek, "O duyguyu anlatamıyorum. Kötü bir 

süreçti. Allah bir daha yaĢatmasın. Burada sınava hazırlık çok iyi gidiyor. Ġstanbul Teknik 

Üniversitesi Gemi Makine Mühendisliği bölümünü kazanmak istiyorum. Tüm 

arkadaĢlarımızın hedeflerinden vazgeçmemesini istiyorum" dedi 

Öte yandan Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Sadri ġensoy, 26 Nisan‟da "Karadeniz 

Lifeship Rauf Bey Gemisi"ni ziyaret etti. ġensoy, Hatay'ın Ġskenderun ilçesinde "Karadeniz 

Lifeship Rauf Bey Gemisi"nde gemiyi temin eden Karadeniz Holding ile bir burs protokolü 

imzaladıklarını ve sınavlara hazırlanan öğrencilere burs verileceğini duyurdu
24
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Bilgisayar laboratuvarı, 21 derslik, poliklinik, revir ve 20 kiĢilik yataklı tedavi alanı 

bulunan Rauf Bey Gemisi'nde, depremzede gençlere hem barınma hem de öğretmenler 

eĢliğinde ders çalıĢabilecekleri imkanlar sağlanıyor. 

Karadeniz Lifeship Rauf Bey Akademi Destekleme ve YerleĢtirme Kurs Merkezi 

Genel Koordinatörü Cihangir Kaya, gazetecilere 10 Nisan'dan bu yana gemide öğrencilere 

destekleme ve yetiĢtirme kursu verdiklerini söyledi. 

Gemide, 70'i kadrolu, 100'ü belletmen ve il dıĢından görevlendirmeyle gelen öğretmen 

kadrolarıyla 1000 öğrenciye eğitim verdiklerini aktaran Kaya, burada depremzede gençlerin 

deprem korkusundan uzak daha rahat bir psikolojiyle sınavlara hazırlandığını belirtti. 

Kaya, gemide öğrencilere 35 saat yüz yüze eğitim verdiklerini anlatarak, Ģöyle devam 

etti: "Öğrencilerimiz depremden aldıkları yaraları bir nebze de olsun burada yaptığımız 

etkinliklerle gidermeye çalıĢıyor. Bunun çok da faydasının olduğunu düĢünüyoruz. Çoğu 

öğrencimizden çok ciddi verim almıĢ durumdayız. Deneme analizi yaptığımızda bunların 

sonuçlarını görebiliyoruz. Burada kalabalık ve yoğun öğretmen topluluğu ile yaklaĢık 1000 

öğrenciye eğitim veriyoruz." 

Kaya, sınava hazırlanan öğrencilerle dersler dıĢında bireysel olarak da konu 

anlatımları yaptıklarını söyledi. YKS'ye hazırlanan Ġkbal CoĢkun, barınmanın yanı sıra 

gemide kendilerine her türlü imkanın sağlandığını anlattı. 

Deprem nedeniyle kötü günler geçirdiklerini dile getiren CoĢkun, "Birazcık 

hedeflerimden ĢaĢmıĢtım. Ama bu gemi sayesinde hedeflerime yeniden tutundum ve 

geleceğimi tekrar belirlemeye karar verdim. Bu Ģekilde devam ederse umarım hedeflerime 

ulaĢırım." dedi.
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Resim 59. Rauf Bey YaĢam Gemisi'nde YKS Etüt Alanları 

Kaynak: https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774   

 

Rauf Bey YaĢam Gemisi’nde  Eğitime Yönelik Yapılan Ġlk Etkinlikler 

Rauf Bey YaĢam Gemisi ve Süheyla Sultan depremzede yerleĢkesi iĢte böyle bir 

ortamda Hataylıların yardımına koĢmuĢtu. Bu sebeple de öncelik güvenliğe verilmiĢ, 

sunumun ilk görüntülerinde bu özenin ne derece yüksek olduğuna iĢaret olunmuĢtur. 

 

https://www.iha.com.tr/haber-rauf-bey-gemisi-depremzedeler-icin-okul-ve-yurda-donusturuldu-1165774


Resim 60. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

DanıĢma ve danıĢmanın arkasında yer alan resimdeki Ģeffaf ve ıĢıltılı görüntü Rauf 

Osman Bey ve eĢi Süheyla Karadeniz‟e aittir. Bu iki Ģahsın giriĢteki muhteĢem fotoğraflarının 

altından ilerlemeye baĢlayan sunum öğrenci velilerine ve öğretmenlere güvenli bir yaĢam 

yerleĢkesinde olduklarını göstermek amacıyla düzenlenmiĢtir. Güvenlik kapısından girilirken 

Milli Eğitim Bakanlığı‟nın son dönemdeki en baĢarılı eğiti programlarından biri olan ve tüm 

Covid 19 illeti sürecinde öğrencileri yersiz yurtsuz ve eğitimsiz bırakmayan EBA sisteminin 

güzel bir görüntüsü karĢılamaktadır. Kırmızı halılardan yürüyerek merdivenleri tırmanacak 

olan öğrenci ve öğretmenlerin, doğanın özenerek üretmiĢ olduğu yeĢil renk ile bezenmiĢ 

halılardan gemiye giriĢin sağlanması da bu güvenlik koridorunu tamamlayan önemli bir 

ayrıntı olarak yer almıĢtır. 

Öğrenci odalarında kullanılan beyaz ve kahverengi tonlarla bezeli yatak, baza ve 

dolaplar bir gemi kamarasından ziyade, gençlerin doğrudan evlerinde bulabilecekleri 

konforun üretilmeye çalıĢıldığı mir mekan oluĢturulmasını sağlamıĢtır. Bu mekândan alınan 

görseller her öğrenciye ve öğretmen ailesine sunulacak bu odaların içerisinde çöp kovasından, 

havlu ve battaniyelere ve yastıklardan buzdolabı ve Ģifonyerlere kadar her bir Ģeyin 

düĢünülmüĢ olduğunu göstermektedir. 

 

Resim 61. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 



IĢıl ıĢıl yeniden hazırlanmıĢ olan sınıflarda hem görsel hem de sistematik eğitim 

sunabilecek malzemelere yer verilmiĢ, televizyonların yanı sıra akıllı tahtalar da sınıflara ayrı 

bir zevk katmıĢtır.  

 

Resim 62. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

 

Gemi dıĢında ve gemi içinde iki ayrı yemekhane oluĢturulmuĢtur. Gemi içerisindeki 

daha önceki sunumda gösterildiği üzere geminin iç güvertesinde konuk salonunda 

oluĢturulurken, gemi dıĢındaki yemekhane ise yaklaĢık 1000 kiĢi kapasiteli bir büyük çadırın 

içerisinde kurulmuĢtur. Bu yemekhanede ilk yemekler yenilirken, geminin üst düzey personeli 

de öğrenciler ve öğretmenlerle aynı masaları paylaĢarak gönül bağlarının inĢasında önemli bir 

görevi ifa etmiĢ oldukları görülmektedir. 



 

Resim 63. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

Orta resimde altta, Sayın Umut Çevik ve Sayın Oğuz ġahin öğrencilerle aynı 

tabldotlardan yemek yerken görünmektedir. Yemek haneler her çeĢit yemeğin bol kepçe 

dağıtıldığı bir mekan olarak düzenlenirken, her gün ayrı bir yemek çeĢidinin çıkarılmasına 

özen gösterilmektedir. Bu yemekler gemi personelinin kurmuĢ olduğu bu çadırın arkasında 

bulunan bir baĢka çadırda ve gemi içerisindeki mutfaklarda piĢirilmektedir. Sabah 

kahvaltısında mutlaka bir çeĢit çorbanın olduğu menülerde genel olarak yumurta, zeytin, 

peynir, tereyağı, salatalık ve domates, küçük kutularda bal, reçel, çikolata ve mutlaka 

bulundurulan hijyenik poĢetli ekmekler ikram edilmektedir. Öğlen ve akĢam yemeklerinde ise 

öğrencilerin ve öğretmenlerin günlük karbonhidrat düzeylerini mükemmel seviyede tutmak, 

zekalarını üst seviyelere taĢımak için en fazla rağbet edilen yemekler arasında et ve çeĢitleri 

bulundurulurken, sindirimi kolaylaĢtırmak amacıyla özenilerek hazırlanan sebze yemekleri de 

ilave edilmektedir.  

Mutfakların temizliğine büyük önem veren gemi yönetimi, tabıldot sistemini gemi 

içerisinde kullanırken, dıĢarıdaki büyük yemekhanede herĢeyi tek kullanımlık olarak 

tasarlamıĢ ve bir kez alınan ürünün geri iadesinin yapılmaması konusunda ve tüketimi 

konusunda büyük hassasiyet göstermektedir.  

Yemekhanenin dıĢında kurulmuĢ olan çöp konteynerlerinin baĢında bir yeĢil konteyner 

daha bulundurulmakta ve yemek artıklarının sokak hayvanları için geri dönüĢümüne özen 

gösterilmekte ve bu konteyner her gün doğrudan belediye ekipleri tarafından özenle alınıp 

yenisiyle değiĢtirilmekte ve hayvan barınaklarına ulaĢımı temin edilmektedir.  



Resim 64. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

Yemekhanelerden çıkan öğrenci ve öğretmenlerin ders saatlerinin sonrasına denk 

gelecek Ģekilde ayarlanmıĢ olan ikramlıklar, herkesin istifade edebileceği Ģekilde gemi 

içerisinde açık büfeyle ikram edilmektedir.  

 

Resim 65. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

Öğrencilerin ve öğretmen ailelerinin hijyenini en önemli misyon haline getirmiĢ olan 

gemi personeli gemi içerisinde kurulmuĢ olan öğrenci ve öğretmen çamaĢırhanelerinde 



günlük olarak çamaĢırlar yıkanmakta ve ütülenerek öğrencilere ve öğretmen ailelerine teslim 

edilmektedir. Bu çamaĢırhaneler öğretmenlerin istemeleri halinde günün özel saatlerinde de 

açık tutulabilmekte, isteyen herkesin kendi özel eĢyalarını yıkayarak ütüleme olanağı da 

sunulmaktadır.  

 

Resim 66. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

Öğretmenlerin yaĢam alanları da tıpkı öğrencilerinki gibi onlara özel hazırlanmıĢtır. 

Kampüs bahçesinde 28, gemi içerisinde 14 adet konteyner öğretmenlere tahsis edilmiĢtir. Bu 

iki odalı konteynerlerde ayrı ayrı ebeveynlerin ve çocukların barınabileceği ranza tipi 

yatakların yanı sıra, ikiĢer çift kapılı dolap, kanepe, buzdolabı, set üstü ocak, termosifon ve 

serinlik ve sıcaklığı ayarlayacak Ģekilde klimanın yanı sıra özenle hazırlanmıĢ bir banyo 

teslim edilmektedir.  



 

Resim 67. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

 

 

Resim 68. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

Milli bayramların (23 Nisan ve 19 Mayıs) özenle kutlandığı mekanlar, öğrencilerin ve 

öğretmenlerin kullanımına sunulurken yurt çapında düzenlenen törenlere benzer Ģekilde bir 

tören ve kokteyl alanı oluĢturulmasına dikkat edilirken resepsiyonlara Karadeniz Holding‟in 

değerli üst yöneticilerinin de iĢtirak ediyor olması, depremzedelere bir yardım 



kampanyasından ziyade asıl desteklenmeye çalıĢılan hususun eğitim olduğu, bu görüntülerden 

de anlaĢılabilir.  

 

 

Resim 69-70. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

Karadeniz Holding, kuruluĢ amacına uygun olarak eğitime yapmıĢ olduğu katkıları 

spor alanlarında da göstermektedir. Kız ve erkek ayrımı gözetmeden her türlü spor dalında 

eğitimi destekleyerek teĢvik etmekte olup, gemilerindeki bu tür organizasyonları bütün 



imkansızlıklar zorlanmak suretiyle Hatay‟a da taĢıdıkları ve bu tür faaliyetleri özendirmek 

amacıyla gemilerin üst katlarında spor tesisleri kurmayı ihmal etmedikleri görülmektedir. 

 

Resim 71. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

Kız ve erkek çocukların eğitimini sadece geleneksel metodlara dayandırayan Rauf Bey 

YaĢam Gemisi yönetimi, onları güncel spor ve eğlencelerle de donanımlı hale getirerek 

gençlere bir gemide değil bir kampta oldukları hissini verecek doğal bir ortam sağlanmaya 

çalıĢılmaktadır. 

Bu eğitsel çalıĢmalarda öğrencilerin aynı renk ve tonlarda giysilerle alanlara çıkarılması 

onlara bulundukları mekanda ayrı bir hissiyatla eğitildikleri, Rauf Bey Gemisi‟nin kendine 

has bir eğitim anlayıĢı olduğu hissiyatının yerleĢtirilmesine çalıĢılmaktadır. Bu sebeple de 

pembenin Türk insanına mahsus bir tonu, Turkuaz Pembe rengi seçilmek suretiyle gençler 

birbirleriyle barıĢık ve eĢit kılınmaya çalıĢılmıĢtır. 



 

Resim 72. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

Öğrencilerin ve öğretmenlerin bilimsel faaliyetlerini rahatça yapabilmeleri için 

oluĢturulan kütüphane gemiye ayrı bir hava katmakta, doğal bir Ģehir yaĢamı sunmaktadır. 

Okuldan ayrıldıktan sonra öğrencilerin sıklıkla ziyaret ettikleri Ģehir kütüphanelerine benzer 

Ģekilde dizayn edilmiĢ olan bu kütüphane, sınıflarından çıkan öğrencilerin kısa bir moladan 

sonra zevkle ziyaret ettikleri bir mekana dönüĢtürülmüĢ, her türlü malzemenin hiçbir bedel 

ödenmeden karĢılandığı bir baĢka anlayıĢla yönetilen bir mekan oluĢturulmuĢtur.  

 

Resim 73. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 



Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

 

Kütüpnaneni hemen yanı baĢında bulunan sınıflar öğrenciler için hem bir eğlence 

mekanı, hem eğitim alanı ve hem de onları geleceğe hazırlayacak olan üniversitelere giriĢ 

sınavlarını aĢmalarını sağlayacak birer sınav merkezine dönüĢtürülmüĢtür. Bu sınav 

merkezleri her türlü ıĢık ve hijyen ortamına sahip olarak hizmet verirken, günlük olarak 

temizlenmekte ve çocukarın YKS veya benzeri sınavlara girdikleri izlenimini verecek Ģekilde 

düzenlenmiĢ oldukları dikkat çekmekte, baĢlarında hocalarından oluĢan bir gözetmen ve salon 

baĢkanı her daim hazır bulundurulmaktadır. 

 

Resim 74. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde Depremzede Öğrencileri Ağırlama ÇalıĢmaları 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

 

Rauf Bey ve Süheyla Sultan gemilerindeki eğitim ve öğretimi desteklemek amacıyla 

düzenlenen kariyer günlerinde öğrencilerin eğiti hayatına ıĢık tutacak etkinlikler 

gerçekleĢtirilmekte, mesleki ve yaĢamsal tanıtımlar ile hayatlarına dokunulmaya 

çalıĢılmaktadır. Bu ve benzeri eğitim faaliyetleri öğrencilere gelecek meslek hayatlarında 

kullanabilecekleri kariyer edinme ve hedef kitleyi etkileme yöntemleri kazandırılmaya 

çalıĢılmakta, buna dair yapılan hizmetlere katkı sunanlara ödüller ve plaketler verilmektedir. 

Yukarıda izahı verilmeye çalıĢılan genç ve genç yaĢama dair her bir anı ve 

uygulamaya yönelik eğitimler aslında bu gemilerin yaĢamlara nasıl dokunduğunu ortaya 

koyması açısından son derece önemlidir. Oysaki eğitim alan bu gençler daha düne kadar 

büyük bir yıkımın içerisinden gelmiĢlerdi ve onların böyle bir hayata yeniden sımsıkı nasıl 



sarılabileceğine dair beki de bir umut veya düĢüncenin dahi hakim olmadığı bir dönem 

yaĢanmıĢtı.  

Bu sadece gençler için değil, onları eğitecek olan öğretmenlerin de hayatının bir 

parçasıydı ve bu gemiyi ayakta tutmaya çalıĢan personel kadar, bir büyük gemi olan hayatın 

her köĢesinden gelen bu insanlar da onlarla aynı kaderi paylaĢmıĢ, belki bir beton yığınının 

altından, belki de büyük bir enkazın arasından sıyrılıp gelmiĢlerdi. Geldikleri bu mekanın 

ötesinde büyük bir hengame bıraktıklarını bile bile yeni bir hayata tutunmak ve hayata dair 

umutlarını kaybetmemek adına Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin onlara sunduğu imkanlardan 

faydalanmak istemiĢlerdi. ĠĢte böyle bir geçmiĢten gelen bir öğretmen ve eĢinin bakıĢ 

açısından Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde öğretmen olmak nasıl bir duyguymuĢ 

bunu birinci ağızdan dinlemek, bu mekanın sunduğu nimetleri ifade etmek için yeterli olurmu, 

bilinmez. 

 

 

 

 



DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

OSMAN ÖTKEN ANADOLU LĠSESĠ YENĠ YERLEġKESĠ  

Rauf Bey YaĢam Gemisi’nin YerleĢkeye DönüĢtürülmesi 

Karadeniz Holding tarafından hazırlanarak 23 Mart‟ta Yalova‟dan uğurlanan “Rauf 

Bey Lifeship” de tıpkı daha önce depremzedelerin hayatına dokunmak ve onları kıĢın 

soğuğundan koruyacak bir kalkan olmak için gelen Süheyla Sultan Gemisi gibi, Kıyı 

Emniyeti Genel Müdürlüğüne (KEGM) ait iki adet römorköre yedeklenerek Ġskenderun‟a 

getirilmiĢtir. Rauf Bey YaĢam Gemisi, LGS kapsamındaki merkezi sınav ve YKS‟ye 

hazırlanan depremzede öğrencilere tahsis edilmiĢti. Artırılabilir kapasiteyle 1200 öğrenciye 

yatılı okul olarak hizmet verecek olan “Rauf Bey YaĢam Gemisi, entegre olacağı “Süheyla 

Sultan” gemisinin yanına demirlemiĢtir. Modüler sisteme sahip, bilgisayar laboratuvarı, 

konferans salonu, derslikler ve modern yaĢam alanları bulunan gemi, düzenlemelerin 

tamamlanmasının ardından Süheyla Sultan ile eĢ güdümlü olarak hizmete sunulacaktı. 

Karadeniz Rauf Bey Lifeship, 2023-2024 eğitim ve öğretim yılı için Karadeniz 

Holding ile Milli Eğitim Bakanlığı arasında yapılan bir protokol ile Antakya Osman Ötken 

Anadolu Lisesi hizmetine tahsis edilmek üzere Ġskenderun Limanı‟na gönderilmiĢti. Ancak o 

günlerde Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin devir iĢlemleri henüz tamamlanmamıĢ olduğundan 

depremzede çocukların eğitimini tamamlamak ve sınavlara hazırlanan 8. ve 12‟nci sınıf 

öğrencileri için yatılı bir akademiye dönüĢtürülmüĢtü
26

. 

Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nden eğitim öğretim görevini devralan Rauf Bey 

YaĢam Gemisi 2022-2023 eğitim öğretim yılı için Milli Eğitim Bakanlığı ve Ġskenderun 

Kaymakamlığı‟nın desteğiyle ve görevlendirilen rehber öğretmenler eĢliğinde asıl görevi olan 

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin yeni yerleĢkesine dönüĢene kadar öğrencileri sınavlara 

hazırlayan bir kampüs görevi görecekti. Haziran 2023‟te sınavlara giren 8. ve 12. sınıf 

öğrencileri arasından birçok genç ODTÜ Uzay Mühendisliği, Adnan Menderes Üniversitesi 

Tıp Fakültesi, Ege Üniversitesi DiĢ Hekimliği Fakültesi gibi fakültelere girmeye muvaffak 

olmuĢtur. 

Karadeniz Holding Kurumsal ĠletiĢim ve Sürdürülebilirlik Grup Müdürü Karen 

Kumbasar, Karadeniz Holding olarak tüm imkânlarını bölgeye seferber ettiklerini ifade ettiği 

bir konuĢmasında; “Deprem bölgesine verdiğimiz destek kapsamında Rauf Bey ve Süheyla 

Sultan Lifeship‟i hemen bölgeye gönderdik. Gemilerimiz yüzlerce aileye ev, öğrenciler için 

de hem bir yuva hem de okul oldular. Öğrenciler bu sayede sınavlara hazırlandı ve çok önemli 
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baĢarılara imza attılar. Bu baĢarılarda az da olsa payımızın olması tüm Karadeniz Holding 

çalıĢanlarına gurur veriyor” dedi. 

KonuĢmasının devamında deprem bölgesinin yeniden yapılandırılması sürecinde de 

destek vermeyi sürdüreceklerini belirten Karen Kumbasar, “Bu kapsamda Rauf Bey Lifeship‟i 

Milli Eğitim Bakanlığı‟na tahsis etmeye karar verdik. Elbette yine gemide eğitim gören 

öğrencilerimizin ihtiyaçlarını karĢılamaya, hayata en iyi Ģekilde hazırlanmalarına destek 

olmayı sürdüreceğiz. Gemideki hizmet standardını korumanın yanı sıra sınavlarda baĢarı 

gösteren öğrencilerimize sağladığımız burs desteğini eğitim hayatları boyunca devam 

ettirirken; Hatay-Antakya Osman Ötken Anadolu Lisesi öğrencilerimize de burs imkânı 

sağlayacağız. Her iki lifeshipimiz ihtiyaç duyulduğu süre boyunca bölgede kalmaya ve 

depremzede öğrenci ve ailelere hizmet vermeye devam edecektir…” dedi.  

Karen Kumbasar, Rauf Bey YaĢam Gemisi hakkında bilgi verirken bir hususa daha 

dikkat çekmiĢtir. O da Karadeniz Holding‟in yeni eğitim ve öğretim döneminde de çocukların 

eğitimde fırsat eĢitliğine destek olmak için çaba gösterdiklerini ve bu sebeple de Rauf Bey 

Lifeship‟i Milli Eğitim Bakanlığı‟na 2023-2024 eğitim ve öğretim döneminde Osman Ökten 

Anadolu Lisesi‟nin yeni yerleĢkesi olarak tahsis edildiğini belirtmiĢtir. Yeni adıyla Rauf Bey 

YaĢam Gemisi bundan sonra da birçok lise öğrencisinin hayalini süsleyen üniversitelere 

girmesine katkı sunmaya devam edecekti
27

. 

Bu anlaĢmalardan sonra Süheyla Sultan YaĢam Gemisi depremzede ailelerin, Rauf 

Bey YaĢam Gemisi de Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin yeni yerleĢim yeri haline getirilmek 

üzere hazırlıklar tamamlanmıĢtır. Bu iki yaĢam gemisinin bölgeye geliĢi her ne kadar bir 

deprem sebebiyle olsa da aslında bölge insanının kaderinin bir parçasıdır da denilebilir. Öyle 

ki Hatay, ana vatana katıldığından beri hep güneyde kaldı. Uzun yıllar ihmal edilmiĢ bir 

çehresi ve yoklukla varlık arasında uzanıp giden bir geçmiĢi vardı. Depremin hiçbir mekân 

için ilaç olabileceği düĢünülemeyecek olsa da, yıllar yılı unutulmuĢluğun belki de bundan 

sonraki ilacını sunan da deprem olmuĢtur. Yakın bir gelecekte bu mekânda tekrar binalar 

yükselip, umutlar yeĢerdiğinde ve her Ģey yerli yerine oturduğunda bütün bu acılar da 

unutulacaktı. Nasıl ki yedi defa unutulmuĢ olan acılar hayatın akıĢına bırakılmıĢ ise, sekizinci 

defa da öyle olacağını söylemek biraz hüzün verici de olsa bir gerçek değil miydi? 
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ĠĢte bu gerçekliğin arasında bir sabah sarsıntıyla uyanan zihinler için kaybedilen 

büyük bir geçmiĢten baĢka bir Ģeyin olmadığı bir dünyada, sadece hatırlanan insanların hayata 

dokunuĢları, onlardan geriye kalan bir okulun yıkıntıları ve kaybolup giden umutlarıydı…. 

 

Depremin Ardından Yaraların Sarılmasına Yönelik ÇalıĢmalar  

6 ġubat 2023 saat 04.17 ve saat 13.29‟da ikiz depremlerle sarsılan Antakya‟da yer 

yerinden oynamıĢ, binlerce bina adeta yer ile yeksan olmuĢtu. Binaların biri bin, bini binler 

olmuĢ, yeryüzü kapkaranlık bir mahĢer yerine dönmüĢtü. Ġnsanoğlunun binlerce yıldır maruz 

kaldığı yıkıcı depremlerden bir yenisi Hatay‟ı ve onun merkezi Antakya‟yı vurmuĢtu. Türkiye 

Cumhuriyeti‟nin 11 ilini etkileyen bu iki deprem artçılarıyla binleri bulurken, vefat eden ve 

kaybolan insan sayısı 50 binden çok daha fazlaydı
28

. Yüreklerin parçalandığı, çocukların 

anasız babasız, annelerin yavrusuz, babaların barksız kaldığı bu topraklar yedincinin üzerine 

sekizinci defa mahĢeri yaĢamak zorunda kalmıĢtı. 

6 ġubat depremi sadece bir sarsıntıdan ibaret değildi, aksine insanoğlunun 

unutkanlıklarını sonlandıran bir büyük felaketti. 1999 yılının 17 Ağustos‟unda Gölcük 

merkezli Ġstanbul depremi nasıl ki yoklukların ve karamsarlıkların sarmaĢ dolaĢ olduğu bir 

Türkiye‟yi yeniden uyanıĢa itmiĢ ise, 6 ġubat depremi de baĢka bir Ģekilde varlıkların 

Türkiye‟sini yokluklara mahkûm eden bir etki yaratarak bir milletin yeniden kenetlenmesini 

sağlayan büyük bir etki yapmaya muvaffak olmuĢtu. 1999‟da var olmayan imkânlar 2023‟te 

Cumhuriyet‟in 100. yılına girildiği ilk günlerde artık vardı ve bu büyük millet bu imkânları 

seferber etmek üzere hazırdı.  

Hatay, tarihte bilinen adıyla Antakya, bir cehennemi yaĢıyor olsa da, insanının güzel 

gönlü, devletinin öz verili ve içten çalıĢması, hayırseverlerinin maneviyatının yüksekliği 

sayesinde yeniden bir diriliĢ yaĢayabilme sevdasıyla dolup taĢıyordu.  

Bu sevdayı sadece kendi yöresinde bulunan insanlar değil, çok uzaklarda iĢ gören 

ancak memleket sevdasıyla yanıp tutuĢan birçok gönüllü de kalbinin derinliklerinde 

hissediyordu. Bu sevda, sadece çok uzaklardaki paydaĢların kalbinde değil, dünyanın 

unutulmuĢ limanlarında ülkesi için üreten ve tüketen bizden biri Osman Rauf Karadeniz‟in 

kalbinde de yaĢıyordu.  
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Karadeniz Holding‟in Yönetim Kurulu üyelerinden genç yönetici Zeynep Harezi 

Yılmaz, Süheyla Sultan Gemisi‟nin Hatay Ġskenderun‟a gönderilmesiyle vatandaĢların 

ikametinin sağlanmasının meseleyi halletmeyeceğini fark ederek, depremzede çocukların 

barınması ve eğitiminin de sağlanması gerektiğine dikkat çekerek, bölgeye ikinci bir geminin 

gönderilmesi gerektiği fikrini ortaya atmıĢtır. Bu fikir Ģu an okumakta olduğunuz kitabın ana 

konusunu oluĢturan Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin ve onun üzerinde kurulan yeni bir 

yerleĢkenin hikâyesinin de ortaya çıkmasına vesile olmuĢtur. 

 

Osman Ötken Anadolu Lisesi Kampüsü’nün OluĢturulması  

Depremin derinden etkilediği Hatay‟ın Antakya ilçesinde yaralar sarılmaya devam 

ederken Ġskenderun Limanı‟na demir atan Karadeniz Lifeship Rauf Bey YaĢam Gemisi, Milli 

Eğitim Bakanlığı ve Karadeniz Holding‟in ortak çalıĢmasıyla okula dönüĢtürülmüĢtür.  

 

 

Resim 75. Hatay Ġl Millî Eğitim Müdürü Harun Tüysüz ile Karadeniz Lifeship Proje Koordinatörü Umut Çevik‟in Rauf Bey 

YaĢam Gemisini Liseye DönüĢtüren Protokolü Ġmzalarken. 

Kaynak: https://www.ozyurtgazetesi.com/rauf-bey-gemisi-lise-oluyor  

https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/hatay
https://www.ozyurtgazetesi.com/rauf-bey-gemisi-lise-oluyor


Ġl Millî Eğitim Müdürü Harun TÜYSÜZ, geminin protokol uyarınca eğitime devam 

edilmekle beraber, öğrenciler ve öğretmenler için de yatılı okul olarak kullanılacağını 

söyledi
29

. 

 

Harun Tüysüz, Umut Çevik, Oğuz ġahin, Ahmet ġanal, Zeynep ġahin 

 

Bu protokol ile 6 ġubat depreminde ağır hasar alan ve ardından yıkılan Antakya 

ilçesindeki Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin öğrencisi ve öğretmenleriyle Rauf Bey 

Gemisi‟ne taĢınmasına karar verilmiĢti. Depremden önce 2000‟e yakın öğrencisi olan 

Antakya Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin, diğer Ģehirlere dağılmıĢ olmalarından dolayı 

Ģimdilerde sadece 472 öğrencisi bulunmaktadır. Bu öğrencilerin kimisi kendi kayıtlı 

öğrencileri kimileri ise baĢka okullardan puanı yettiği için buraya kayıt yaptırma hakkı 

kazanan öğrencilerdir. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde yeni yerleĢkesine kavuĢan Osman Ötken 

Anadolu Lisesi‟nin eski binası da aynı günlerde yıkılmak üzere ihale edilmiĢ, geride 38 sekiz 

yıllık anılarla dolu bir dönem kalmıĢtı. 
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Resim 76. Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin Deprem Öncesindeki Hali 

Kaynak: https://ooal.meb.k12.tr/icerikler/okulumuzun-tarihcesi_824171.html  

Sonradan merhum iĢ adamı Osman Ötken tarafından Antakya Atatürk Caddesinde 

kurulmuĢ olan yeni bina, Hatay ilinin yabancı dille eğitim yapacak ilk okulu olacaktı. Ancak 

okul binasının henüz tamamlanmamıĢ olması sebebiyle okul, 1985 –1986 eğitim öğretim 

yılında, Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Genel Müdürlüğünün 8 Temmuz 1985 gün ve 

26943 sayılı kararı ile Antakya Ticaret Lisesinin 3. katında eğitim ve öğretime baĢlamıĢtır.  

Önce okul için gerekli olan Lisan laboratuvarı, sınıf araç gereç ve idare odalarının 

tefriĢi yapılmıĢ, gerekli olan para veliler ve iĢ adamları tarafından sağlanıp bir firmaya ihale 

edilmiĢtir. Okul, Hatay Anadolu Lisesi adı altında 10 Ekim 1985 Günü yapılan resmi törenle 

eğitim ve öğretim ordusuna katılmıĢtır. Ancak henüz bir binaya sahip olmadığı için Hatay 

Anadolu Lisesi‟ne yeni bir bina yapma görevini Hataylı hayırsever iĢ adamı Osman Ötken 

üstlenmiĢtir
30

 ve Atatürk caddesinde bulunan okul arsası, Hatay Ġl Özel idaresi tarafından 
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Antakya Erkek Lisesi‟nde orta, lise ve devlet olgunluk imtihanını kazanmıĢtır. 1936-1937 yıllarında Hatay 

Devleti tarafından Hatay‟ın kurtuluĢu için Safari Köyünde mücadele vermiĢti. Takdirname aldı ve 1943 yılında 

Ġstanbul‟a gitti. Tıp Fakültesi'ni kazandı. Rahatsız olunca ayrıldı. Özel öğretmen olarak hayatını kazanmaya 

çalıĢtı. 1945'te ticari hayata atıldı. Ġlk yaptığı ticari mal satıĢı ayakta giyilip, kauçuk ve plastikten yapılan çeĢitli 

keten lastikler, çizmeler, botlar, terlikler, mest lastikler olup bunları toptan olarak bütün Türkiye‟ye satmıĢtır. 

1948'de Yedek Subay Okulu 28. dönem Nakliye Sınıfı BaĢçavuĢluğuna getirilmiĢtir. Genel Kurmay BaĢkanı 

Salih Omurtak tarafından kol saati ile ödüllendirildikten sonra 1948-1949�da Erzurum Ilıca'da 25. Nakliye 

Alayında Takım Komutanlığı, Adli Subay Yardımcılığı, Tabldot Subaylığı görevlerinde bulundu. 1949-1985 

yılları arasında ticari iĢlere devam etti ve mesleği icabı yurt çapında bir iĢ adamı olarak tanındı. Evli ve bir erkek 

çocuk babası olan Osman Ötken, Antakya‟da bulunan ve kendi adıyla anılan Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin 

bütün yapım masraflarını kendisi karĢılamıĢtır. Üç yıl boyunca okulun yapılması için her türlü zahmete de 

katlandı. O, her sahadaki kendi muvaffakiyetini üç esasa bağlamaktadır: “çalıĢmak - doğru olmak - sebat etmek”. 

Osman ÖTKEN; (http://hatayarge.com.tr/Hatayin_Hayirseverleri/?okod=67).� 
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kamulaĢtırılmıĢtır. 9 Mayıs 1989‟da Devlet Bakanı Sayın Ercüment Konukman tarafından, 

seçkin bir topluluğun da hazır bulunduğu bir törenle temeli atılan Osman Ötken Anadolu 

Lisesi, 25 ġubat 1990 günü Milli Eğitim Bakanı Sayın Avni Akyol‟un da iĢtirak ettiği 

görkemli bir törenle kendi binasına kavuĢturulmuĢtur
31

. 

 

 

Resim 77. Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin YıkılıĢı 

Kaynak: https://www.youtube.com/shorts/FIMHo_k2z-E  

 

6 ġubat 2023 depremi ile çatısı çöken ve kolonları büyük hasar gören okul yeniden 

inĢa edilmek üzere 2 Ekim 2023 tarihinde yıkımına baĢlanmıĢtır. Bina yaklaĢık 38 yıl 

boyunca eğitime kesintisiz hizmet etmiĢti. Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin yıkıldığını gören 

vatandaĢlar “Hatay‟ın ilk Anadolu lisesi idi. Sayısız öğretmen, doktor ve meslek gruplarından 

öğrenciler mezun etti. KeĢke yıkılan sadece bir bina olsaydı. Yıllar ve anılar yıkıldı. Nitekim 

okullarımız evimiz gibi. Yeri geldi evimizden çok okullarda zaman geçirdik. Acı tatlı her 

duyguyu okullarda deneyimledik. ArkadaĢlıklar kurduk. Aile olduk. ġimdi yıkılmıĢ olması 

çok üzücü…
32

” dediler. Okulun sosyal medya hesabından paylaĢılan yıkım görüntülerinin 

altına yazılan; “Evimiz yıkıldı inĢallah çok daha güzel bir binada Osman Ötken Anadolu 

Lisesi efsanesi devam edecek…”
33

 Ģeklindeki not herkesi duygulandırmıĢtı. 
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Resim 78. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde 2023-2024 Dönemi 

Kaynak: https://www.aa.com.tr/tr/egitim/depremzede-lise-ogrencileri-icin-rauf-bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi/2988841   

Yıkım kararı alınan Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin bundan sonraki yerleĢim yeri olarak 

düzenlenen Rauf Bey YaĢam Gemisi 2023-2024 eğitim öğretim yılında kesintisiz eğitim 

amacına uygun olarak hazırlanmıĢtır. Gemi, bundan sonra hem öğrenciler için ve hem de 

öğretmenler için ortak yaĢam alanı olmanın yanı sıra bir okul ve bir ev olarak kullanılacak 

Ģekilde tasarlanmıĢtır. Rauf Bey Gemisi‟nin bu Ģekilde yeni bir yerleĢim yeri olarak 

düzenlenmesinde Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin 6 ġubat depreminde ağır hasar alması 

büyük etken olmuĢtur. Osman Ötken Anadolu Lisesi‟ne kayıt yaptıran 472 öğrenci ve görev 

yapan 50‟ye yakın öğretmen Ġskenderun Balıkçı Barınağı‟nda demirlemiĢ olan Rauf Bey 

YaĢam Gemisi önündeki bahçede, 11 Eylül 2023‟de yapılan törenle 2023-2024 Eğitim-

Öğretim dönemi baĢlamıĢtır
34

. 

 

Depremin Ardından Buruk Bir ġekilde BaĢlayan Yeni Bir Dönem 

Hatay Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde 2023-2024 Eğitim Öğretim Yılı 6 ġubat 

2023‟te yaĢanan KahramanmaraĢ merkezli depremlerde kaybedilen öğrencilerin üzüntüsünün 

bütün ağırlığı altında baĢlamıĢtır
35

. 
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https://www.aa.com.tr/tr/egitim/depremzede-lise-ogrencileri-icin-rauf-bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi/2988841
https://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/iskenderunda-rauf-bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi-42328771
https://www.trthaber.com/haber/egitim/liseye-donusturulen-rauf-bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi-794790.html


 

Resim 79. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde Derslikten Görünüm 

Kaynak: https://www.trthaber.com/haber/egitim/liseye-donusturulen-rauf-bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi-794790.html  

 

Osman Ötken Anadolu Lisesi, Hatay‟ın en iyi ve en kaliteli eğitim veren okullarından 

biriydi ve köklü bir geçmiĢe sahipti. Buradan mezun olanlar arasında bugün hayatta olup da 

büyük iĢler baĢaran pek çok kiĢi vardır. 6 ġubat 2023 saat 04.17 ve 13.29‟da meydana gelen 

iki büyük depremle Osman Ötken Anadolu Lisesi de büyük hasar alırken birçok öğrencisini 

de depreme kurban vermiĢtir. Okul binasının fiziki olarak ayakta olmaması sebebiyle 

öğrencilerinin birçoğu ülkemizin her bir köĢesine dağılmıĢtır. Gittikleri yerlerde yeni hayatlar 

kuran bu öğrencilerin çok azı geri dönmüĢtür. Bugün sadece 472 öğrencinin kayıtlı olduğu 

Osman Ötken Anadolu Lisesi, 2023-2024 Eğitim Öğretim yılını yeni yerleĢkesi Ġskenderun 

Balıkçılar Barınağı‟nda bulunan Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde buruk bir Ģekilde karĢılamıĢtır. 

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin tarihine damga vuran 6 ġubat 2023 KahramanmaraĢ 

merkezli depreminin bir baĢka yönü daha vardı ki, düĢünen insanın ciğerlerini parçalayan bir 

vahim durumdu bu. Gencecik beyinlerin 6 ġubat sabahı hayata uyanamadığı bir facia. Osman 

Ötken Anadolu Lisesi‟nin her biri gelecek vadeden pırıl pırıl gençleriydi onlar. Onları 

rahmetle yad ediyor, bu gencecik yavruların ebediyen hafızalarda kalması için adlarını burada 

teker teker zikretmek bir vefa borcu kabul ediyoruz. 

 

https://www.trthaber.com/haber/egitim/liseye-donusturulen-rauf-bey-gemisinde-ilk-ders-zili-caldi-794790.html


OSMAN ÖTKEN ANADOLU LĠSESĠ’NĠN 6 ġUBAT’TA VERDĠĞĠ KAYIPLAR 

6 Şubat Depreminde Örgün Öğretimden Vefat Edenler 

 

 

Zehra TARAKÇI 

9 D-392 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Zehra TARAKÇI 9 D sınıfının 

gözdesiydi. 

 

Yaren GÖKYAR 

9 F -430 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Yaren GÖKYAR 9 F sınıfı 

öğrencisiydi. 

 

 



Ahmet Berat ATAY 

10 A -127 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Ahmet Berat ATAY, 10 A Sınıfı 

öğrencisiydi. 

 

 

Ġzem Rukay GÜÇLÜ 

10 C-194 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Ġzem Rukay GÜÇLÜ 10 C Sınıfı 

öğrencisiydi. 

 

 

Emine SÖZER 

10 F-277 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Emine SÖZER 10 F Sınıfı 

öğrencisiydi. 

 



 

Elif Ece ORHAN 

11 A-231 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Elif Ece ORHAN, 11 A Sınıfı 

öğrencisiydi. 

 

ReĢat DĠPSĠ 

11 A-899 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz ReĢat DĠPSĠ, 11 A Sınıfı 

öğrecisiydi. 

 

 

Emir ÇAKIRCA 

11 A-994 



6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Emir ÇAKIRCA, 11 A Sınıfı 

öğrencisiydi.  

  

 

Ali Eren GÖKYAR 

11 B-852 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Ali Eren GÖKYAR 11 B Sınıfı 

öğrencisiydi. 

 

 

Muhammed Ali KÖLEMEN 

11 B-1012 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Muhammed Ali KÖLEMEN, 11 

B Sınıfı öğrencisiydi. 

 

 

 

 

 



 

Ada ZAN 

11 F-723 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Ada ZAN, 11 F Sınıfı 

öğrencisiydi. 

 

Ahmet ÖZAL 

12 D-1476 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Ahmet ÖZAL, 12 D Sınıfı öğrencisiydi.  

 

 

Ġrem Buse YAYLACI 

12 F-1014 

6 ġubat 2023 Depreminde kaybettiğimiz öğrencimiz Ġrem Buse YAYLACI, 12 F 

Sınıfı öğrencisiydi. 



Osman Ötken Lisesi 6 ġubat 2023 KahramanmaraĢ merkezli depremler sonucunda 

2022-2023 döneminde 9. 10., 11. ve 12. sınıflarda okuyan ve henüz birinci dönemlerini 

tamamlamıĢ olan toplam 13 öğrencisini kaybetmiĢti. Bu öğrencilerin her biri ayrı bir değer, 

ayrı bir pırlantaydı. Onların Ģehadetleri aileleri kadar Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin 

öğretmenlerinin ve öğrencilerini de yasa boğmuĢtur. 6 ġubat 2023 depremleri sadece eğitim 

öğretimde olan öğrencileri değil, mezun öğrencileri ve görevi baĢında bulunan öğretmenleri 

de ayırmıĢtı hayattan.  

 

6 Şubat Depreminde Mezun Öğrencilerden Vefat Edenler 

 

 

 

 

 



 

 

Yukarıda Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin en erken 2012 yılında, en geç 2022 yılında 

mezun olan öğrencilerinden 6 ġubat 2023 depreminde hayatını kaybeden toplam 19 öğrenci 

tespit edilebilmiĢ. Bu öğrencilerin dıĢında toplam 47 öğrenci daha tespit edilmiĢtir. Ancak bu 

öğrencilerin resimlerine ulaĢılamamıĢtır. 

Hatay Osman Ötken Anadolu Lisesi’den Mezun Olan ve 6 ġubat 2023 

Depreminde ġehadete Eren Öğrenciler 

 

MEZUN ÖĞRENCĠLER 

Sırası  

Mezuniyet 

Tarihi Adı Soyadı Durumu 

1 1993 Çağatay ÖNAL 

 2 2000 Ozan  BEYHAN 

 3 2000 Haydar  MURSALOĞLU  KAYIP 

4 2000 Kemal Fatih ÖZDEMĠR 

 5 2001 ġebnim TaĢçı ABDULHAYOĞLU 

 6 2001 Mehmetcan BODUR 

 7 2001 Ozan  BEYHAN 

 8 2002 Leyla Süreli EYVAZ 

 9 2002 Bestami Uğur ALKAN 

 10 2003 Serap Ocak  TĠLEYLĠOĞLU 

 11 2003 Faruk ÖMEROĞLU 

 12 2003 Elif  BAHADIRLI 

 



13 2003 Sinem Keskin ÖNAL 

 14 2004 Ebru  KAPLAN 

 15 2004 Sevcan ESMERLĠGĠL 

 16 2007 Tahir Burçak ÇELĠK 

 17 2007 Gökhan  TÜTÜNCÜOĞLU 

 18 2008 Cihan TURUNÇ 

 19 2008 Ayda Gizem ALTAY 

 20 2008 Sabahat TOKDEMĠR 

 21 2009 Yasam Mert SAT 

 22 2010 Bircan TURUNÇ 

 23 2010 Yunus  SARI 

 24 2010 Kayıhan ÖZAL 

 25 2010 Elif  TĠRYAKĠ 

 26 2011 Nihal BERBER 

 27 2013 ġehnaz  KATAYIFÇI 

 28 2014 Batuhan DĠNÇ 

 29 2016 Kaan YILMAZ 

 30 2016 Furkan AKMAN 

 31 2018 Hamis Mertcan  GÜLER 

 32 2019 Mehmet Esat  KARACA 

 33 2019 Mihriban Bengü ĠNAN 

 34 2020 Özge  YILDIRIM 

 35 2020 Uğur Buğra KAYA 

 36 2020 Mehmet Ali  CANER 

 37 2020 Pelin US 

 38 2020 Irmak Asya NAZĠK 

 39 2020 Ġpek  BALSEVER 

 40 2020 Eren HEDBE 

 41 2021 Yusuf  TUZLUOĞLU 

 42 2022 Esma  GÜNGÖREN 

 43 2022 Ergün HARPUTOĞLU 

 44 2022 Zehra  HÜZMELĠ 

 45 2022 Ali  MUTLU 

 46   Ġrem Buse  YAYLACI 

 47   Ahmet  ÖZAL 12. Sınıf Öğrencisi 

 



Yukarıdaki tabloda Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nden 1993-2022 yılları arasında mezun olan 

öğrencilerin adları bulunmaktadır. Bu öğrencilerin bir kısmının resimlerine ulaĢılmıĢ, büyük 

bir kısmının ise fotoğraflarına ulaĢılamamıĢtır.  

Osman Ötken Anadolu Lisesi sadece öğrenci değil, aynı zamanda öğretmenlerini de 

kaybetmiĢti depremde. Bu kayıpların çok azına ulaĢılabilmiĢ olduğu düĢünülmektedir. 

AĢağıda 6 ġubat 2023 KahramanmaraĢ merkezli depremde kaybedilen öğretmenlerin isimleri 

ve listesi verilmiĢtir. 

 

Osman Ötken Anadolu Lisesi Öğretmenlerinden 6 Şubat Depreminde Şehadete 

Erenler 

 

           

Bekir KARACIK                    Rüstem ġAġMAZ          Özgür TAZESAVAġ            Sabit KALABAZ 

  

 

Abdurrezzak ÖĞÜN 

Kurucu Müdür 

 

OSMAN ÖTKEN ANADOLU LĠSESĠ VEFAT EDEN ÖĞRETMENLERĠ 

Sırası  Adı Soyadı Durumu 

1 Ġlknur  SÖZER Tarih Öğretmeni 

2 Bekir  KARACIK Müdür Yardımcısı 

3 Merih Açıkel TÜRKSOY Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

4 Rüstem ġAġMAZ Beden Eğitimi Öğretmeni 



5 Abdurrezzak  ÖĞÜN Okul Kurucu Müdürlerinden 

6 Özgür TAZESAVAġ Rehberlik ve Psikolojik DanıĢmanlık Öğretmeni 

 

Yukarıda 6 ġubat 2023 KahramanmaraĢ merkezli depremlerde Ģehadete yürüyen 6 

öğretmenin bilgileri bulunmaktadır.   

 

 

 

 

Resim 80. Hatay Osman Ötken Lisesi Rehberlik DanıĢmanlık Öğretmeni Özgür TAZESAVAġ ve Yakın ArkadaĢları  

6 ġubat 2023 Depreminde Ailesiyle Vefat Etti 

Öğretmenlerin arasından biri, Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin rehber öğretmeni 

Özgür TAZESAVAġ‟da bu kervana katılanlardan. YaĢadığı binanın tamamen çökmesi 

sonucu, ailesinin bütün fertleriyle hayattan koparak, arkadaĢlarını hüzne boğdu. Okulun neĢe 

kaynağı, güler yüzü, sohbeti bol, insan dostu bir eğitmendi o. Hayatının büyük bölümünü 

adadığı ve ikinci ailesi olarak gördüğü eğitim hayatı boyunca kimseyi kırmamıĢ, kimseyi 

incitmemiĢti. Mesleği icabı tek yaptığı ve en çok sevdiği Ģey insandaki kamburları düzeltmek, 

hataları törpülemek ve etrafındaki her bireyi milli ve manevi değerlere bağlayacak Ģekilde 

yönlendirmekti. Kadife renkli sesiyle seslendiği öğrencilerini geride bırakarak dudaklarındaki 

o gülümseme ve tebessüm ile toprağa verilirken dahi “…ben razıyım Allah da sizden razı 

olsun der gibi yürüdü hakka, Özgür TAZESAVAġ….” Ruhu Ģad olsun, mekânı cennet olsun. 



ALTINCI BÖLÜM 

RAUF BEY VE SÜHEYLA SULTAN GEMĠLERĠ YÖNETĠMĠ VE KISA 

BĠYOGRAFĠLERĠ 

 

 

 

Resim 93.   Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler Koordinatörü Umut ÇEVĠK 

Kaynak: https://www.karadenizholding.com/grup-sirketleri-powership   

 

Umut Çevik; 1979 Kırıkkale doğumlu, Karadeniz Holding‟in idari iĢlerinden sorumlu 

koordinatörü Umut Çevik, ilk ve orta öğrenimini Ankara'da tamamladıktan sonra 1997 yılında 

Kuleli Askeri Lisesi'ni bitirerek 2001 yılında Kara Harp Okulu'ndan mezun olmuĢtur. Kara 

Harp Okulu Harekat AraĢtırması Ana Bilim Dalı‟nda 2004-2006 yılları arasında tamamlamıĢ 

olduğu Yüksek Lisans eğitimi için “Yön Eylem AraĢtırması” adlı teziyle kazandığı tecrübeyi 

baĢlamıĢ olduğu her iĢte kullanarak mutlak baĢarıyı yakaladığı söylenilebilir. Yön Eylem 

AraĢtırması “Endüstri mühendisliğinin ilk teknik konularından biridir. Bu konuda temel olay 

iĢin mantığını kavramaktır. Temel mantık ise olayları ve olguları anlaĢılabilir kılmak ve 

mantık çerçevesine oturtmaya muvaffak olmaktır. Burada alınan eğitim gerçek hayatta 

kullanılanılabilen her yöntemi baĢarılı bir Ģekilde uygulamayı öğretir. Olaylar karĢısında 

çözüm yollarını ve algoritmayı hafızaya alarak, mantığa oturtmayı öne çıkaran bu yöntemi 

hayatının felsefesi haline getirmiĢ bir kiĢiliğe sahip olan Umut Çevik ile ilk defa konuĢan 

veya temas kuran herkes onun herkesle çok kolay iletiĢim kurulabilme yeteneğine sahip 

olduğunu hemen kavrar. Umut Çevik, kendisine sunulan iyi fikirleri asla geri çevirmez, belirli 

bir zaman diliminde değerlendirerek, muhataplarına mutlaka geri dönüĢ yapar ve fikrini açık 



bir dille ifade eder. Bu da onu Ģirketi için aranılan iĢ insanı konumuna getirmiĢtir. Bu özellik, 

onun akademik bir eğitimden geçmiĢ olduğunu göstermektedir. 2018 yılında ĠĢletme dalında 

yüksek lisans yapmıĢ olması ve bu eğitimi birincilikle bitirmiĢ olması bu saptamayı 

kuvvetlendirmektedir. 2015 yılına kadar Jandarma Genel Komutanlığının karargah ve çeĢitli 

birliklerinde Birlik Komutanlığı ve karargah subaylığı görevlerinde bu yeni yeteneğinden 

oldukça çok faydalanan Umut Çevik, 2015-2019 yılları arasında inĢaat sektöründe yer alan 

Rönesans Holding'te yönetici olarak görev yaparken de bu eğitimde almıĢ olduğu uslubu 

kullanmıĢtır. 2019 yılından itibaren Karadeniz Holding'te idari iĢler koordinatörlüğü görevini 

icra ederken de bu eğitimin büyük faydalarını gören Umut Çevik, evlidir. Ġyi derecede 

yabancı dil bilmektedir. 

 

RAUF BEY YAġAM GEMĠSĠ PERSONELĠ KISA BĠYOGRAFĠLERĠ 

 

 

Resim 95.   Rauf Bey Lifeship Gemi Yöneticisi Oğuz ġAHĠN 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi   

Oğuz ġahin; Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler Koordinatörü Umut Çevik tarafından 

oluĢturulan Rauf Bey Gemisi idari personelinin baĢında bulunan Oğuz ġahin, 1980 yılında 

doğduğu Ankara‟da ilk ve orta öğrenimini tamamladıktan sonra eğitimine EskiĢehir Yunus 

Emre Anadolu Öğretmen Lisesi'nde devam etmiĢtir. 1998-1999 yıllarında Jandarma Astsubay 

sınıf okulunda eğitim görerek 1999 yılında astsubay olarak göreve baĢlamıĢtır. 1999-2023 



yılları arasında ise yurt içi ve yurt dıĢında karakol komutanlığı ve karargah astsubaylığı 

görevlerini icra etmiĢtir. Bu süre zarfında Anadolu Üniversitesi Kamu Yönetimi bölümünde 

öğrenim görerek lisans eğitimini tamamlamıĢtır. 2023 yılında ise son olarak Jandarma ve 

Sahil Güvenlik Akademisi‟nde astsubay öğrencilerin eğitimlerinde ders öğretmenliği yaptığı 

görevinden emekliye ayrılarak nisan ayı itibariyle Karadeniz Holding bünyesinde göreve 

baĢlamıĢtır. Askerlik mesleği disiplin, koordine etme, zaman yönetimi, rehber olma, insan 

iliĢkileri gibi konularda kendisini geliĢtirmesine olanak sağlamıĢ olup, ayrıca almıĢ olduğu 

pedagojik formasyon eğitimleri ve son görev yerindeki yapmıĢ olduğu ders öğretmenliği, 

eğitim gemisini kusursuz bir Ģekilde yönetme imkanı sağlamıĢtır.  

 

 

Resim 96.   Rauf Bey Akademi Eğitim Koordinasyon Yöneticisi Zeynep ġAHĠN 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi   

 

Zeynep ġahin; Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler Koordinatörü Umut Çevik tarafından 

oluĢturulan Rauf Bey Gemisi eğitim koordinasyonundan mesul Zeynep ġahin ilk,orta ve lise 

tahsilini 1984 yılında doğduğu Ankara'da tamamlamıĢtır. Lisansını tamamladığı Okul Öncesi 

Öğretmenliği bölümünde edindiği tecrübeyi Eğitim Yönetimi ve Denetimi bölümünde 

tamamladığı Yüksek Lisans ile taçlandıran Zeynep ġahin, hayatına yön veren ve gelecekte 

onu baĢarılı bir yönetim hayatına taĢıyacak olan temel felsefeyi bu okullarda aldığı eğitim ile 

oluĢturmuĢtur. Ancak onun iĢ hayatına atılıĢı bu becerilerini gösterebileceği sıradan bir 



meslek ile değil, aksine gelecekte yükleneceği annelik görevini en iyi Ģekilde icra etmesini 

sağlayacak olan bir büyük görevle; 2007 yılında baĢladığı öğretmenlik mesleğiyle olmuĢtur. 

Zeynep ġahin, ülkemizin farklı illerinde icra ettiği meslek hayatında okul müdürlüğü ve 

eğitim koordinatörlüğü görevleriyle de gelecekte Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde icra edeceği 

eğitim koordinatörlüğü görevine hazırlık yapmıĢ görünmektedir. Zeynep ġAHĠN Rauf Bey 

YaĢam Gemisi‟nin bir eğitim gemisi olması sebebiyle eğitim ve yönetim sürecinin 

koordnasyonu konusunda görev almak üzere 2023 Mayıs baĢında Karadeniz Holding ailesine 

katıldı. AlmıĢ olduğu Eğitim Yönetimi ve Denetimi eğitiminin bir gereği olarak bu göreve 

seçilmiĢti. 

 

 

Resim 97.   Rauf Bey YaĢa Gemisi Yöneticisi Yardımcısı Alaattin MERCAN 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi   

 

Alaatin Mercan; 1968 yılında Afyonkarahisar‟ın Dinar Ġlçesinde doğdu. Babası 

Ramazan ve annesi ġaziye olup, altı çocuklu bir ailenin ortanca evladıdır. Çocukluğunun 

büyük bölümü Dinar ilçesinde geçen Alaattin bey, ilk, orta ve lise eğitimlerini burada aldıktan 

sonra 1987 yılında askerliğini icra etmek üzere Bilecik‟e gönderildi. Buradan Van BaĢkale 

ilçesine görevlendirildi. Alaattin Mercan, 1989 yılında Tuncelide görevliyken 1991 yılında 

Jandarma Astsubay Okulundan mezun olan kardeĢi ġehit Jandarma Astsubay Yusuf Mercan 

Hakkari ġemdinli Samanlı‟da 22 Mayıs 1993 yılında Ģehit düĢtü. Alaattin Mercan 1989-2017 



yılları arasında Tunceli, Ankara, Diyarbakır, Çanakkale ve Batman‟da jandarma bölük 

komutanlıklarında, 2017-2021 yılları arasında Hatay ve Denizli Ġl Jandarma 

Komutanlıklarında görev yaptı.  Aynı yıllarda Suriye, Afrin, Afganistan gibi yerlerde 

görevlendirildi. Uzun süre yurdundan ayrı kalmanın özlemi onu emekli olma yönünde ikna 

etmiĢti. HemĢire olan eĢinin, kızı ve oğlunun özlemi bu kararı almasında birinci derecede 

etken olmuĢtur. Emeklilikten sonra baba köyüne dönerek çiftçilikle uğraĢmaya baĢlamıĢtı. 

Alaattin bey çift sürmekte olduğu bir öğlen vakti, Çanakkale‟de ve Afganistan‟da yakın 

dostluk kurduğu Oğuz ġahin tarafından arandı. Alaattin Mercan, çocuklarının geçmiĢte 

yaĢamıĢ olduğu baba yoksunluğunu yeniden yaĢatmamak için Oğuz beyin bu nazik teklifini 

ilkinde geri çevirse de Oğuz beyin ısrarı ve  Psikoloji bölümü okuyan kızının, fizyoterapist 

oğlunun,  hemĢire eĢinin de onayını alarak öğrencilere hizmet etmek üzere12 Nisan 2023‟te 

Ġskenderun Balıkçılar Barınağı‟nda demirlemiĢ olan Rauf Bey Osman Ötken Anadolu 

Lisesi‟nin yeni yerleĢkesinde kendisine verilmiĢ olan Gemi Yönetici Yardımcalığı görevini 

kabul etmiĢtir. 

 

 

Resim 98. Rauf Bey YaĢam Gemisi Sekreter/DanıĢman Eda POSBIYIK 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi   

 

Eda Posbıyık; Rauf Bey YaĢam Gemisinin danıĢman görevlisi, 2001 Ġskenderun 

doğumlu, meslektaĢım (Muhasebeci). Orta, lise tahsilini 2018 yılında bitirdikten sonra 



2022‟de Çukurova Üniversitesi‟nde yürüttüğü Muhasebe Bölümü‟nden mezun olmak onun 

eğitime olan aĢkını tamama erdirmemiĢ olacak ki, 2023 yılında yeni bir sınav ve yeni bir 

üniversite adımı. Annesiyle aynı meslekten olma arzusu onun da benim gibi Atatürk 

Üniversitesiyle yollarını kesiĢtirmiĢ. 2001 yılında o henüz doğarken, ben de Doktora yeterlik 

sınavına girdiğim Atatürk Üniversitesi‟nde Tıbbi Dökümantasyon Bölümü okumuĢ. Ancak 

mesleğini henüz icra etme Ģansı bulamamıĢken, 6 ġubat depremiyle memleketinin içerisine 

düĢtüğü vahim durumda, baĢka bir Ģehirde iĢ tutmak yerine Hatay‟ı tercih etmiĢ. Kendisine, 

sonradan Osman Ötken Anadolu Lisesi Yeni YerleĢkesi olacak olan Rauf Bey YaĢam 

Gemisi‟nde görev teklifi gelince, sadece bir iĢ olmadığını bildiği bu görevi içtenlikle kabul 

etmiĢ görünüyor. Aksi halde genç bir kız olarak bir danıĢma masasında oturmak onun iĢi 

olmasa gerek. O bu iĢi bir ihtiyaç için değil, memleketine duyduğu bir tutkuyla sahiplenmiĢ 

olmalı ki her sabah geç kalmadan hep aynı saatlerde koltuğuna oturmakta, hiç sıkılmadan 

saatlerce bu salondan gelip geçen öğrencilerle bilfiil ilgilenerek, onların ihtiyaçlarına gönüllü 

yardımcı olabilmekte. Onun yaĢındakiler, akĢama kadar bulvarlardaki mağaza vitrinlerine 

bakmaya doyamazken, o sanki vatani bir görev yapıyor olmanın verdiği mutlulukla görevini 

icra etmekte. 

 

 

Resim 99. Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetici Yardımcısı Ali KAYBAKĠ 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi   

 



Ali Kaybaki; 1996 yılında Sivas Divriği‟de doğan Ali Kaybaki ilk, orta ve Elektrik 

Elektronik Meslek Lisesi tahsilini Divriğide tamamladıktan sonra Cumhuriyet 

Üniversitesi‟nde aynı alanda iki yıllık yüksek okul kazandı. Elektrik Elektronik Meslek 

Yüksek Okulu‟nda okurken Sivas Hidro Elektrik Santralinde Elektrik teknisyeni vardiye 

sorumlusu olarak çalıĢmaya baĢladı. Üç yıl boyunca bu iĢte çalıĢan Ali Kaybaki, kendisini 

geliĢtirmeye ve yeniliklere açık bir kiĢi olarak geniĢ bir iĢ alanına sahip yeni bir okul okumaya 

karar verdi. Atatürk Üniversitesi ĠĢ Sağlığı Güvenliği Bölümü‟nü bitirdikten sonra Ankara‟da 

ailesine ait bir Ģirkette çalıĢmaya baĢladı. AlmıĢ olduğu eğitimlerin bir birleĢeni olan Ankara 

Dekorasyon Ve Mühendislik A. ġ. onun iĢ hayatındaki en önemli tecrübesi oldu. 

Ali Bey, son zamanlarda yaygın olan bir trende kapılarak Anadolu Üniversitesi Açık 

Öğretim Fakültesi‟nde Adalet Bölümü okuyarak, hayatındaki arayıĢları sürdürdü. Ali bey 

yaĢamına anlam kazandıracak bir meslek sahibi olabilme konusunda son noktayı 

koyamadığının bir göstergesi olarak bütün bu okulları tamamlayıcı nitelikte olan Atatürk 

Üniversitesi Bilgisayar Proramcılığı Bölümüne baĢlayarak kendi kendine karĢı sürdürmekte 

olduğu yarıĢ içerisindeyken 6 ġubat 2023 KahramanmaraĢ merkezli deprem meydana geldi. 

Bu deprem onun hayatında bir dur noktası oldu ve Karadeniz Holding‟in Hatay‟a göndermiĢ 

olduğu Süheyla Sultan ve Rauf Bey gemilerinde lojistikten sorumlu gemi yönetici 

yardımcılığı teklifi aldı. Oğuz ġahin‟in kurduğu ekipte görev almak üzere 17 Mart 2023‟te 

Hatay Ġskenderun Balıkçılar Barınağı‟nda bulunan gemilerde çalıĢmaya baĢladı.  

 



 

Resim 100. Rauf Bey YaĢam Gemisi Teknik Yönetici Akın DANIġMAN 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi   

Akın DanıĢman; 11.03.1984 Ġstanbul doğumlu olan Akın DanıĢman, Kocaeli 

Üniversitesi,Gemi Makineleri ĠĢletme Bölümü mezunudur. Uzun yıllar Ġstanbul'da ikamet 

ederken, Uzakyol Gemilerinde makine zabiti olarak görev yapmıĢ, tecrübe kazanmıĢtır. 

Okuduğu okulun kendisine kazandırdığı disiplin ve özgüveni gösterebileceği bir fırsat 

beklerken, kader onun da önüne zorlu, meĢekkatli ve sadece fedakarlıklarla dolu bir görev 

çıkarmıĢtı. 6 ġubat 2023 tarihinde ülkemizin 11 Ģehrini vurmuĢ olan ve tarihin belki de en 

büyük depremlerinden birinde görev almak, Karadeniz Holding‟deki her bir fert gibi onun da 

kendi talebi olmuĢtur. Bu felaketin ülkemize ve insanımıza vermiĢ olduğu büyük kayıplar 

karĢısında duyarsız kalamayan Akın DanıĢman, Karadeniz Holding tarafindan hayata 

geçirilen Rauf Bey ve Süheyla Sultan Lifeship projelerini öğrendiğinde gönüllü olarak yer 

almak istediğini belirtmektedir. Hatay‟a geldiğinde kendisine verilen görev, her iki geminin 



teknik yöneticiliğini yapmaktı. Bu görevi içtenlikle kabul eden Akın DanıĢman, gemilerde yer 

alan teknik ekiple birlikte ve büyük bir mutlulukla gece gündüz demeden iĢlerinin baĢında 

olduklarını belirmektedir. Güzel yüzü kadar gönlü de temiz olan bu babayiğit, her defasında 

kendisine duyulan güven ve verilen fırsat sebebiyle Karadeniz Holding'in değerli 

yöneticilerine minnettarlığını ifade etmektedir. Akın DanıĢman evli ve bir kız çocuk 

babasıdır. 

Karadeniz Holding‟in 6 ġubat depremi sebebiyle Hatay‟a göndermiĢ olduğu Süheyla 

Sultan ve Rauf Bey gemilerinde sadece kendi personeli değil ayrıca Toplum Yararına 

Programlar adlı ĠĢkur projelerinden de geçici görevli personel de bulunmaktadır. Bu 

bakımdan bir değerlendirme yapılacak olursa Holding, toplumsal olayları değerlendirirken 

mümkün mertebe en iyi hizmeti vermeyi ve bu hizmetleri verirken de geniĢ bir kitleye ekmek 

kapısı açmayı da önemsediği söylenebilir. Söz konusu programlarda çalıĢtırılan personel 

Ġskenderun Kaymakamlığı ile yapılan anlaĢmalar çerçevesinde iĢe alınmaktadır ve 

Kaymakamlığın ünvanı altında gemilerde çalıĢtırılmaktadırlar. Bu Ģekilde gemilerin temizliği 

ve güvenliğinde çalıĢan sadece Rauuf Bey Gemisinde toplam 56 personele iĢ verilmiĢtir. Bu 

personelin 10‟u Karadeniz Holding tarafından, 46‟sı ise Kaymakamlık ve ĠĢkur tarafından iĢe 

alınarak maaĢlandırılmıĢlardır. 

Bu personelin dıĢında Rauf Bey gemisinde iki de Kahve Dünyası‟nın personeli 

bulunmaktadır. Osman Ötken Anadolu Lisesi öğrencilerine, öğretmenlerine ve gemi 

personeline bütün ürünler ücretsiz ikram edilmektedir. 

 

OSMAN ÖTKEN ANADOLU LĠSESĠ YÖNETĠMĠ VE PERSONELĠ  

 

Osman Ötken Anadolu Lisesi bir müdür, bir müdür baĢyardımcısı ve üç müdür 

yardımcısından oluĢmaktadır. 6 ġubat 2023 depremi öncesinde okulda yaklaĢık 50 öğretmen 

varken, depremden sonra bu sayı üçte bir civarlarına kadar düĢmüĢtür. Deprem sonrasında 

okulda kalmayı kendi tercihi olan öğretmen sayısı 25 olarak tespit edilmiĢtir. Bu kadroya 

eğitim gönüllüsü olarak katılan ve görevlendirme alarak yardıma koĢan bir çok öğretmen 

sonradan eklenmiĢtir. Osman Ötken Anadolu Lisesi yönetim ve öğretmen kadrosu aĢağıdaki 

gibidir. 

 

Kamil DÜġMEZ  

Osman Ötken Anadolu Lisesi Müdürü 

Murat AKLAN 

Müdür BaĢyardımcısı 



Sibel AKLAN 

Müdür Yardımcısı 

Hamit ġĠRĠN 

Müdür Yardımcısı 

Mustafa YAYLACI 

Müdür Yardımcısı 

Mehmet ÇEVĠK 

BiliĢim Teknolojileri Öğretmeni 

Nesrin ÇORUH 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

Serap RAMAZANOĞLU 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

Aybala ARI 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

Nilüfer ASLANTAġ 

Matematik Öğretmeni 

Fatma GÖKÇE 

Matematik Öğretmeni 

Mehmet KAZAR 

Matematik Öğretmeni 

Leyla Gül EROĞLU 

Matematik Öğretmeni 

Hatice ġAHĠN 

Matematik Öğretmeni 

Ali ETKĠN 

Fizik Öğretmeni 

Abdulla ÇUHADAR 

Kimya Öğretmeni 

ġebnem ÖZALIR 

Biyoloji Öğretmeni 

Gaye ARTAN 

Biyoloji Öğretmeni 

Güldane KIZILTEPE 

Tarih Öğretmeni 

Hasibe ÖZKAYA 

Ġngilizce Öğretmeni 

Betül AKDOĞAN 

Almanca Öğretmeni 

Ġsmet BĠLGETÜRK 

Beden Eğitimi Öğretmeni 

Selim GĠDER 

Beden Eğitimi Öğretmeni 

Hikmet ġENLĠK 

Görsel Sanatlar 

Zübeyir ERDOĞAN 

Görsel Sanatlar 

Manolya ASLAN 

Rehberlik Öğretmeni 

Selenay YÜCEL 

Rehberlik Öğretmeni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAUF BEY OSMAN ÖTKEN ANADOLU LĠSESĠ’NE GÖREVLENDĠRĠLEN 

ÖĞRETMENLER 

 

Kadriye CELLAT 

Ġngilizce Öğretmeni 

Onur ARMAĞAN 

Ġngilizce Öğretmeni 

Sümeyye DÜZGÜN 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi 

Öğretmeni 

Merve Aytekin GÖKÇEN  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi 

Öğretmeni 

Muhammet Nurullah ERGĠN 

Felsefe Dersi Öğretmeni 

Erdal UĞRAġ 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

Ali DURAL 

Ġngilizce Öğretmeni 

Mustafa YaĢar ÖZBAY 

Coğrafya Dersi Öğretmeni 

Murat BAL 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 

Senem GÜNGÖR 

Kimya Dersi Öğretmeni 

Nigar DÜġMEZ 

Resim Dersi Öğretmeni 

Cihan PEHLĠVAN 

Müzik Dersi Öğretmeni 

Adnan KIZILTEPE 

Matematik Öğretmeni 

Zeki ÖZALIR 

Matematik Dersi Öğretmeni 

Kemal KUNDAK 

Matematik Dersi Öğretmeni 

 

 

 

 

 

RAUF BEY OSMAN ÖTKEN ANADOLU LĠSESĠ HĠZMETLĠ KADROSU 

 

Mehmet DAĞLI 

 

Feyruz KARA 

 

Hayrettin MELER 

 

Muazzez ÇAĞLAR 

 

Mürvet DOĞRU 

 

Gülçin CEMALOĞLU 

 

 

 



REVĠRLERĠN KURULMASI VE REVĠR PERSONELĠ  

Süheyla Sultan Gemisi 6 ġubat depremi sebebiyle yaklaĢık 1500 depremzedeye iskan 

hakkı tanımıĢtır. Bu sebeple gemide sağlık, eğitim ve sosyal imkânların hemen her türüne yer 

verilmiĢtir. Bu kapsamda gemide bir de doktorlu revir bulunmaktadır. Revirde 1 Eylül‟den 

itibaren bulunan doktor Ekim ayı sonlarından itibaren yerini yeni bir doktora devrederek 

ayrılmıĢtır. YaklaĢık iki aydır Süheyla Sultan Gemisi‟nde bulunan Dr. Cennet ATAġLAR‟ın 

yanında Ġskenderun Devlet Hastanesinin acil servisinden ve yoğun bakım ünitelerinden, 24 

saatlik nöbetler usulüyle bazen bayan, bazen erkek bir hemĢire bulunmaktadır. Dr. Cennet 

AtaĢlar, hayatını insana adamıĢ bir kiĢilik. Adanalı olmasına rağmen 1994 yılından itibaren 31 

Aralık 2019 tarihine kadar Hatay‟ın Ġskenderun ve Arsuz ilçelerinde hekim olarak hizmet 

verdikten sonra 1 Ocak 2020 de Düzce‟ye temelli olarak tayin edilmiĢti. Düzce‟de 3 yıl 

çalıĢtıktan sonra,  6 ġubat depreminde gönüllü olarak geri dönerek, yöresinin insanına büyük 

kadirĢinaslık göstermiĢ, aylarca deprem afeti kriz masasında 7 gün 24 saat çalıĢmıĢtır. Dr. 

Cennet Hanım, deprem günlerinde yapılan insani yardımlara katkıda bulunmak amacıyla 

hastaların Cennet annesi, ablası, teyzesi olmuĢ. Binadan binaya, insandan insana koĢarak 

bölge insanına olan insanlık borcunu ödemek için halen uğraĢ vermektedir.  

Dr. Cennet Hanım, Süheyla Sultan YaĢam Gemisi revirinde görevlendirildiği günden 

itibaren hastaları için bir ekol olmayı baĢarmıĢtır. Daha önce revire gitmeye çekinen pek çok 

insan onun geliĢiyle hastahanelerden kesilmiĢ, sıra beklemeden muayene olabilmenin zevkini 

yaĢar olmuĢtur. Dr. Cennet Hanım, tatlı dili ve hoĢ sohbetiyle hastalara ilaç yazmadan 

iyileĢtirme yeteneği olan ender doktorlardan biri. Muayeneden önce küçük de olsa bir sohbet, 

hastanın gerginliğini alıyor, derdini anlatacak dili oluyor. Oysaki pek çok doktorun kaĢı çatık, 

dudakları büküktür. Hastalar kasılır, gerilir, konuĢamaz.  

Dr. Cennet Hanım, bu yorgunluğu aldıktan sonra hastasının önce kalbine, sonra diline 

müracaat ediyor. Rahatsızlığın nerede olduğunu teĢhis ettikten sonra ilk sorduğu Ģey, “evde Ģu 

ilacın var mı?” Biliyor ki hepimizin evinde telef olmak üzere olan birçok ilaç vardır ve biz 

bunları biriktirdikçe biriktiririz, ama götürüp bir sağlık ocağına verip, baĢkalarının da 

yararlanmasına imkân tanımak aklımızın ucundan bile geçmez. O sebeple bir kez de olsa 

hatırlatıyor. TeĢhisi koyduktan sonra da varsa elinin altındaki ilacı önce tavsiye ediyor, hasta 

kabul ederse onu reçetesiz veriyor, kabul etmezse reçetesini yazıp eczaneye yönlendiriyor. Dr. 

Cennet Hanım‟ın tek isteği hastalarının tutumlu olmasıdır. Mümkün mertebe ilaçların zayi 

olmasının engellenmesidir.   



 

 

Resim 101. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Revir Doktoru Dr. Cennet AtaĢlar 

 

Dr. Cennet Hanım; Ġskenderun Balıkçılar Barınağı sahilini 26.11.2023 tarih ve saat 

19.00 sularında basan sel felaketinde sabah iĢe DSĠ kamyonuyla gelebilmiĢti. Üç gün boyunca 

Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟ndeki revire gelebilmek için 112 ambulans aracı veya özel 

otomobillerden yardım almıĢtı. Sel sebebiyle gemilerde konaklayan hastaların Ġskenderun 

Devlet Hastanesi‟ne ulaĢım sorunu yaĢayacağını düĢünmekteydi. Bu sebeple mesai haricinde 

gönüllü olarak kesintisiz üç gün boyunca eve gitmeyerek gemide konaklamayı tercih etmiĢ ve 

yaklaĢık 72 saat poliklinik hizmeti vermiĢti.  



 

Resim 102. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Revir Doktoru Dr. Cennet AtaĢlar‟ın Süheyla Hanım YaĢam Gemisi Revirinde 

Mesai Anı 

Süheyla Sultan gemisinin reviri, salgın zamanlarında oldukça yoğun bir mesai 

altındadır. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde 500‟e yakın öğrenci bulunmaktadır. Bunlar arasında 

vuku bulan bir salgın, revirin iĢ kapasitesini aĢmakta, mesaiyi kilitlemektedir. Bu yoğunluğu 

azaltmak isteyen gemi yönetimleri Rauf Bey Gemisi‟nde de yeni bir revir kurulmasının 

Süheyla Sultan Gemisi Reviri‟nin yükünü hafifletebileceğine karar vermiĢlerdi. Bunun için de 

Rauf Bey Gemisi‟nde hemĢire olan öğretmen eĢlerinin gemiye tayinlerini istemiĢlerdi. 

Nihayet kurulan ikinci revirde hemĢire Dilek YAYLACI, hemĢire Tülay ġĠRĠN ve hemĢire 

Suna TÜRKEN görevlendirilmiĢtir. Depremin içerisinden gelen ve türlü zorluğu yaĢamıĢ olan 

hemĢire hanımlar bir taraftan annelik görevlerini yaparken, diğer taraftan da gecenin geç 

vakitlerine kadar fedakârca vazifelerini yapmaktan asla erinmemektedirler. Gerektiğinde 

yataklarından kaldırılarak öğrencilerin ihtiyaçlarına koĢmakta, gerektiğinde bizzat nöbetlerini 

uzatarak görevlerini hakkıyla yerine getirmeye çalıĢmaktadırlar.  

 



 

Resim 103. Rauf Bey YaĢam Gemisi Reviri HemĢireleri (Soldan) Tülay ġĠRĠN, Suna TÜRKEN, Dilek YAYLACI 

 

Ġki yataklı olan revirde öğrencilerin ve öğretmenlerin acil ihtiyaçlarını karĢılayacak her 

türlü tedbir alınmıĢtır. KıĢ aylarında öğrencilerin yoğun bir Ģekilde gribal enfeksiyonlara 

maruz kalması halinde oksijen ve buhar takviyeleri için de tedbirler alınmıĢtır. Bu kapsamda 

yöneticisi olduğum MKÜ Deprem Zede Öğrencilere Yardım Platformu tarafından revire 5 

adet Kompresör Buhar Makinesi, 200 buhar maskesi ve 20 kutu Ventolin muadili ilaç 

bağıĢlanmıĢtır. 

 

YEMEKHANELER PERSONELĠ 

Rauf Bey ve Süheyla Sultan yaĢam gemilerinin iki ayrı kahvaltı ve bir ortak öğünlük 

yemek hanesi bulunmaktadır. Bu yemekhanelerin her birinde aĢçı baĢı, yardımcı aĢçılar, 

garson, temizlik gibi iĢlerde çalıĢan onlarca personel bulunmaktadır. Vardiya usulü çalıĢıyor 

olmaları sebebiyle her birine ulaĢmak oldukça güç olduğundan imkan dahilinde 

resimlendirilebilenler kitapta görsel olarak yer almıĢtır. Ancak bu personel hakkında her ne 

yazarsanız yazın hakları ödenemez. Her biri ayrı bir değer olan bu insanlar geldikleri 

kültürlerin bütün özeliklerini girdikleri Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin kapısında bırakarak, 

taĢıdıkları asaletle içeri girmekte ve ayırt etmeksizin herkese aynı seviyede hizmet etmekte ve 

olağanüstü bir performans göstererek gecenin geç vakitlerine kadar Rauf Bey YaĢam 

Gemisi‟ni pırıl pırıl yaparak ayrılmaktadırlar. Yemekhanede görevli personel sadece 

yemekhanenin değil, geminin bütün salonlarında yılmadan usanmadan özverili bir Ģekilde 

çalıĢarak kendilerinden beklenilenin üzerinde bir performans göstermektedirler. Bu 

performansın neticesini de öyle aybaĢlarında değil, anında alabilmekteler.  



Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin değerli yöneticileri Oğuz ġahin ve Zeynep ġahin 

tarafından onlara yapılan küçük jestler ve hatır sormalar dahi onların performansını artırmak 

için yeterli sonuçlar doğurmaktadır. Ġnsan olarak değer görmek hem bizler için hem de bizlere 

hizmet veren bu insanlar için büyük bir ihtiyaçtır. Ancak bu ihtiyacı zaman zaman ihlal 

edebilen yöneticiler de bu gemide maalesef bulunmaktadır. Bu tür yöneticiler yüzünden hem 

öğrencilerin ve hem de öğretmenlerin huzuru kaçmakta, gemide bulunan misafir öğretim 

üyelerinin de gönülleri kırılmaktadır. 

 

 

Resim 104. Ortada ġef Mikail Ünüvar, (sağından itibaren) Nurten TAKAK, Nazlı KAYA, Nurgül YAYLA, Anıl GÜVEL, 

Leyla BĠLGĠLĠ, Serpil DABAĞOĞLU, Gülperi KILINÇ (Vardiya ġefi) ve (solundan itibaren) Emine KAYA, Emine 

ORHAN, Aynur KIYILI, AyĢe OFLAZ, Ayberk KARAGON, Mehmet Can ÖZOYUMLU 

 

Kahvaltı saati her sabah 7.00‟da baĢlamakla beraber, kahvaltı için hazırlıklar Ģef aĢçı 

tarafından gece saat 03.00‟lerde baĢlar sabaha doğru tamamlanarak, salonlara yemekler 

taĢınır, özenle büyük çelik kazanlara indirilen yemekler dağıtıma hazır bir vaziyette 

öğretmenleri ve öğrencileri bekler.  

Kahvaltı saatinin menüsünde değiĢmeyen yemek türleri kutulu peynir, bal, reçel, 

tereyağı ve yumurtalıdır. DeğiĢken yemekler çorbadır. Bunların yanısıra rafadan yumurta, 

teneke peyniri, kaĢar peyniri, dilimli domates ve dilimli salatalık her sabah bulunur.  

Öğlen ve akĢam yemeği için ayrı bir ekip vardır. Bu ekip gemi dıĢında bulunan büyük 

bir bez çadırın içindeki yemekhanede görev alır. Bu yemekhane Rauf Bey ile Süheyla Sultan 

yaĢam gemilerinin ortak alanıdır. Bu çadırın arkasında bulunan yemek piĢirme yerinde 



hazırlanan yemekler büyük kazanlarda yemekhaneye taĢınır ve çelik tencerelere konularak 

dağıtıma hazır hale getirilir. Sıcak su içerisinde bekletilen yemeklerin soğuyup dökülmemesi 

için sürekli yanan bir aygaz sistemi bulunmaktadır.  

Öğlen ve akĢam yemekleri genel olarak çorba, etli veya etsiz yemek, pilav ya da 

makarna, turĢu ya da yoğurt veya ayrandan oluĢur. Bazı günlerde yemeğin yanında baklava, 

meĢrubat içecekler, ezmeler, patates kızartmalar, hamburger, sosis, tavuk veya etli köfte 

çeĢitleri sunulur. Bütün bu yekemler önce öğretmenlerin, ardından öğrencilerin alabileceği 

Ģekilde sırayla verilir. ġayet öğrenci az ise, yemeğin dökülmemesi için öğrencilere ikinci bir 

defa yemek alma Ģansı verilir.  

Yemek self servis yapılır, herkes köpük tabıldotlar ve plastik çatal ve kaĢıklarla 

yemeğini kendisi yemek dağıtanlardan alır. Öğretmenler ve öğrenciler yemeklerini bitirdikten 

sonra  bu malzemeyi dıĢarıda yer alan belediye çöp konteynerlerine atmakla mükelleftir. Bu 

görev tamamlandıktan sonra yemekhanenin temizliği baĢlar.  

Yemekhanelerin temizliği de yine aynı yemek yapan kadro tarafından yapılır. 

Yemekler dağıtıldıktan sonra bütün hizmetliler ellerine aldıkları süpürge ve bezler ile çamaĢır 

suyu ve sabunlu suyla mutfak baĢtan aĢağıya temizlenerek dezenfekte edilir.  

Bu çalıĢma her yemekten sonra tekrar tekrar tamamlanır ve öğrencilerin hijyen 

kurallarına uygun bir Ģekilde beslenmelerine büyük ihtimam gösterilir. Bu ihtimam, çadıra 

giriĢte hem sağ kapıda ve hem de sol kapıda kurulmuĢ olan ikiĢer el yıkama yeriyle baĢlar. 

Yazın sıcağı, kıĢın da soğuğu kırmak amacıyla yemekhane içerisinde altı adet salon tipi klima 

ve altı adet de çelik sebil bulunmaktadır. 

 

KAHVE DÜNYASI VE ÇAY OCAKLARI 

Rauf Bey Okul Gemisi‟nde öğrencilere ve öğretmenlere sunulan ana öğünlere ilave 

olarak iki ara öğün ikramlıklar geminin iki ucuna yerleĢtirilmiĢ iki ayrı Kahve Dünyası 

standından yapılmakta, ayrıca ikramlık olarak çay ocaklarından da hem çay ve hem de pasta, 

meyve ve baĢka ikramlıklar da verilmekteydi. Kahve Dünyası stantlarında çalıĢan görevli 

asistanlardan biri Dilara SĠVRĠ (üstte), diğeri Rüveyda MAZI (altta) idi. Bu iki asistan 

tarafından dağıtılan sıcak çikolata, salep, kahve, çikolatalı süt ve dondurma ikramları günün 

belli saatlerinde öğrenciler tarafından herhangi bir ücret ödemeden tüketilebilmektedir. Ayrıca 

öğrencilerin kıĢa hazırlığına ve dirençli olmasına dikkat eden gemi yönetimi, satın aldığı süt 

kazanlarında piĢirilen süt ve ballı süt ikramı öğünlerde öğrencilerin hizmetine sunulmaktadır. 

Günlük ikramlıkların tükenmemesi halinde özellikle öğrencilerin tekrar tekrar ikramlıklardan 



alabileceklerine dair anonslar geçilmekte ve çocukların bir an olsun açlık hissetmemelerine 

büyük önem verilmektedir.  

 

 

Resim 105. Asistan Dilara SĠVRĠ 

 

Resim 106. Asistan Rüveyda MAZI 



Kahve Dünyası‟nın yanı sıra geminin alt ve üst güvertesine yerleĢtirilmiĢ olan ve 

servise hazır bir Ģekilde açık tutulan çay stantlarında ise çay ikramları kesintisiz olarak 

yapılmaktadır. Bu stantlarda genellikle TYP yoluyla görevlendirilmiĢ olan hizmetliler ve 

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin personeli olarak görev yapan hizmetliler bulunmaktadır. 

 

 

     

Mürüvvet DOĞRU Hatice GEDĠK 

Resim 107. Rauf Bey YaĢam Gemisi Çay Ocağı ve Yemekhane Personeli 

Çay stantlarında günlük olarak değiĢken elemanlar bulundurulmaktadır. Bunlar 

arasında Mehmet DAĞLI, Leyla BĠLGĠLĠ, Fatma KINALI, Mürüvvet DOĞRU, Hatice 

GEDĠK gibi daha birçokları günün yirmidört saatinde insanların çay ihtiyaçlarını 

karĢılamaktadırlar. Yüzleri de kalpleri gibi tertemiz olan bu insanların iĢlerini sevgiyle 

yaptıkları, nezaket ve zerafetlerinden anlaĢılmakta, kimsenin etlisine sütlüsüne karıĢmadan 

çalıĢmaya devam etmektedirler. 

 

 

 

 

 



YEDĠNCĠ BÖLÜM 

BĠR OKUL BĠR AĠLE 

 

Osman Ötken Anadolu Lisesi 38 yıllık geçmiĢiyle Hatay‟ın olduğu kadar Türkiye 

Cumhuriyeti‟nin diğer Ģehirlerindeki okullar arasında da adıyla ve eğitimiyle müstesna bir 

yeri olan önemli bir eğitim yuvasıdır. Bu okul yıllar yılı ülkemize eğitimciler, politikacılar, 

sanatçılar, siyasetçiler ve daha bir çok alanda ünlenmiĢ olan kiĢilikler yetiĢtirmiĢtir. YetiĢen 

kiĢilerin nezdinde yeni gelen nesiller de onlara özenerek bu okulu tercih etmiĢler ve 

geçmiĢteki baĢarıları günümüze kadar taĢıyan bir geleneğe dönüĢtürmüĢlerdir. Osman Ötken 

Anadolu Lisesi bu yapısıyla, 6528 sayılı kanunla yürürlüğe giren Proje Okulları Yasasına 

uygun olarak, Hatay‟da Proje okuluna dönüĢtürülen okullardan biri olma baĢarısına eriĢen 

okullar ilki olma baĢarısını göstermiĢtir.36 

Osman Ötken Anadolu Lisesi, kurulduğu yıldan itibaren Hatay genelinde ÖSYM‟nin açmıĢ 

olduğu üniversite imtihanlarında daima birinci sırada olmakla ün salan tek okuldur. Bu okulun 

öğretmenleri her daim Hatay ve çevre Ģehirlerden atama yöntemiyle gelen en baĢarılı öğretmenler 

arasından seçilerek bu okula gönderilir. Bu sebeple her öğretmenin kapısından girmek istediği bu okul 

6 ġubat 2023 KahramanmaraĢ merkezli depremle ülkemizin 11 ilinde olduğu gibi büyük bir yıkımla 

karĢı karĢıya kalmıĢtır.  

Depremin getirmiĢ olduğu yokluklar, sefalet, yıkıntı ve üzüntülere rağmen okulun 

öğretmenlerinin çoğu, Hataylı olmamalarına rağmen ayrılmamayı tercih etmiĢlerdi. Bu okulun 

kendilerine sağladığı katkıları, kalitesi ve öğrencisinin kadirĢinaslığı, velilerinin öğretmenlere ve 

verilen eğitime düĢkünlüğü ve gösterdikleri saygı gibi birçok hasleti bir araya getirerek kalmaya karar 

vermiĢlerdi. Öğretmenler anıların yok olmaması adına okuldan ayrılmak yerine, yoklukların 

Antakya‟sına dönerek eğitim öğretime katılmayı bir onur bildiler ve bu onuru yerine getirmek üzere 

bugün Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin yeni yerleĢkesine dönüĢtürülen Karadeniz Holding‟e ait Rauf 

Bey YaĢam Gemisi‟nde yeniden okullu olma kararı aldılar. Bu karar sayesinde okulun dağılan 

öğrencilerinin bir kısmı geri gelerek, öğretmenleriyle eğitim öğretime devam etmeye karar verirken, 

bir kısmı da diğer liselerden Osman Ötken Anadolu Lisesi‟ne katılarak bu okulun baĢarılarına ortak 

olmak ve geleceklerini garanti altına almak için kayıt yaptırmaya karar vermiĢlerdi. 

                                                           

36
 1 Mart 2014 tarihinde 6525 sayılı kanunun 22. maddesi ile 652 sayılı KHK'nın 37. maddesinde düzenlemeye 

gidilen Proje okulları kanunu: "Yurt içi veya yurt dıĢında, yerli veya yabancı kurum ve kuruluĢlarla veya baĢka 

ülkelerle iĢbirliği anlaĢması çerçevesinde kurulan ve ulusal veya uluslararası proje yürüten okul ve kurumlar, 

Bakan onayı ile proje okulu olarak seçilen ve belirli eğitim reformu ve programları uygulanan okul ve kurumlar 

ile Bakan onayıyla doğrudan Bakanlık merkez teĢkilatına bağlanan kurumlara yapılacak öğretmen atamaları ve 

yönetici görevlendirmeleri Bakan tarafından yapılır. " https://www.memurlar.net/haber/1055076/proje-okullari-

yonetmeligindeki-degisikliklere-genel-bakis.html  

 

https://www.memurlar.net/haber/1055076/proje-okullari-yonetmeligindeki-degisikliklere-genel-bakis.html
https://www.memurlar.net/haber/1055076/proje-okullari-yonetmeligindeki-degisikliklere-genel-bakis.html


Osman Ötken Anadolu Lisesi, depremin bütün yıkımlarına göğüs gererek 1 Eylül 2023‟ten 

itibaren yeni bir diriliĢ yaĢamak üzere yeni yerleĢkesi Rauf Bey YaĢam Gemisi‟ne yerleĢmiĢtir. Bu 

yerleĢimin sağlanması için Karadeniz Holding Ġle Hatay Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü arasında bir 

mutabakat imzalanmıĢtır. Bu mutabakat sonrasında gemiye Osman Ötken Anadolu Lisesi Müdürlüğü, 

öğretmenleri ve öğrencilerini davet etmek üzere Rauf Bey Gemisi yöneticilerinden baĢta Umut Çevik, 

Oğuz ġahin ve Zeynep ġahin‟in baĢında olduğu bir ekip geceli gündüzlü çalıĢarak hazırladıkları davet 

konuĢmalarıyla iĢe baĢlanmıĢlardır.    

1 Eylül 2023 tarihinde Osman Ötken Anadolu Lisesi ailesi Rauf Bey YaĢam Gemisi‟ne 

gelmek ve bu gemiyi öğrencileri için yaĢanılabilir bir mekân yapabilmek için büyük bir özveriyle 

çalıĢmıĢlardır. Bu çalıĢma, normal zamanlarında 07.15 ila 17.00 arasında devam eden bir gündüz 

eğitimi ile son bulurken, gemide 07.15 ila 23.30‟a kadar süren bir sürece dönüĢmüĢtür. Bu sistem 

öğretmenler ve öğrencilerin özverileriyle yürüyen bir süreç iken, zaman geçtikçe okul yönetiminin 

anlamsız çıkıĢlarıyla öncelikle öğretmenlerin ve öğrencilerin, zaman zaman da gemi yönetiminin 

yorgun düĢmesine sebep olan eziyetli bir sürece dönüĢmüĢtür. Her Ģeye rağmen bir geminin içerisinde 

bir aile olmanın vermiĢ olduğu haz ve mutluluk, içilen kahveler ve yudumlanan çaylar bütün bu 

yorgunluğun ortadan kalkmasına sebep olmaktadır. Ancak okul yönetiminin zorlamasıyla geliĢtirilen 

bu sistem eğitimde kalitenin düĢmesine, öğretmenlerin emeğinin son raddesine kadar zorlanması da 

hem yönetime karĢı hem de gemi idaresine karĢı sızıldanmalara neden olmaktadır.   

Bütün bu olumsuzlukların farkında olan Rauf Bey Gemi Yönetimi, kendilerini bu göreve layık 

gören Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler Koordinatörü Umut ÇEVĠK‟i gemiye davet ederek bu olumsuz 

havanın giderilmesine yardımcı olmak istemiĢ olmalılar ki, Umut ÇEVĠK iĢini gücünü bırakarak 

Ġstanbul‟dan Hatay‟a günü birlik bir ziyarette bulunarak bu yemeğe katılma nezaketini göstermiĢtir. 

Ġdari ĠĢler Koordinatörü Umut Çevik’in Öğretmenleri Ziyareti 

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin Antakya‟da kalmaya gönülden rıza göstermiĢ olan 

öğretmenleri, Rauf Bey Gemisi‟ndeki bu yeni yerleĢkeye bir bir toplanmıĢ ve yerleĢme 

telaĢesine dalmıĢtı. Onların bu tatlı telaĢı arasında Karadeniz Holding‟in idari iĢlerinden 

sorumlu koordinatörü Umut Çevik öğretmenleri ziyarete gelmiĢti. Onun geliĢiyle Rauf Bey 

gemisi birden hareketlenmiĢ, ele avuca gelen her Ģeyin üzerinden geçilmeye baĢlanmıĢ, bir 

düzen ve tertiptir alıp baĢını yürümüĢtü. O gün yemekler bir baĢka güzel, içecekler bol ve 

insanların çehresinde gülümsemeyle buluĢan bir mutluluk havası vardı. Adeta yeni bir kan, 

yeni bir can gelmiĢti gemiye, ruhlar yeniden canlanmıĢ, fark edilmiĢliğin ve ilgi görmenin 

mutluluğu içerisinde yeni bir keĢfedilmiĢlik yaĢanıyordu yerleĢkede.  

Umut Çevik muhtemelen bu olup bitenden bi-haberdi elbette. O, her Ģeyi teslim etmiĢ 

olduğu Oğuz Bey ve Ertan BaĢlak gibi iki ekip baĢına olan sonsuz güveni sayesinde gemide 



olup biten herĢeye hakimdi zaten. Onun geliĢi sadece üst düzey bir ziyaret olmadığı kısa bir 

süre içerisinde anlaĢıldı. O, zarif ve kibar görünüĢünün altında yatan kadirĢinaslığını 

göstermek, bu zorlu günlerinde hem ekibinin ve hem de misafiri olan öğretmenlerinin 

gönlünü almak, onlarla tanıĢmak ve en azından gecikmiĢ de olsa onları onore edebilecek bir 

yemek düzenlemek ve bu yemeğe bizzat katılarak, kendini, yaptıkları iĢi, ekibini ve 

beklentilerini ifade edebilmek için buralara kadar yorulmuĢtu. Bu geliĢin altında yatan bir 

baĢka sebep ise Süheyla Sultan ve Rauf Bey gemilerinin ihtiyaçları kadar, gemilerde misafir 

edilen insanların beklentilerine de tercüman olabilmekti. Bütün bunlar için bir yemek 

düzenlemek ve bu yemeğe istisnasız bütün öğretmen ve hizmeti dokunmakta olan herkesin 

katılımını sağlayarak, Karadeniz Holding‟in sağlamıĢ olduğu bu çatı altında güvende 

olduklarını, her türlü ihtiyaçlarının bizzat kendileri tarafından ve eksiksiz olarak 

sağlanacağına dair bir teminat sunmaktı. 

Gerçekten de o gün bu mutluluğu hep birlikte yaĢadık. Bütün öğretmenlerin ve idari 

personelin katıldığı bu yemek mutluluk ve neĢeyle de doluydu. Bir taraftan yemekler yendi, 

bir taraftan gruplar halinde hoĢ sohbetler yapıldı ve herkesin memnun olduğu bir hava 

içerisinde Koordinatör Umut Çevik, güzel bir konuĢma yaparak Süheyla Sultan ve Rauf Bey 

gemilerinin neden burada olduğunu, hatta neden burada olmaları gerektiğini seçkin bir ses 

tonuyla ifade ederken, zerafeti ve kibarlığı son derece etkin bir Ģekilde kullandı. Ellerinin ve 

kollarının konuĢmasıyla yürüyüp giden ahengi, onun iĢini ne derece etkin bir Ģekilde 

yapabildiğini göstermekte, insana dokunurken damarlarda yürüyen kan gibi hissettirmeden, 

incitmeden ve duyurmadan ifadelerini gönülden gönüle akıtıp duruyordu. KonuĢmasının 

sonuna doğru yapmıĢ olduğu teĢekkürün lezzeti hala kulaklarımızda bir ninni notaları gibi 

çıngır çıngır üflemekteydi sanki.  

 Umut ÇEVĠK‟in sohbetine katılmam Ģu an satırlarını okumakta olduğunuz kitabın 

doğuĢuna vesile olmuĢtu. O, yemekte bu ve bundan sonra Rauf Bey ve Süheyla Sultan 

gemilerinde olup bitenler kadar, bundan önce Karadeniz Holding‟in baĢarılarının da insanlar 

tarafından bir öykü akıĢı içerisinde bilinmesini istemiĢtim. O gün o yemekte Umut Bey‟e 

yazmayı teklif ettiğim ve kendilerinin de bunu gönülden destekleyeceklerini ifade ettikleri 

kitap iĢte bu Ģekilde hayat buldu. O günden kalma en önemli hatıra Ģüphesiz aĢağıdaki yeni 

aile fotoğrafıydı. Bu fotoğraf Umut ÇEVĠK‟in geliĢinin bir görseli gibi dursa da aslında 

öğretmenlerin o güne kadar içlerinde sakladıkları ilgisizliğin sona erdiği, bundan sonra daha 

fazla ilgi göreceklerinin de adeta bir göstergesiydi. Herkesin yüzündeki o mutluluk çizgileri, 

bütün belirsizliklerin üzerine bembeyaz bulutlar serpiĢtirmiĢti bile. AĢağıdaki resim de bu 

mutluluğun en güzel tablolarından biri olmuĢtur 



 

Resim 108. Karadeniz Rauf Bey Gemisi‟nde HoĢ geldin Öğretmenim Yemeği 

Kaynak: Rauf Bey YaĢam Gemisi Yönetimi 

 

Bütün bu olumsuzluklara rağmen Osman Ötken Anadolu Lisesi öğretmenlerinin dağılmayarak 

öğrencilerine ve onların vefakâr ailelerine karĢı göstermiĢ oldukları bu kadirĢinaslık her Ģeyden 

üstündür.   

 

Rauf Bey Gemisinde YaĢam  

Rauf Bey YaĢam Gemisi‟ne 1 Eylül 2023 tarihinde öğrenciler gelip yerleĢmeye 

baĢladığında henüz açılıĢ töreni yapılmamıĢtı. O dönemde her gün bir veya birkaç öğrenci 

aileleriyle ve valizleriyle akın akın gemiye geliyor, kayıt yaptırıp kalacağı yatılı koğuĢun 

yolunu tutuyordu. Bu geliĢ gidiĢler 11 Eylül 2023‟te yapılan 2023-2024 Eğitim-Öğretim 

dönemi açılıĢ törenine kadar da böyle devam etti. Öğrenciler üzerinden gözlemlenebilen en 

önemli husus büyük endiĢelerle geminin merdivenlerini çıkan ailelerin ve öğrencilerin geniĢ 

ve Ģeffaf plastik örtülerle kapatılmıĢ etekli kapıdan giren her öğrencinin yeĢil halıları ve gri 

masalarıyla oturma alanları oluĢturulan geniĢ antreye çıktıklarında bir “oh” çekip bir köĢeye 

oturduklarında o uzun yürüyüĢün yorucu izleri yavaĢ yavaĢ kaybolmakta ve yerini hafif bir 

tebessüme bırakmaktaydı. Bir süre sonra kendileriyle ilgilenmeye baĢlayan öğretmenler ve 

gemi personelinin nezaket dolu davranıĢlarıyla mest olan aileler kayıt iĢlemlerini 



tamamladıktan sonra çay, kahve, pasta ve diğer ikramlarını yudumlayarak soluklanmıĢ halde 

evlatlarıyla vedalaĢırken, geride bırakılanın emin ellerde, Rauf Bey Gemi yöneticilerinin 

emanetinde olduğuna kanaat getirilmiĢliğin verdiği huzurla ayrılıyorlardı. 

Bu merasimin sürüp gittiği avludan merdivenlere inerken, yeni gelenlerin çıkıĢları 

sırasında vedalaĢanların defalarca geriye bakarak bir taraftan evlatlarına el salladıkları, diğer 

taraftan da geminin sunmakta olduğu o eĢsiz ıĢıltılı ve görkemli görüntüsünde selfi yapmak 

bir adet halene gelmiĢti. Merdiven sonundaki beton düze indiklerinde de bir köĢeden tam kare 

fotoğraf almayı ihmal etmediklerine Ģahit olmak Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin bir okulun yeni 

yerleĢkesi olmayı ne kadar da hak ettiğini bir kez daha anlıyor insan. Oysaki daha birkaç ay 

evvel Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin Rauf Bey Gemisi‟ne taĢınacağı, öğrencilerin buraya 

yerleĢtirileceği ve burada eğitim göreceği söylentileri çıktığında gerçek Ģu ki hocaların dahi 

kafaları karıĢmıĢtı. Öğrenci ailelerinin biri değil hemen hemen tamamı “…geminin yeri Ģurası 

olsaydı, Ģu Ģekilde olsaydı, güvenlik var mı, tufan çıksa ne olacak, yangın olursa ne olur…” 

gibi bir yığın ucu açık sorularla gemi personelini karĢı karĢıya bırakmıĢlardı. 

Rauf Bey Gemisi o haĢmetli duruĢuyla bir bilinmeyen olabilir miydi acaba? Elbette 

hayır, onun bir bilinmeyen olmadığı uzaktan bakıldığında her ne kadar anlaĢılamaz olsa da, 

ailelerin geminin kırmızı halılarla bezeli merdivenlerinden karalar bağlamıĢ düĢüncelerinin 

yükü altında ağır ağır çıkarken ve yudum yudum Ġskenderun‟un o sıcak havasını ciğerlerine 

çekerken elbette anlayamıyorlardı. Ne zaman ki o ağır Ģeffaf perde aralanıyor, yemyeĢil 

halılarla bezeli salona ayaklar basıyor, geminin serin rüzgârını ciğerlerine çekiyor, yüzlerine 

değer değmez bütün o kara bulutları geride bırakarak rahat bir nefes aldıklarında kendilerine 

gelmiyorlar mıydı? Açık söylemek gerek biz de aynı rüzgârın serinliğine kapılmamıĢ mıydık 

daha bir iki ay önce, biz de hıĢımla geldiğimiz bu gemide kalabilmenin ne kadar mutluluk 

verici olduğunu tatmamıĢ mıydık?  Biz de dememiĢ miydik “… inĢallah okul bu gemiye gelir 

de, Ģu sallanan duvarların arasından çıkarak, çocuklarımıza nefes alabileceğimiz küçük de 

olsa yeni bir yuva kurabilmeye muvaffak oluruz...” 

Bizim içinde bulunduğumuz bu haleti ruhiyenin bizden sonra gelen her öğrencinin, her 

ailenin, her kiĢinin yüreğinde bir parça “ben de burada olsam” hevesi oluĢturmuĢ olduğunu 

hissetmemek mümkün mü? Hele sırtlarını dönemedikleri o Ģeffaf kapının heybetli duruĢuna 

kapılmamak, merdivenin kırmızısı üzerinde yürürken içerden gelen o serin rüzgâra kendini 

bırakamamak, beyaz alaĢımlı merdivenin sonuna gelindiğinde düĢme riskine rağmen bir daha 

geri geri inmek, merdivenin son basamağından inmeden geride bırakılana duyulan özlemi 

yaĢatmıyor muydu hepimize? 



Bu duyguyu sadece biz mi yaĢıyorduk, yoksa burada her gün aynı merdivenden 

defalarca bahçeye inen, yemek çadırına gittikten sonra sanki bir komuta uyulmuĢ gibi aynı 

merdivenden tekrar tekrar o Ģeffaf kapıdan geçme aĢkını kim kime nakĢeylemiĢti ki.  

 

Rauf Bey YaĢam Gemisinde Öğretmen Olmak 

6 ġubat 2023 tarihinde meydana gelen iki deprem sonrasında Hatay‟da kalacak bir 

mekan bulamayan bütün öğretmenler ülkemizin dört bir yanına dağılmıĢtı. Öğretmenlerin bir 

çoğu ilk fırsatta Antakya‟ya dönme hesapları yaparken, kafalarındaki tek problem nerede 

ikamet edecekleri, çocuklarının eğitimiyle nasıl baĢa çıkacakları ve onları güvenli bir ortam 

sağlayıp sağlayamayacakları olmuĢtur. Bütün bu belirsizliklere rağmen 30 Mayıs 2023‟ten 

itibaren öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu Hatay‟a dönüĢlerine baĢlamıĢtır.  DönüĢlerin 

baĢlaması hayatın normalleĢmiĢ olduğu anlamına gelmiyordu. Gelenlerin büyük çoğunluğu 

konteynerlere yerleĢtiriliyor, 21 m
2
‟lik bu küçük odacıklarda yeni bir hayata uyanıyorlardı.  

Hatay‟ın depremden en fazla etkilenen ilçesi Ģüphesiz Antakya idi. TaĢ taĢ üstünde 

kalmamıĢ olan bu Ģehrin yara almayan semtleri de vardı ve bu semtlerde yıkıntılar fazla 

değildi. Bu sebeple, sağlam binalar geri dönüĢ yapan öğretmenlere tahsis edilmekteydi. Bir 

baĢka Ģehirde yeni kurulmuĢ olan rahat hayatların, memleket uğruna, millet uğruna dağıtılıp 

gelindiği bu Ģehirde, kalacak çok az sağlam binanın bulunuyor olması, öğretmenler açısından 

olduğu kadar veliler ve öğrenciler için de büyük bir talihsizlikti.  

Antakya‟nın harabeye dönmesi, yakın ilçelerde büyük bir nüfus yoğunluğu oluĢmasına 

da sebep olmuĢtu. Ġskenderun‟un özellikle Karaağaç Mahallesi ve onun hemen bitiĢiğinde yer 

alan Arsuz ilçesi ve bütün mahalleleri adeta yeni birer Antakya olmuĢtu. Deprem sırasında 

Mustafa Kemal Üniversitesi de büyük yaralar almıĢtı. Ancak bu yıkım üniversitenin 

bulunduğu Alahan ve Serinyol mahallelerinde aynı etkiyi göstermemiĢti. Hafif ve orta 

Ģiddette pek çok binanın hasarlı olmasına rağmen, yeni bir yaĢamı Ģehir dıĢında seçmek 

istemeyen Ģehrin her kesiminden insanlar gibi öğretmenlerin de bir kısmı Serinyol 

Mahallesi‟ndeki yerleĢim yerlerine taĢınmıĢtı. Deprem sonrası Serinyol Mahallesi büyük bir 

nüfus yoğunluğu barındırmaya baĢlamıĢtı. Deprem sarsıntılarının hiç kesilmeden aralıksız 

devam etmesine rağmen Serinyol‟da ıĢıklar sönmüyor, caddeler boĢalmıyor, sokaklarda insan 

ve insandan kaynaklı gürültü asla eksik olmuyordu.  

Osman Ötken Anadolu Lisesi öğretmenlerinin öğrencilerine kavuĢma arzusu 30 

Mayıs‟ta Hatay‟a dönüĢleri çoğaltmıĢtır. Pek çok öğretmen Milli Eğitim Bakanlığı‟nın 

öğretmenlerin yeni Ģehirlere tayin alabileceğine dair aldığı kararı beklemek üzere Hatay‟a 



dönmüĢtü
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. Ancak öğretmenlerin büyük kısmı Hatay‟da kalmayı ve kısa süreliğine de olsa 

yakın Ģehirlere göç etmeye karar vermiĢ olduğundan bu haberle ilgilenmedikleri sonradan 

görülmüĢtür.  

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nden birçok öğretmen de kalma kararı almıĢ, anılarını, 

yaĢanmıĢlıklarını, hasretlerini ve onları öğretmen yapan bütün değerlerini geride 

bırakamayacaklarını düĢünerek MEB‟in duyurusuna kulaklarını kapatmıĢlardı.  

Milli Eğitim Bakanlığı‟nın vermiĢ olduğu karar her ne kadar burada felakete uğramıĢ 

olan insanları rahatlatmak için olsa da, Antakya‟ya gönülden bağlananlar 1939 ruhunu 

içselleĢtirmiĢ, ta gönüllerinde hissettiklerini göstermiĢlerdi. Rahmetli Mustafa Kemal 

Atatürk‟ün “Hatay benim davamdır” özdeyiĢiyle bütünleĢmiĢ bu topraklardan ayrılmak her 

baba yiğidin harcı değildi. Onlar hem atalarına hem de baĢöğretmenlerine duydukları saygı 

sebebiyle bu topraklardan ayrılamazlardı, ayrılamadılar da. Bu topraklar 40 asırdır Türk 

toprağıydı ve asla terk edilemezdi. Bu bilinci yüreklerinde hisseden Osman Ötken Anadolu 

Lisesi öğrencileri ve öğretmenleri bu gün Antakya‟da kendilerine bir yer bulamamıĢ olsalar 

da gönülleriyle hep oradaydılar ve orada olacaklardı.  

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin kaderinin de Antakya‟da kalmak olmadığı kısa bir 

süre sonra anlaĢılmıĢtı. Okulun çatısının çökmesi ve arka merdivenlerinin yıkılması 

depremden ağır hasarlı çıkmasına ve yıkılması için karar alınmasına sebep olmuĢtu. Bu karar 

olmasa da artık burada kalmak mümkün değildi, Antakya hayalet bir Ģehirdi ve okulun 

etrafında kalınabilecek bir bina, oturulabilecek bir kafe, park veya bank da kalmamıĢtı.  
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 Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), KahramanmaraĢ merkezli depremlerden ağır derecede etkilenen Adıyaman, 

Hatay, KahramanmaraĢ ve Malatya ile Gaziantep'in Ġslahiye ve Nurdağı ilçelerinde görev yapan öğretmenlere 

iller arası tayin hakkı tanıdı. Buna göre, bu illerdeki öğretmenler, 5-17 Temmuz'da, belirlenen 22 ildeki eğitim 

kurumları için yer değiĢikliği baĢvurusu yapabilecek. Milli Eğitim Bakanlığından yapılan açıklamada, 

"Adıyaman, Hatay, KahramanmaraĢ ve Malatya illeri ile Gaziantep ilinin Ġslahiye ve Nurdağı ilçelerinde görev 

yapan öğretmenlerin 22 il kapsamında iller arası isteğe bağlı yer değiĢtirme duyurusu"nun yayımlandığı 

bildirildi. Duyuruya göre, 6 ġubat'ta meydana gelen KahramanmaraĢ merkezli depremlerden ağır derecede 

etkilenen Adıyaman, Hatay, KahramanmaraĢ ve Malatya ile Gaziantep'in Ġslahiye ve Nurdağı ilçelerinde 

öğretmen kadrolarında görev yapanların, iller arası isteğe bağlı yer değiĢikliği iĢlemi için 5-7 Temmuz'da 

baĢvuruları alınacak. Atamalar ise 10 Temmuz'da gerçekleĢtirilecek. Bu kapsamda yapılacak yer değiĢikliği 

iĢleminde öğretmenler, Ġstanbul, Adıyaman, Ağrı, Ardahan, Batman, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Erzincan, 

Erzurum, Gaziantep, Hakkari, Hatay, Iğdır, KahramanmaraĢ, Kars, Mardin, MuĢ, Siirt, ġırnak, ġanlıurfa ve Van 

olmak üzere 22 ilde yer alan eğitim kurumlarını tercih edebileceklerdi. SözleĢmeli öğretmen olarak görev 

yapmakta iken 652 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ya da 7433 sayılı kanun kapsamında öğretmen 

kadrosuna atananlardan bu duyuru kapsamında baĢvuruda bulunacaklar için ilgili mevzuatta öngörülen 4 yıllık 

çalıĢma süresi Ģartı aranmayacak. Söz konusu yer değiĢikliği iĢlemine iliĢkin baĢvuru hakkından, kapsama alınan 

illerdeki öğretmenler, herhangi bir süre görev yapma Ģartı aranmadan faydalanabilecek (Selma Kasap, “MEB, 

Depremden Ağır Etkilenen Ġllerdeki Öğretmenlere Ġller Arası Tayin Hakkı Tanıdı”, 03.07.2023, 

https://www.aa.com.tr/tr/asrin-felaketi/meb-depremden-agir-etkilenen-illerdeki-ogretmenlere-iller-arasi-tayin-

hakki-tanidi-/2936157). 

https://www.aa.com.tr/tr/asrin-felaketi/meb-depremden-agir-etkilenen-illerdeki-ogretmenlere-iller-arasi-tayin-hakki-tanidi-/2936157
https://www.aa.com.tr/tr/asrin-felaketi/meb-depremden-agir-etkilenen-illerdeki-ogretmenlere-iller-arasi-tayin-hakki-tanidi-/2936157


Durum değerlendirmesi yapan Milli Eğitim Bakanlığı, kadim Ģehrin kadim 

okullarından biri olan Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin taĢınmasına karar vermiĢ, depremin 

hemen ilk günlerinde Ġskenderun sahillerine yanaĢarak yüzlerce LGS ve YKS öğrencisine 

eğitim ve barınak sağlamıĢ olan Karadeniz Holding‟e ait Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin yeni 

yerleĢke olması kararını almıĢtı.  

KaybedilmiĢ onca öğrenci, öğretmen, dost, arkadaĢ ve akrabalarına rağmen 

gönülsüzce de olsa Ġskenderun‟a taĢınmak ve burada yeniden diriliĢi yaĢamak ümidiyle bir 

araya gelmeye hazırlanan öğretmenler Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin yeni 

YaĢam Kampüsü‟nde toplanmaya baĢlamıĢlardı.  

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde depremden önce 41 öğretmen ve 675‟e yakın 

öğrenci vardı. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi YerleĢkesine gelen öğretmen sayısı 32, 

öğrenci sayısı ise 500 civarındaydı. Öğretmenler ve öğrenciler yeniden buluĢmanın ve 

yeniden dirilmenin buruk mutluluğunu yaĢarken okul zili 1 Eylül 2023 saat 08.30‟da çaldı ve 

bütün o yaĢanmıĢlıklar geride kalmıĢ gibi davranılarak, eğitim öğretimin her geçen gün artan 

zorluklarıyla baĢ baĢa kalındığı yeni bir eğitim öğretim yılı baĢlamıĢ oldu.  

Onlarca öğrencinin yanı sıra henüz tam olarak tespiti yapılamamıĢ sayıda öğretmen 

kaybetmiĢ olan Osman Ötken Anadolu Lisesi çalıĢanları, kaybettikleri hayatlarını ve yeniden 

kazanmaya baĢladıkları yaĢamlarını anlatırken o günün büyük tesirini henüz üzerlerinden 

atamadıkları yazılan her satıra yansımaktaydı.   

Yazmanın en iyi ilaç olduğu gerçeğinden hareket ederek öğretmen arkadaĢlardan 

geride bırakmıĢ oldukları hayatlarını, Antakya‟ya dair anılarını, yeni baĢladıkları bu hayata 

dair düĢüncelerini kaleme almalarına dair yapılan taleplere verilen az sayıda ki paylaĢımlar, 

öğretmenlerin yeni yaĢamı hakkında okuyucuya bir firik edinme Ģansı sunmaktadır.  

Milli Eğitim Bakanlığı ile yapılan bir anlaĢma sonrasında Rauf Bey Gemisinin Osman 

Ötken Anadolu Lisesi‟nin yeni yerleĢkesi haline getirilmesini öğretmenler son derece yerinde 

bir karar olarak değerlendirmekteydi.  

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin beyni konumunda olan baĢmüdür yardımcısı Murat 

Aklan, durgun, yavaĢ ama kararlı hali ile herkese güven veren, Ģakaları ve esprileri ile hem 

kendisinin hem de çevresinin hayat anahtarıdır. Onun olmadığı zamanlarda ortaya çıkan 

problemler, o göründükten sonra yeniden kabuğuna çekilmekte, yüzündeki o tatlı tebessüm 

birden bire parlayan ateĢleri söndürmekte ve çevresindekilere adeta Ģifa olmaktaydı. Onun da 

fikri elbette ki Antakya‟da olmaktan yanaydı. Ancak o mantıklı bir Ģekilde düĢünmeyi ve 

gelecekte daha iyi olacak olan Antakya‟ya dinlenmiĢ ve dingin olarak dönebilmeyi hayal 

edenlerin baĢında gelmekteydi. Bu konu açıldığında kendini tutamayan Murat Aklan, bu 



durumu kısaca Ģöyle özetliyordu: “6 Şubat’ta yaşamış olduğumuz yüzyılın felaketi olarak 

nitelendirilen deprem eş dost akraba ve yakınlarımızı aldığı gibi çocukluğumuzun, 

gençliğimizin kısacası ömrümüzün geçtiği kadim şehir Antakya’mızı da aldı elimizden. 

Travmasını bir türlü üzerimizden atamadığımız felaketin ardından kopamadığımız bu şehrin 

yıkıntıları arasından yeni eğitim öğretim yılı başında İskenderun da bulunan Rauf Bey 

gemisinde bulduk bir anda kendimizi. Tedirgindik, her birimiz deneyimlenmemiş bir 

maceraya başlıyorduk çünkü. Zaman yol aldıkça “her şeye alıştığı gibi insanoğlunun” biz de 

bu geminin bize sunduğu iyi ve kötü her şeye alışıyorduk. Öğrencilerimiz, öğretmenlerimiz, 

eşleri ve çocukları ile kocaman bir aile olduk Osman Ötken Anadolu Lisesi Rauf Bey 

gemisinde. Gelecekte torunlarımıza anlatacağımız anılar biriktirerek yol almaya devam 

ediyoruz Rauf Bey ile…    Vesselam…” 

Murat Beyin bu ince dokunuĢları aslında bütün öğretmenlerin duygularını ortaya 

koyuyordu. Onun Rauf Bey gemisine giderek alıĢtığına inanması gerçekte çaresizliğin bir 

çeĢit ifadesinden baĢka bir Ģey gibi görünmese de, buradaki herkesin yüreğinde yaĢam 

sevincini yeniden yeĢerten bu gemi değil miydi? Geminin kapısından girildiğinde dıĢarıda 

sıcağın insanı boğan havası kadar, yakın bir gelecekte baĢlayacak soğuğun dondurucu 

havasına da meydan okunabileceğini bilmenin verdiği mutluluğu tarif etmek imkânsızdı. 

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟ne yıllarını veren öğretmenlerden biri de Gaye Artan‟dı. 

Gaye hoca da Rauf Bey gemisini Antakya‟nın harap olmuĢ sokaklarına tercih ederken, 

öğrencilerine ve okuluna duyduğu sadakati taĢıyan bir fedakâr öğretmendi. Onun da önüne 

tayin hakkı geldiğinde hiç arkasına bakmadan Antakya‟ya dönüp, piĢmanlıklarını geldiği 

Ģehirde bırakmayı tercih edebilmiĢti. 

O da depreme dair yaĢanmıĢ çok Ģeyin olduğuna dikkat çekmektedir. Gaye Hoca, 

“…depremde maddi ve manevi çok Ģey kaybetmiĢ olduğunu belirttikten sonra Antakya‟yı 

kalbine gömdüğünü, buna rağmen baĢka bir Ģehirde olamayacağını düĢünüyordu. O, Antakya 

ile kurmuĢ olduğu bağlardan kopabileceğini hiç düĢünmüyordu. Hayatı boyunca burada 

yaĢamanın vermiĢ olduğu çok güçlü bağları vardı. Okulu, evi, çocukluk anıları, yürüdüğü 

sokaklar, arkadaĢları ve oturduğu kafeler, bahçeler; bu Ģehirden ayrılamamasının en büyük 

sebepleriydi ve hiç düĢünmeden MEB‟in sunduğu imkânları geri çevirebilmiĢti. Ġskenderun 

Balıkçılar Barınağı‟nda depremzedelere barınma imkânı sağlayan Süheyla Sultan 

Gemisi‟nden sonra bir de Rauf Bey Gemisi‟nin geldiğini, ikinci geminin Osman Ötken 

Anadolu Lisesi‟ne kampüs olacağı haberlerini duyunca, Milli Eğitim Müdürlüğü‟nün sunduğu 

okul seçme hakkını Ġskenderun için kullanmakta hiç tereddüt etmemiĢti. Bu karara rağmen 



burada baĢlayacağı yeni hayat hakkında hiçbir Ģey bilmiyordu ve bunu çocuklarıyla deneyerek 

öğrenecekti.  

Belki de dünyada bir ilk olarak bir gemide kurulmuĢ bu okul, ona eğitim öğretim 

hayatında hiçbir Ģekilde edinemeyeceği bir büyük tecrübe sunacaktı. Ancak Gaye Hoca 

kendisine verilen konteynerdeki hayatın bütün zorluklarına rağmen arkadaĢlarıyla olmanın 

vermiĢ olduğu mutluluk bütün olumsuzlukların üzerinden gelebilme azmiyle yüklenmesini 

sağlamıĢtı. Balıkçılar Barınağı‟nda yaklaĢık 30 öğretmenin ikamet ettiği ġirince Mahallesi ve 

sakinleriyle bir büyük keyfin de tam ortasındaydı. Çocukların güvenli bir Ģekilde oynadığı 

mahalle bahçesi, yorgun bir günün sonunda bir araya gelen öğretmenlerin yudumladıkları 

birliktelik çayının keyfiyle bir baĢka oluyordu. Gaye Hanım‟ın en fazla kıymet verdiği 

hususlardan biri de güvenlikti. Bu konuda Rauf Bey Gemisi yöneticilerinin gösterdiği aĢırı 

titizliği hem takdir ediyor, hem de zaman zaman bu titizlikten mustarip olduğunu da ifade 

etmek zorunda kalıyordu.  

Onun meseleye hep kadirĢinaslık açısından bakıyor olması aslında bir borçluluk 

duygusundan değil, gerçeği görebilmesiyle de çok alakalıydı. O iki kız çocuk annesiydi ve eĢi 

çok uzaklardaydı. Çocukların bütün yükü onun sırtındayken yapabileceği tek Ģey Rauf Bey 

Gemisi‟ne sımsıkı sarılmak ve güvenmekti. O, gemi personelinin iyi niyeti ve daima her 

konuyu ellerinden geldiğince hal yoluna sokmaya olan azimlerini takdirle anıyordu.  

Okulun bir diğer bayan öğretmeni Betül Akdoğan da Gaye hoca ile aynı duyguları dile 

getiriyordu. Betül hanım, Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi YerleĢkesi‟ne 4 Eylül 2023 

tarihinde geldiğini belirtirken, Antakya‟ya dair geride kalan uzun bir yaĢanmıĢlıkla ilgili 

özlemlerini dile getirirken derin bir hissiyata gömülmekteydi.  

Betül Akdoğan, 6 ġubat depreminde evini ağır hasarlı olarak terk ettikten sonra 

yıkılma aĢamasına gelen okulunu da kaybetmesi onun derin bir hüzne ve ye‟se düĢmesine 

sebep olmuĢ, kendisinde geleceğe dair büyük kaygılar oluĢturmuĢtur. “Hastanın doktoru 

ayağına gelir!” derler ya, tam da o cinstendi Betül hanımın yaĢamında hemen her Ģey. Bütün 

umutsuzlukların arasında MEB‟in Osman Ötken Anadolu Lisesi‟ne yeni bir yerleĢke bulmuĢ 

olması ve bu yeni yerleĢim alanının Karadeniz Holding‟e ait Rauf Bey Gemisi‟nin içerisinde 

olacak olması, adeta bir müjdeli haberdi onun için. Onun için de artık her Ģey güzel olacaktı. 

Ancak Balıkçılar Barınağı‟nın çamur deryası sokakları, inĢaat alanı oluĢu, depremde çökmüĢ 

olan Çay Mahallesinin yolları, koca koca kamyonların geçtiği okul kampüsü, çocukların 

bağırtıları ve nihayet yağmur alan konteynerlerde ikamet gibi pek çok hadise, yanlıĢ bir tercih 

mi yaptım acaba diye kendi kendine düĢünmediğini söylemek elbette yanlıĢ olacaktır. Betül 

öğretmen bu durumu ifade ederken: “Gemideki hayatımız ilk baĢta oldukça zor gelmiĢti, ama 



zamanla alıĢtık buraya. Ġnsanın evi sonuçta, yaĢadığı yer oluyor. DeğiĢik duygular yaĢıyoruz 

burada. Hem okul gibi değil, hem ev gibi değil. Ama yine de Ģükretmemiz için büyük bir 

nedenimiz var olduğuna inanıyorum. Kayıplarımız, acılarımız çok büyük ama yine de hayata 

tutunmak ve devam etmek zorundayız.” diyor.  

Betül Hanım, da diğer öğretmenler gibi sadece öğrencilerini ve çevresindekileri 

düĢünen bir büyük yürek. Ġnsanın her Ģeyi olabilirdi ama dostları ve hele yıllardır içlerinde 

barındığı öğrencileri olmazsa, öğretmen arkadaĢları olmazsa geriye ne kalırdı ki, boĢ bir 

hayat. Onun arkadaĢlarıyla ve öğrencileriyle birlikte bu hayatı, Rauf Bey Osman Ötken 

Anadolu Lisesi YerleĢkesi‟ndeki bu yeni yaĢamı paylaĢma arzusu her Ģeyin üstündeydi. Gemi 

personelinin ve eğitim kadrosunun hem onun için hem de öğrenciler için yaptıkları bunca Ģey, 

onun da gönül dünyasında bir büyük baĢarı olarak kayıtlara geçmiĢti.  

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin en genç yeteneklerinden biridir Ġngilizce öğretmeni 

Onur Armağan. EĢi Hatice hanımla birlikte paylaĢıyordu Rauf Bey Gemisi‟ndeki hayatını. 

Onların Osman Ötken Anadolu Lisesi‟ndeki öğretmenlikleri belki de bu okulun baĢına gelen 

en güzel Ģeylerden biriydi. Onların hayat doluluğu, hayata bakıĢları, zarif yaklaĢımları, bir 

enstrümanın tellerinden gelen seslere benzer ifadeleri yeniden bir baĢlangıç olarak sayılan bu 

gemi hayatının en tatlı, en sevecen anlarını oluĢturmaktaydı. Onur Armağan‟ın öğrenciye 

bakıĢ açısı kendisi gibi körpecik bir öğretmenlik duygusuyla yoğrulmuĢ gibidir.  Öğrencilerin 

öğretmeni olmaktansa, öğrencilerin “Onur abisi” olmayı tercih ediyordu. Onun, samimi 

bakıĢları ve her konuya insancıl yaklaĢımları herkesi geleceğe ümitle bakmaya zorlamaktadır 

adeta. Kendisine Rauf Bey‟deki hayatıyla ilgili ne düĢündüğü sorulduğunda izlenimlerini 

anlatırken depremin hayata dair zorluklarıyla öğretmenliğin yaĢamına katmıĢ olduğu anlama 

vurgu yaparken, kurduğu cümleler, aslında onun içinde yaĢadıklarının da bir özeti gibiydi, 

Onur Armağan; “10/04/2023 tarihinden itibaren Rauf Bey gemisinde görevlendirildim. 

Hatay'ın Antakya ilçesinde yakalandığım deprem felaketi birçok kiĢinin olduğu gibi bizlerin 

de hayatını alt üst etti. Ancak Rauf Bey gemisi görev yerlerimizin farklı olması sebebi ile ayrı 

yerlerde kalmakta olduğum sevgili eĢim ile bir araya gelmemize de vesile oldu. Bu sebepledir 

ki baĢlangıçta eĢimin görevlendirildiği kurs merkezinde misafir olarak kalırken, sunulan tüm 

harikulade imkan ve gayretlerden ötürü ve özellikle de deprem bölgesinde sınava 

hazırlanmakta olan öğrencilerin mağduriyetini bir nebze olsun giderebilmeye olan hevesim 

sebebiyle gönüllü öğretmenliğe baĢladım. 99 Gölcük depremini de merkez üssü Gölcük'te 

yaĢamıĢ bir çocuk olarak, deprem sonrası yaĢanan travmaları ve ne Ģekilde 

giderilebileceklerini sanırım az çok biliyordum. Depremzede öğrencilerim ile beraber 

yaĢamaya baĢladığım sınav hazırlık sürecinin her anından inanılmaz keyif aldım ve onları 



süreç sonunda uğurlarken karmakarıĢık duygular yaĢadım. Gecemizi gündüzümüze kattığımız 

o yaklaĢık 3 aylık süreçte iĢime ve eĢime dair edindiğim anılar hayatımın en özel anları olarak 

ileride öğrencilerimle paylaĢacağım keyifli anektodlara dönüĢecek. Bu yorucu ama inanılmaz 

keyifli serüven kendi adıma Ģu anda Rauf Bey Gemisinde eğitim vermekte olan Osman Ötken 

Anadolu Lisesi'nde Ġngilizce Öğretmenliği görevi ile devam etmekte. Geçen eğitim-öğretim 

yılında idarecilik yaptığım bu garip "yapıda" Ģimdi edindiğim tecrübeleri, değerli 

öğretmenlerim ve sevgili öğrencilerim ile paylaĢarak bu sürece elimden geldiğince katkı 

sağlamaya çalıĢıyorum.  Evliliğimin ilk yılında dünyevi Ģeylerin peĢinde koĢmaktan, eĢimden 

ayrı yaĢamaktan ya da gelecek misafirler için süslü eĢyalar edinmektense böylesine 

gösteriĢten uzak ve üç beĢ parça eĢyamızı sığdırmaya çalıĢtığımız minicik konteynerimizde 

yaĢamaktan öyle keyif alıyorum ki...  

Beni daima tertemiz, Ģık kıyafetler ve güzel kokular sıkılmıĢ halimle gören 

öğrencilerimin karĢısına akĢam yemeklerinde eĢofmanlarımla gitmek, onlarla masa tenisi 

oynamak ya da voleybol oynamalarına eĢlik etmek; milli maçları etüt salonumuzda onlarla 

beraber izleyip, hep bir ağızdan haykırmak sanırım öğretmenlik mesleğimde çok kez tecrübe 

edebileceğim fırsatlar olmayacaktır.  Tüm bu sebeplerle adeta evimiz olan Rauf Bey 

gemisinde yaĢıyor olmaktan, Osman Ötken Anadolu Lisesi'nde çalıĢıyor olmaktan büyük 

sevinç ve gurur duyuyorum.” diyerek tamamlarken, onun sevincine ve mutluluğuna 

katılmamak mümkün değil. 

Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin Rauf Bey Gemisi‟ne taĢınmasından iki ay sonra 

öğretmenliğe atanmıĢ olan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmeni Sümeyye Düzgün de 5 

Ekim 2023 tarihinden itibaren Rauf Bey Gemisi‟nde görevlendirilmiĢti. Hatay‟da depreme 

yakalanan Sümeyye Hanım,  depremden sonra güzel Hatay'ı yeniden ayağa kaldırmak üzere 

görevlendirilen öğretmenlerden biriydi. Sümeyye Hanım, gemi ile yollarının kesiĢmesini 

anlatırken Ģu hususa özellikle temas etmiĢtir: “Gemi ile yollarımız bir tesadüf eseri kesiĢti. 

Medyadan gördüğüm bu inanılmaz projeyi bir de yakından görmem gerektiğini düĢünerek 

gemiyi ziyarete geldim. ġahit olmak beni daha da etkilemiĢti. Osman Ötken Anadolu 

Lisesi'nin Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmeni arayıĢında olduğunu bilmiyordum. Bana 

durumu bildirip teklif getirdiklerinde büyük bir memnuniyetle kabul ettim.”  

Sümeyye Hanım, bir gemide öğretmenlik yapmanın ne denli bir yük getireceğinin 

farkında olmakla beraber, Osman Ötken Anadolu Lisesi'nde öğretmenlik yapmak fırsatını 

yakalamıĢ olmanın mutluluğu içerisinde bu konuyu çok da önemsememiĢ, kendini çok Ģanslı 

hissederek yoluna devam etmek istemiĢtir. Sümeyye Hanım, kendisine yapılan bu teklife karĢı 

bütün zarafetini ve kadirĢinaslığını göstermek için Ġskenderun ve Antakya arasında hiç 



bıkmadan, büyük bir enerji sarf ederek görevini yapma azmindeydi. Antakya‟da Esen Tepe 

Mahallesinde Dr. Beyhan Gençay Ortaokulu‟nda görev yapan Sümeyye Hanım üç gün orada 

görev yaparken iki gün de Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde derslere girmektedir. Sümeyye 

Hanım, Rauf Bey Gemisi Yöneticilerinin, yönetimin iĢleyiĢte ve hayatın normal akıĢında bir 

problem olmaması adına büyük gayretler sarf ettiğini belirterek öğrencilere sağladığı eğitim, 

barınma, beslenme gibi birçok imkânı takdirle karĢılamaktaydı. Rauf Bey Gemi Yönetiminin 

öğretmenlere de aynı imkânları sunduğunu, milli ve manevi günlerin yanı sıra çeĢitli 

etkinliklerin de eski coĢkulara benzer Ģekilde kutlandığını, sıradan bir günün akĢamında dahi 

bütün öğretmenlerin birlikte çaylarını yudumladıklarını ifade etmekteydi.  

Gemiyi kendisi için de bir ev olarak nitelendiren Sümeyye Hanım, hep birlikte Rauf 

Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi ailesi olduklarını, zaman zaman zor anlar yaĢansa da bir 

arada olmanın bu topluluğa büyük güç kattığını özellikle belirtiyor. Ġlk görev yılında yaĢadığı 

bu tecrübenin hiçbir Ģeyle kıyaslanamayacağının idrakinde olarak Rauf Bey Osman Ötken 

Anadolu Lisesi ailesinin bir üyesi olmaktan büyük zevk aldığını belirten Sümeyye Hanım‟ın 

bu düĢünceleri aslında hepimizin yüreğinde dolaĢan ancak bir türlü ifade edemediğimiz bir 

çok gerçeğin de altını çizmekteydi. 

Bu deprem sürecinde öyle Ģeyler yaĢanmıĢtı ki, öğretmenliğe yeni baĢlamıĢ gencecik 

bir öğretmenin duygularını ve hislerini serpiĢtirerek kendini böyle ifade etmesi, 26 Kasım 

2023 tarih ve saat 12.00 sıralarında baĢlayan yağmur ve ardından Akdeniz‟in coĢkun sularının 

Ġskenderun Balıkçılar Barınağından baĢlayarak yavaĢ yavaĢ Çay Mahallesinin tamamını 

doldurmasıyla yaĢanan sel felaketinden sonra adeta bir ferahlık getirmiĢti. Ancak sel felaketi, 

öğretmenlerden bir çoğunun ellerinde kalan son birikimleri, Ģimdilerde bir evden daha değerli 

olan vasıtalarını da ellerinden alması, hayatın akıĢını durduracak büyük bir etki yapmıĢtı. 

 

Rauf Bey YaĢam Gemisinde Öğrenci Olmak 

Osman Ötken Anadolu Lisesi dokuzuncu sınıfta okuyan AyĢe‟nin duyguları bu gemi 

yaĢamının öğrenciler açısından neyi ifade ettiğini anlatmaya yeter de artardı. AyĢe, “Bu gemi 

çok uzaklardan, Ġstanbul‟dan gelmiĢ, Ġskenderun Balıkçılar Barınağı‟nda bizlere okul olmuĢ. 

Antakya‟daki okulumuzu Ģu günlerde yıkacaklar. Herkes bu haberin yalan olmasını, 

okulumuzun yıkılmamasını bekliyor olsa da, gerçek olan yıkılacağı idi. O sebeple de biz 

Ġskenderun Balıkçılar Barınağı‟nda demir atan ve Karadeniz Holding adlı bir kuruluĢun 

gönderdiği Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nde okumaya gelmiĢiz.   

Sabahları kalktığımda depremin bütün olumsuzluklarını geride bıraktığıma inanıyor ve 

artık korkmuyordum. Odamın dıĢarıya açılan bir penceresi olmasa da odama dolan ıĢık Rauf 



Osman Karadeniz‟in “tek dünya” felsefesinden geliyor diyordu bu satırları kaleme alan bir 

abi. Onu her gördüğümde içimizden birinin hayatına dokunuyordu, özellikle de okulumuzun 

vefat eden öğretmenleri. Bu gün de konu Özgür TAZESAVAġ‟tı, rahmetler içinde olsun. 

Onun tatlı siması hala gözümün önünde. Yazar abiye sordum neden yazıyorsun bütün bunları? 

O, “Unutulmasın diye. Bir gün gelecek biz yine unutup aynı yanlıĢları yapacağız, aynı 

cehennemi bir daha bir daha yaĢayacağız, belki okuyan olur da bu kadim Ģehirde yapılan 

yanlıĢlar tekrar edilmez diyor.” Ama ben onun yazdıklarını Ģimdi daha iyi anlıyordum.  

YaĢadığımız bu felaket aslında çok eskilerde edinilmiĢ tecrübelerin unutulmuĢluğuyla 

alakalıydı. 

ġimdi düĢünüyorum, Antakya nasıldır acaba. Hafta sonu annemi babamı görmeye 

Antakya‟ya gittiğimde çok üzülüyorum. Sadece bir büyük harabenin öylece ortada durduğu 

Antakya‟yı görmek elbette üzüyor beni. Birkaç okulun açık olduğu bu yıkıntılar arasında 

okula gitmek zorunda kalan arkadaĢlarım da acaba her sabah uyandırılmak için “Kalkın lan, 

kalkın, kalkın lan, uyumayın, çekirgeler uyumaz, uyumayın” diyen ġenerĢen‟in meĢhur 

bağırıĢlarıyla mı, yoksa “Oynama zıplama çekirge” Ģarkısıyla mı uyanıyorlar diye 

düĢünmekten kendimi alamıyorum. Bunu düĢünürken içim burkuluyor ürperiyorum. Ancak 

bu büyük depremi yaĢayan Antakya‟da Ģimdilerde hiç Ģarkı çalamazdı. Ġnsanların her günü 

yasta, her günü kederdeydi.  

GeliĢimin onuncu günüydü, sabahleyin kalktığımda, arkadaĢlarla yine uyanmada 

gecikmiĢtik. Sızılana sızılna uyandık uyanmasına da, bizi kaldıran ne güneĢti, ne de yağmur, 

bildiğin Mehter MarĢı çalıyordu dıĢarıda. Öğretmenimiz Mustafa Yaylacı‟nın o gümbür 

gümbür sesiyle uyandık. Uyanın Uyanın lan demiyordu ġenerĢen gibi ama, “saat sekizde 

yemek son, tören alanına ineceksiniz, yemeğini yemeyene yemek yok.” sesiyle uyandık. 

Birlikte güle oynaya çıktık Rauf Bey Gemisi‟nin tertemiz basamaklarından, her gün Denizli 

Mahallesi‟nde oturan 55 yaĢındaki bir kadın Hatice (Gedik) Abla, o siliyor basamakları, 

tertemiz ediveriyor. Trabzanları “bal dök yala yapıyor her sabah. Elleri titreyerek siliyor 

masaları, bazen çay alıyoruz ondan. Gülüyor hep gülüyor. Sanki Allah onu bize bir melek gibi 

gönderdi, konuĢması da pek hoĢ. ĠnĢallah depremde zarar görmemiĢtir. Çocukları sağ ve 

salimdir. Korktum soramadım. Ġncinir, hüzünlenir diye.  

Yemek yediğimiz salonu bir görün, kime diyorum ki. O bir zamanlar vardı ya “AĢk 

Gemisi” dizisi. Rauf Bey YaĢam Gemisi tam da bu diziden fırlamıĢ gibiydi. GeniĢ camları, 

içini aydınlatan pırlanta gibi lambaları, ıĢıl ıĢıl her yeri ağ gibi saran çelik dolapları, deriden 

yapılmıĢ koltukları, armut renkli masaları, çelik ve bakır karıĢımı aydınlıklarıyla muhteĢem 

bir sahne vardı üst katlarda. 



Yemek, sabahları 08.20‟de bitmek zorunda ama hocalarımız nazımızı çekiyor, ne de 

olsa onlar da biz de deprem çocukları değil miydik? Bağırıyor, çağırıyor yine saçımızı 

okĢuyorlardı. Bizimle ağlıyor, bizimle gülüyorlardı. Müdür yardımcılarımızdan Murat Aklan, 

onun çehresine bakan kendini görür her zaman gülen yüzü hiç solmasın, Sibel Alkan hoca da 

öyle ailece hep mutlu olsunlar… Hamit ġirin, hep suskun gibi görünen ama konuĢmaya 

baĢladığında dalgacı yanı insanı baĢka alemlere götürüyor, Mustafa Yaylacı ise bambaĢka, 

yardım severliği, her konuda çözüm arayıĢı ama hep meĢgul oluĢuyla tanıdık biz onu, 

çocukları ve eĢiyle geminin büyük neĢesi... Edebiyatçı Nesrin hocamız, üç çocuklu bir aile, 

bir Miraç Sina var yeter herkese, yakıĢıklı ortanca üst katların jönlerinden Ahmet Arda. Bir de 

büyük oğlan Cihan Buğra. Nesrin hocamız, öğrenci ol yeter ki, iyilik adına yapabileceği her 

Ģeye yetmeye çalıĢan bir öğretmen; ders anlatmaya baĢladığında düĢlerde gibiydik… 

Matematikçi Mehmet Kazar hoca, matematiği ilk defa burada sevmiyordum, deprem 

öncesinde de Mehmet hoca bizim ilk matematik öğretmenimizdi, ama Ģimdi bir baĢka. EĢi 

Hatice hanım ve iki çocuğundan biri Asel, diğeri yakıĢıklı Çağlar. Tarih hocamız Güldane 

hoca, mehteranla gelir mehteranla gider gibi aheste ve ahenkli bir yürüyüĢ, tecrübesi büyük, 

tarihi onunla sevdim… Ġngilizceci Kadriye hoca yeni geldi okulumuza. Dost canlısı ve hoĢ 

sohbet biri, bakıĢları sevgi dolu… BiliĢim Teknolojileri Öğretmeni Mehmet hoca, geniĢ bir 

adam, sevecen, derslerinde daima hazır kıta, iĢini en iyi Ģekilde yapar, bir kenarda yalnız 

kalmayı çoğu zaman sever, ama sohbet adamı… diğer bir Edebiyat öğretmenimiz Serap hoca, 

biricik çocukları, Doğa ve Deniz için mesaisi bitince hemen ayrılır gemiden, çocuklarına 

koĢar. EĢi uzaklarda çalıĢtığı için yeni okulumuza gidip gelmek zorundadır… ve Matematik 

öğretmenimiz Nilüfer hoca ve eĢi Özkan hoca. Nilüfer hoca matematik dehasıdır… her 

konuda her probleme gücü yeten özenilecek bir yetenek… bir diğer matematik hocamız 

Fatma hoca, onun da ikisi kız biri oğlan iki çocuğu var. Miray, Eminesu ve Kemal. Fatma 

hoca onların peĢinde bir anne, babaları Mehmet hoca, Antakya‟da, o da matematik hocası. 

Ama Fatma hocayı bir görün derste aslanlar gibi, problemlerin biri gelir biri gider, yetiĢ 

yetiĢebilirsen… yeni öğretmenlerimizden Hatice ve Onur hocalarımız, ikisi de çok tatlı, 

çocuksu halleriyle neĢe katıyorlar okulumuza. Onur hoca bir öğretmenden çok bir abi… Ali 

Etkin hocayı sormayın. Ruhunun içine fizik kaçmıĢ adeta. Evet müthiĢ bir yetenektir 

o…Kimya öğretmenimiz Abdulla hocamız dünya tatlısıdır, duruĢu ve oturuĢuyla örnek bir 

insan….ve Biyoloji öğretmenimiz Gaye hoca, iĢinin ehli, öğretmenlik timsali. Bir 

öğretmenden çok herkes için bir anne. Sessiz ve sakin, insan tatlısı, her konuda uzlaĢmacı, iki 

kızı için yaĢıyor, büyük kızı bizim sınıfta, Devin‟i çok seviyorum…. Betül hocamız adeta bir 

Almanca sözlük, onun gibi hafıza ne gördük ne de duyduk. Her iĢin baĢında dil bilmek 



gerektiğini günde en az iki defa ondan dinledim, ama haklı eğer mimar olacaksam mutlaka dil 

bilmem gerek… en eğlenceli hocalarımızın baĢında gelir müzik öğretmenimiz Sibel Aklan 

hoca, onunla müziği seven sadece ben değilim, herkes sever yeter ki dersi veren Sibel hoca 

olsun…. Eğer asker olsaydım onun eri olmak isterdim, eğer komutan olsaydım arkadaĢı 

olurdum, “kıt‟a dur” dediğinde bütün sınıf saygı duruĢuna geçer, gelen kimdir bilin bakalım! 

Ġsmet Bilgetürk. O, beden eğitimiyle bedenini eğitmiĢ bir abide… tek derdimiz o olsa, bir de 

Selim hocamız var o da beden eğitimci, ikisi de birer heykeltıraĢın elinden çıkmıĢ gibi, 

yaratan ne güzel de yaratmıĢ derler ya. Ġkisinin de kız evladı var, benim gibi. Allah onlara 

mürüvvetlerini gösterir inĢallah… Hikmet hocamız görsel sanatlarda bir dahi midir bilinmez 

ama onun öğrettikleriyle bakıyorum bir süredir etrafıma, yazar abi de öyle diyor ya, 

“etrafınıza bakın ama görmek için bakın….” Bir diğer sanatkar hocamız Zübeyir hoca o da 

Hikmet hocamız gibi bir deha, resmin içini oymuĢ biri, resim dersini ondan dinlemek gerek. 

Hikayenin en can alıcı hocaları Manolya ve Selenay hocalarım, onlar Özgür hocanın mesleki 

olarak en yakın arkadaĢları, Allah onlara uzun sağlık dolu günler versin, boĢ zamanınız varsa 

bu iki hocadan birinin yanında oturun, ilaç gibiler. En son tanıdığım hoca Murat Türken 

hocamızdır. O da Betül hocamız gibi Almanca hocası, eĢi Suna hanım da yeni kurulmuĢ olan 

revirde hemĢire, iki eĢ dünyanın en iyi insanlarından, sohbetleri hoĢ, neĢeli, insana sohbetin 

bu kadar hoĢ olduğunu hiç kimse hissettiremezdi belki. Hepsinden Allah razı olsun.  

AkĢam oluyor yine bütün dersleri hatmediyorum. Zaman buldukça Rauf Bey 

gemisinin her gün dezenfekte edilerek silinen o pırıl pırıl masaları üzerinde uyuyasım geliyor. 

KoğuĢuma gitmek bile istemiyorum. Elimdeki kitap beni bilinmedik hayallere daldırıyor. 

Bazen matematik, bazen fizik, bazen kimya, bazen edebiyat dolu gecelerim oluyor. Fizik 

hocamız Ali Etkin bir derste bana döndü, “Nedir kızım hep dalgınsın?” dedi. “Ben mi Ģey 

hocam, fiziği kim icat etti diye düĢünüyordum.” dedim. Herkes güldü. Ali hoca ciddi bir 

Ģekilde yüzüme baktı, kim mi icat etti. Sen büyüyeceksin koca bir kız olacaksın, hiç kimsenin 

çözemeyeceği soruları bir çırpıda çözenlerden olacaksın, o zaman kimin icat ettiğini 

söyleyecekler.” dedi. Annem geldi aklıma o da öyle dememiĢ miydi: “Sen büyüyüp bütün bu 

yıkıntılar arasından çıkan koca bir mimar olacaksın, bütün bu çaresizlerin çaresi olacaksın.”   

Evet, derse döndüm, hocanın verdiği soruyu bir çırpıda çözdüm. Aferin aldım. ĠĢte benim bu 

günkü icadım buydu.  

Dersten çıktık, Rauf Bey Gemisi‟nin bize ikramları vardı, öğleden önce bile ikram 

veriyorlardı. Ya tatlı, ya kek, ya börek. Hiç birini atmıyordum. Yiyemeyeceğime 

dokunmuyor, dokunduğum hiçbir Ģeyi zayi etmiyordum. Yazı yazan abi de öyle yapıyordu. 



Asla iç içe geçen iki bardakla çay içmezdi. Yemeklerini… en kötü yemeklerini bile siler 

süpürürdü. 

AĢağıdan sesler geliyor, bir bakmak istedim. Çocuklar koĢuyordu yeĢille kaplı 

salonlarında Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin. Böyle deyince oradan çay elinde geçerken yazar 

abi bana bozuldu. Hayır AyĢecim, onun adı bundan sonra Rauf Bey Osman Ötken Anadolu 

Lisesi Yeni YerleĢkesi. Böyle demen daha doğru. Bu insanlar buraya bizim için, sizin için 

geldiler. Osman Ötken Anadolu Lisesi özellikle seçildi. En baĢarılı proje okulu. Bu geminin 

kanında bilinmeyen bir eğitim hastalığı var. Senden önce 390 öğrenci buradan mezun edildi.  

Bütün bunları düĢünürken bir çocuğun ayağı takıldı ayağıma. DüĢtü. Baktım hiç 

aldırıĢ etmeden koĢup uzaklaĢtı. Birden anladım abinin demek istediklerini hiçbir çocuk 

düĢmesin diye gelmiĢti bu gemi taa Yalovalardan buraya. Bizim aydınlığımız olsun diye. 

IĢığımız hiç sönmesin diye. Çocuklar hep koĢup oynasın diye. Gerçekten de geminin her 

tarafında ıĢıklar yanıyor, hiç sönmüyordu gecenin geç vakitlerine kadar. Uyku vakti gelse de 

sönmeyen ıĢıklar vardı her bir yerde. Ne de olsa depremden daha yeni çıkmıĢtı bu çocuklar, 

belki uyanırlar da korkarlar diye mi düĢünüyor Rauf Bey Gemisi‟nin yöneticisi Oğuz Abi. 

Onun da küçük bir delikanlısı vardı. Onu bu gün tanıdım…. adı Oğuzhan. Çok güzel bir 

çocuktu Oğuzhan, akıllı, becerikli, hele bir top çeviriĢi vardı, görmeye değer. Aynı zamanda 

bir yetiĢkin gibi alımlı çalımlı hareketleri de vardı. Çok iyi yetiĢmiĢ, terbiyesi yerinde, ahlaki 

değerleri yüksek bir ailenin evladı olduğunu her bakan göz görebiliyordu. Yazar abinin 

bulunduğu konteynerlerin orada bir pinpon masası var, orada oynuyorlar. Büyüklerle bile maç 

yapıyor, tek tek sayıları sayıyor. YanlıĢa yanlıĢ doğruya doğru, oyundan anlıyor bu yaramaz. 

Annesi Zeynep hanımdı. Ġnsan onda ne ararsa bulabiliyor. Annelik, ablalık, kardeĢlik, 

yengelik ne ararsan onda var. ÖğretmenmiĢ eskiden. BaĢka türlüsü de olamazdı zaten. Onun 

duruĢu bir anneden çok bir öğretmen edası taĢıdığını gösteriyordu göstermesine de, her anne 

aynı zamanda bir öğretmen değil miydi? O da bunu her haliyle ortaya koyuyordu. Yazar abi 

de onunla çalıĢıyordu. Yazdıkları kitabın her yerinde Zeynep hanımın da emeği olduğunu 

üzerine basa basa söylüyordu.  

Çay ocağı çocukların top oynadıkları yerin hemen yanındaydı. Geminin ikinci 

kapısının giriĢindeydi. O an orada bulunan görevli Osman Ötken Anadolu Lisesi 

personelinden Muazzez ÇAĞLAR teyzeydi. Yüksek ökçeli bir kadındı. Tam bir Osmanlı 

hanımı edası vardı. BakıĢları karar dolu, gözlerinde uzaklardan bir haber bekleyen anlam dolu 

bir özlem vardı. Ġstediğini yüzüne bakmadan anlar, hemen davranır, çay mı kahvemi diye 

sorardı. O olmadığı zamanlarda bazen Leyla BĠLGĠLĠ abla olurdu çay ocağında. Çok Ģirin bir 

kiĢiliği vardı, son derce samimi. BakıĢları, gülüĢü, konuĢması… samimiyet onun adı 



olmalıydı. Aynı gün bir diğer abla ile birlikte bulaĢık yıkıyorlardı. Diğer ablanın adı da Emine 

KAYA idi. Onu da çoğu zaman çay ocağında görürdüm. Bazen bir baĢka görevli ile 

karıĢtırırdım onları. Birkaç kere de sordum ikizin var mı bu gemide. Emine abla yok dese 

de…. Belki de görevi sebebiyle aynı gün farklı iki yerde olduğundan karıĢtırıyor da 

olabilirdim. Ablaların hepsi güler yüzlü, sevecen ve Ģefkat doluydular. Çocuklar tam da bu 

alanda top koĢturuyorlardı yeĢil halıların üzerinde. Biri düĢüp öbürü kalkıyordu, hiç 

yorulmadan. Arada gool sesleri geliyordu. Bazen bir abi de onlarla oyun oynuyordu. Uzun 

boylu yakıĢıklı bir abiydi o da. Siyah saçlı, siyah gözlü, Toplu YaĢam Programı (TYP)‟ndan 

görevlendirilmiĢ Halil Ġbrahim PĠRĠ idi bu abi. ĠĢ güvenliği uzmanıymıĢ. O çoğu zaman 

alandaydı. Bazen bir motorlu arabanın direksiyonunda, bazen su taĢıyan görevlilerin arasında, 

bazen de gemiye getirilen malzemelerin istifinde, ama her yerde ona rastlamak mümkündü. 

Buna rağmen çocuklarla sürüp giden top oyunları hemen her akĢam tekrarlanıyordu. O da 

fırsat buldukça bu seremoninin bir parçası olmaya devam ediyordu.  

Zaman zaman gemi personeli kendi aralarında da top oynuyordu. Eda abla, Ece abla, 

Ali abi, Salim abi, Alaattin abi ve daha birçokları. Ama Alaattin Abi var ya, o bir baĢkaydı. 

Hepsinden yaĢlıydı bir bakıma ama, hepsinden de tontondu. O olduğu zaman kendimizi 

güvende hissediyorduk. Öğrencilere büyük hürmeti vardı. Odalarımızı temizlettirir, yemek 

hanelerimizi denetlettirir, tuvaletlerimize kadar her yerde bizim için çalıĢırdı.  

Rauf Bey YaĢam Gemisi, diğer adıyla Osman Ötken Anadolu Lisesi Yeni YerleĢkesi. 

Böyle dememi istemiĢti yazar abi. Evet bu yerleĢke bizim yeni evimiz, yeni okulumuz, yeni 

yemekhanemiz, yeni spor sahamız, yeni pek çok Ģeyimizdi. Ona nasıl teĢekkür edeceğimizi, 

nasıl sahip çıkacağımızı bilemiyordum.  

Bu gemiyi bize, Ġskenderun‟a Osman Ötken Anadolu Lisesi öğrencilerine 

gönderenlerden Allah razı olsun.”
38

 

 

Rauf Bey YaĢam Gemisinde Çocuk Olmak 

Ben Miraç Sina, depremde annemle birlikte gardırobun altında kaldığımda, ölecek 

miyiz diye sordum anneme. Annem hayır oğlum, kurtarırlar bizi. Annem de evimiz yıkıldı da 

altında kaldık zannediyordu, o küçücük daracık gardırop boĢluğunda. Oradan babam bizi 

çıkardı, toz bulutlarının arasından, merdivenlerden yürüdük korka korka. AĢağı indiğimizde 

buz gibi bir yağmurlu hava karĢıladı bizi. Ona rağmen ilk düĢündüğüm Ģey öğretmenim 

yaĢıyor muydu acaba. Onu ve sınıfımı çok özlemiĢtim. Çok iyi bir sınıfım, çok değerli bir 
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öğretmenim vardı. ġimdi hepsinden mahrum kalacaktım, hele arkadaĢım Yiğit, Elif Alıcı 

öğretmenin tek çocuğuydu, o nerelerdeydi, onu da çok özlemiĢtim. Ayağımı arabanın 

içerisine attığımda, babam beni arka koltuğa koydu, bitkindim, uyumuĢ kalmıĢtım.  

Uyandığımda her yer aydınlanmıĢtı. Babam buradan bir an önce çıkmamız gerekiyor 

diyerek, Antalya‟ya doğru yol aldığını sonradan öğrendim, uyandığımda Antalya‟daki 

halalarımın yanına gitmiĢtik. Finike‟de bir yazlık eviydi burası. Sancak Ġlköğretim Okulu adlı 

bir özel okul bizi hemen kabul etmiĢti. Abim, Arda depremden önceki deneme sınavlarında 

Hatay 10.‟su olmuĢtu. Abim Arda‟nın baĢarısı ikimize de yaramıĢtı. Devlet verecekti 

paramızı, depremzedeler için böyle bir güzellik yapmıĢtı. Devletimiz sağ olsun. Altı ay burada 

okuduk.  

Annemin okulunun, Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin bir gemiye taĢınacağı söylentisi 

vardı. Biz de orada, gemide oturacakmıĢız. Televizyondan Hatay‟ı gösteren görsellere çok 

dikkat ettim. Ama okulumu bir türlü göremedim. Acaba hala kapısında oynayan çocuklar var 

mıydı? Gidince kimseyi bulabilecek miydim? Yiğit de oralarda olacak mıydı? Belki ilk 

fırsatta Dörtyol‟a gidip Semra öğretmenimi de görebilirdim. Bütün bunları yaĢamak için daha 

çok küçüktüm ve her Ģey annemin babamın beni oralara götürmesine bağlıydı.  

 Sonunda beklediğimiz gün geldi, 23 Haziran 2023‟te Antakya‟ya dönüyorduk. 

Evimizde biraz buruk biraz sevinçli bir hava vardı. Abilerim Arda ve Cihan Buğra, bu iĢe pek 

sevinmemiĢlerdi. Kapalı bir ortam olacak, hâlbuki Antalya‟da kalabilirdik diyorlardı. Babam 

ise, “…bakın evlatlarım Antalya‟nın bize hiçbir ihtiyacı yok. Her Ģey güzel ve yerinde. Ama 

Antakya öylemi, garip gureba yurduna dönmüĢ durumda. Ġnsanları kaçmıĢ, mahalleler 

boĢalmıĢ, çocuklara aĢ ve yemek verecek kimsecikler yok. Oyun sahaları, top sahaları 

yıkılmıĢ. Biz orada olursak bunları yapmak zorunda kalan idareciler olacak, bu konuları 

sürekli gündemde tutacak insanlara ihtiyaç var. Benim üniversitem bunun için var. Yokları 

var edecek zihinler yetiĢtiriyor, iĢte siz de bu ortamda yoklukta varlığı arayanların arasında 

büyürseniz ülkenize sahip çıkarsınız, aksi halde bollukta varlık arayanlar arasında büyürseniz, 

memleket, millet, devlet, dost, kardeĢ ve arkadaĢ kavramlarına uzak kalır, birbirinize 

yabancılaĢırsınız. Biz o sebeple Antakya‟da olmalıyız, biz hayata farklı bir pencereden 

bakıyoruz, sıradan değil.” dedi. Babam çok haklıydı Ģimdi oturduğum yerden baktığımda. 

Rauf Bey gemisinin güvertesinde bir yudum kahve içmek isteyecek Antakya‟da o kadar çok 

çocuk vardır ki, belki de diye düĢündüm. Hele bu geminin yem yeĢil çim saha halılarıyla 

döĢeli koridorlarında koĢmayı kim istemezdi ki. 

Bir pazar günü babam, abim, annem ve Serap teyzemle birlikte arabamıza bindik, apar 

topar Ġskenderun‟a gittiğimizi öğrendiğimde çok heyecanlıydım. Yoksa öğretmenimi görmek 



için Dörtyol‟a mı gidecektik. Araba hızla yol almaya baĢladığında dayanamadım anneme 

sordum. “Anne biz nereye gidiyoruz, öğretmenimi görmeye mi?” Annem bir an bocaladı, ne 

diyeceğini ĢaĢırdı. Sonra toparlandı ve “Yok oğlum, benim okulum Ġskenderun‟da Rauf Bey 

Karadeniz Gemisi‟ne taĢındı ya onu görmeye gidiyoruz. Ama söz ilk fırsatta Dörtyol‟a da 

gideceğiz.” deyince rahatladım. Evet, Ģimdi Rauf Bey Gemisi‟ne gidiyorduk, ama ilk fırsatta 

Öğretmenime de gidecektik, söz almıĢtım. RahatlamıĢtım.  

Arabadan indiğimizde bizi sele gitmiĢ bir sokak karĢıladı, karĢı tarafta duran gemilere 

baktım. Ġki gemi vardı, soldakinin üzerinde Karadeniz Süheyla Sultan, sağdakinin üzerinde 

Karadeniz Rauf Bey Gemisi yazıyordu. Gemilerle aramızdaki su, arabamızın geçemeyeceği 

kadar çoktu, babam bir iki denemeden sonra binaların arasında dönüp durdu, 15 dakikaya 

yakın uğraĢtık. Sonunda taĢların arasından arabayı yürütüp gemilerin sol yanındaki iki yıkık 

binanın arasından geçip, geminin önünde durabilecek bir yol bulmuĢtuk. Bir sorun çıkmadan 

geminin önündeki boĢ araziye ulaĢmayı baĢardık. ġimdi o uzay gemisi gibi duran Rauf Bey 

Gemisi‟nin kırmızı halılı merdiveninde yürüyorduk. Burası aslında bir merdiven değildi. 

Basamakları yoktu çünkü. Alüminyumdan yapılmıĢ kocaman bir asma köprüydü.  

Biz Karadenizliydik. Babam anlatırdı. Çay toplamak için insanlar hep asma köprüler 

yapardı. Halatları gererler, büyük derelerin üzerinden geçen ve vagonların yürüdüğü köprüler 

kurarlardı. Bu köprüleri çizgi romanlarda da görürdüm. Ama bu köprü hiç bunlara 

benzemiyordu. Uzun ince bir köprüydü. Ortasından aĢağıya doğru yılanın diline benzeyen 

uzun kırmızı bir halı vardı. Tam üzerinden yürüyorduk. Ama daha çok bir dinazoru 

andırıyordu. Her an bizi yutacak zannediyordum. Ağzı da amma büyükmüĢ dedim kendi 

kendime. Buradan içeriye bi-dünya insan sığardı, yutmak istese bizi. Annem, babam, ben ve 

Serap Teyzem hepimizi yutabilirdi bu dinozor. Dinozorları çok severdim ama, bunun bir gemi 

olduğunu biliyordum artık. Dinozorların bu kadar uzun dilleri de olmazdı ya.  

Orada bir abla vardı, bana bakıp gülümsedi. Ne kadarda güzel gülüyordu. Annem 

babam ona yöneldi. “Biz öğretmeniz, Osman Ötken Anadolu Lisesi öğretmenleri, eĢim 

üniversitede hocadır. Okul idaresinden birileriyle görüĢmek istiyoruz.” dedi. O abla benim 

yüzümü okĢamak isteyince ben biraz anneme sokuldum. “Müdür bey içeride ofiste, buyurun.” 

dedi. Bizi içeri davet eden bu bayan sonradan öğrendim ki, yeni arkadaĢımız Oğuzhan‟ın 

annesiydi. Zeynep Teyze. Evet benim de gerçekten Zeynep adlı bir teyzem vardı. Ama onu 

yıllardır hiç görmemiĢtim. Ġstanbul‟da Bağcılar‟da oturuyordu. Mahmut ve Burak adlı iki oğlu 

vardı. Bu, Zeynep Teyzemin ise bir oğlu vardı. Nasıl da sarılmak istemiĢtim ona. Ama Ģimdi 

tanımıyordum ki onu.  



Babamla annem içeri girdiklerinde ben biraz dıĢarda kalmak istedim. Gemideki 

teyzenin oğlu olduğunu öğrendiğim Oğuzhan o günlerde orada değildi. Sonradan tanıĢtık. Pek 

de güzel bir çocuktu. Benden bir yaĢ büyükmüĢ. Ama iyi anlaĢtık sonradan. Uzun kaldılar 

içeride babamlar. Beni dıĢarıda mı unuttular, yoksa gittiler mi diye telaĢlandım. Hemen içeri 

girdim, ne ararsın bizimkiler çayları yudum yudum içiyorlar. Bana buyur, bir çay al diyen bile 

olmadı. Tabi küçüğüm ya.  

Görevliler babamları geminin altı üstü derken gezdirdiler. Gittiğimiz sınıflar öyle 

güzel, öyle ıĢıltılıydı ki, hayran kaldım. KeĢke bizim okulumuz da böyle olsa dedim. Sonunda 

gezi bitti. Babamlar yeniden çay ikramını nazikçe reddettiler. Bir daha ki geliĢimize inĢallah 

dediler. Ardından çıktık, gözüm arkadaydı. Her an o ilk baktığımda gördüğüm dinazor silueti 

acaba bizi mi izliyordu. Geriye baka baka indik merdivenlerden.  

Annem ve babam arabaya bindiğinde yüzlerinde değiĢik bir ıĢıltı vardı. O süre 

zarfında hep dua ettim. ĠnĢallah gemiye tekrar döner, orada kalırız.  

Gemiye gittiğimde belki bir sürü arkadaĢım da olur dedim kendi kendime. Büyük 

olacakmıĢ oradaki öğrenciler. Olsun, onları maça davet ederim. O zaman reddedemezler. 

Sancak kolejindeyken babam bizi spor okuluna yazdırmıĢtı. Öğretmenimizle birlikte maç 

yapıyorduk, o beni hep adımla çağırıyordu. Ben bazen topu kaçırınca üzüldüğümde üzülme 

kanka, bir daha ki sefere olur inĢallah. Ama onunla oynamak öyle hoĢuma gidiyordu ki. 

Burada da bulurum belki böyle abiler.  

Rauf Bey Gemisi çoook büyüktü. Her tarafında odalar vardı. O ilk geldiğim gün, 

nereden girilir, nereye gidilir hemen hepsini ezberlemiĢtim. Artık az kalmıĢtı gemiye 

gelmemize. Bir sabah annem “hadi çocuklar bu gün gitmemiz lazım yarın okul baĢlayacak, 

konteynerimizi temizleyip yerleĢmemiz lazım” dedi. Nihayet gemiye dönüĢümüz baĢladı. O 

gün annemin temizliğiyle geçti.  

Nihayet ertesi gün bir sürü abi ve abla geldi okula, dinozorun ağzının içi dolmuĢ 

taĢmıĢtı. Ama herkes dinozorun ağzına ayaklarıyla basıyordu. Muhtemelen midesi bulanmıĢtı. 

Kustu kusacak derken, ablalar abiler odalarına gidince meydan bize kaldı. Kenarda oturan bir 

çocuk gördüm. Güzel bir çocuktu, hiç kimseyle konuĢmuyordu. Babam yaklaĢtı ve ona elini 

uzattı. “Merhaba yakıĢıklı, sen burada mı oturuyorsun diye sordu.” Oğuzhan o gün kendini 

tanıttı, kendinden emin bir ses tonuyla “Ben Oğuzhan, buranın yöneticisinin oğluyum, bu 

gemiyi babam yönetiyor.” dedi. Birbirimize biraz baktık, sonra ayrıldık. Oğuz han özel bir 

okula gidiyordu. Onun okulu bizim okula biraz uzaktı. Zamanlarımız akĢamları kesiĢiyordu. 

Ama o gelene kadar yalnız değildim. Gemide yavaĢ yavaĢ çocuk sayısı arttı. Fatma 

öğretmenin, Gaye öğretmenin, Selim Amca‟nın ve Mustafa Amca‟nın çocukları geldi. Bir 



grup halindeydik artık. Oğuzhan da bize alıĢmıĢtı. Arada bir bizi bırakıp büyüklerle oynasa da 

sonunda dönüp dolaĢıp bizim aramıza katılıyordu. Diğer arkadaĢlarım Asel, Çağlar, Ertuğrul, 

Emirhan, Miray ve Defne idi. Küçüklerimiz ise Selin Ada ile Alperen‟di. 

Gemideki çocukları tek tek tanıtmak istiyorum sizlere. Biz depremin çocukları, bir gün 

bu anılarımız kaybolmasın diye anlatıyorum. Unutmayın sakın bizi!  

En küçüğümüz, Selin Ada; babamın Civciv dediği iki kiĢiden biridir o. Onun uzun 

sarı saçları gözlerini örter. Simsiyah gözleriyle dünyaya bakıĢı var ya, her kesi döndürüp 

baktıracak cinsten. Annesiyledir bütün derdi. Gizem teyze ile yemek hane safhasını oturup 

seyretmeye değer. Biz de yaramazız ama onunkisi gibi sevimli olmuyoruz galiba ki, kimse 

yemekte bizi çekemiyor. Selin Ada‟ya bakın, kraliçeler gibi ağırlanıyor. Otur diyen yok, gel 

diyen yok. Selim amca onun için ölüp ölüp diriliyor. Babalık ya bu, kıyamıyor. Hele bizim 

gibi oğlan olaydı, görürdü kraliçeliği. Hemen çekerlerdi kulağı. Ama onunla aynı gemide 

olmak güzel geliyor bana. Bir zamanlar bizim de böyleydi belki küçüklüğümüz. Çocuk olmak 

güzel sanırım, olmasaydı kim katlanırdı bunca naza, kedere ve sıkıntıya.  

 

 

Küçük erkek kardeĢimiz Alperen: O çok sevimli bir çocuk, yaklaĢık 4-5 yaĢlarında. 

Rauf Bey Gemisi‟nin maskotudur o. Süheyla Sultan Gemisi‟ndeki kreĢe gidiyor. Herkes 

tarafından çok sevilir. BaĢını eğe, büke, sallaya gidiĢi yok mu, adeta herkese meydan okuyan 

bir pehlivan gibidir. Ona seslenen herkese güler yüzüyle hayat verir. SolmuĢ yüzleri güldürür, 

yanaklarından koparası gelir görenlerin. Babam ona Rakip, gel bir el güreĢi yapalım der. O da 

bütün sevimliliğiyle uzatır küçücük ellerini. Babam da ona defalarca yenilir… “uf yine yıktın 

beni…” deyip ĢakalaĢırlar. Sabah yemeklerinde hepimizden uysaldır. Babasının koltuğunda 

onun vereceği yemeği, kuĢun yavrusunu beslerken ağzını açtığı gibi açarak bekler. Yedikçe 



yedirir de herkesi. Ağzına aldığı her lokma sayılır gibi. Etraftan atıĢmalar gelir, “…uff kaslara 

bak. Babası kollara bak, çok güçlü…”. Hamit amca oturur yakınlarında, elleriyle yoklar 

kaslarını “yememiĢ bu, zayıf kalmıĢ, yok yok yememiĢ.” der ve onu yemeye zorlar. 

Bir diğer küçük kız kardeĢimizdir Defne‟cik. Hani Antakya‟nın meĢhur efsanesidir ya 

Defne (Daphne). Babam tarihçi olduğu için bize anlatırdı onu. ĠĢte bizim Defne de tam da 

onun gibi uzun saçları, küçücük burnu, marifetleriyle bir peri kızı. Babası Can amca, annesi 

Gaye teyzedir. Bir de ablası var Devin Eylül. O da bir baĢka hanımefendi. Ama onunla bir 

tanıĢıklığımız olmadı. Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde dokuzuncu sınıfta. Defne ile aynı 

okula gidiyoruz, o birinci sınıfta. O bizim en küçük kız kardeĢimiz. Nazlı konuĢmaları, bazen 

bitmeyen kaprislerine rağmen o bizim küçük Defne‟miz. ġuna bir bakın! 

 

 

 

Bir baĢka kız arkadaĢım, Miray. Fatma teyzemin kızı. O da bir melek. Sessiiiiz. Sakin. 

Onunla bazen Defneyi nasıl karıĢtırmıyorlar ĢaĢırıyorum. Aynı bahçede evleri. Anneleri de 

yan yana. BakıĢları gelecek kokuyor Miray‟ın. O da benimle aynı sınıfta, Mithat PaĢa 

Ġlkokulu‟nda 2-D sınıfındayız. Bazen beraber, bazen ayrı otururuz onunla. Herkes Miray‟ı 

sever okulda. Öğretmen onu da adıyla çağırır, beni de. Benim ismimin ilk dört harfini 

vermiĢler ona. Miray bağırdıklarında bana mı bağırıyorlar diye bakınıyorum etrafıma. Sınıfta 

da çok oluyor bu bana. Defne gibi onu da çok seviyorum. Mızıkçılık yapıyorlar Defne ile 

birlikte bana. Bazen küsüyoruz, bazen tabi. Ama onlar benim en sevdiklerim. BambaĢkadır 

onlar. Sabahları Miray, annesinin hemen arkasında yürür, gelir geminin üst salonundaki 

yemekhaneye. Gelmezlerse gözlerim arar onları. Üzülürüm. Bazen ben geç giderim, onlar 

çıkmıĢ olur, yine üzülürüm. Hemen kalkarım peĢlerinden yürürüm ben de kreĢe. O da Ģirin mi 

Ģirin değil mi?  



Mustafa amcanın ortanca oğludur Emirhan. Onun ile aramızda iki yaĢ var. Yani bana 

abi demesi gerekirken, bazen kızdırmak için adımla çağırır, beni. Annesi Dilek teyze de uyarır 

zaman zaman. Ama o inat olsun diye “Miiiraaaç” diye bağırır. Ama onu çok seviyorum. ġirin 

bir çocuktur. Çoğunlukla onunla oynarız, onların bahçelerinde. Alperen‟in elektrikli arabasına 

bindirir beni. Küçük bir araba, ama onların gönülleri büyük. Hepimiz sığarız onun içine. 

Babası, müdür yardımcısı, annesi hemĢire Osman Ötken Anadolu Lisesi YerleĢkesinde. 

Birlikte oynuyoruz ama, bazen kazalar da olmuyor değil. Bazen birbirimizden, bazen de 

yalnızken düĢerek. Bir defasında annesiyle oynuyordu. Dilek teyzemin elinde kahve, aniden 

bir çığlık! Hepimiz ĢaĢkın! Dilek teyzenin kucağında gördük Emirhan‟ı. Geminin merdiven 

altında, üzerinde kırmızı ay olan bir kapıdan girdiler. Meğer orası “geminin reviriymiĢ. Dilek 

teyze de orada hemĢireymiĢ.” Öğrendiğim iyi oldu, koĢturuyoruz gemide, arada ayaklarımız 

kanıyor. Giderim oraya pansuman olurum dedim kendi kendime.  

Ertuğrul abi. O, Emirhan ve Alperen‟in abisidir. Biz de üç erkek kardeĢiz. 

Babalarımız yanmıĢ valla. Erkek dediğin dolapların üzerinde gezmez der hep babam. Ama biz 

gezeriz. Ertuğrul da kardeĢleri de bizim gibi, dolaplar ne ki… Bahçeye çıktık mı çığlıklar 

karıĢır birbirine. Ertuğrul bir erkek adam. Heybetli bir yürüyüĢ. Osmanlı dizilerinden fırlamıĢ 

gibi. Zaman zaman birbirimizle takıĢır olsak da birbirimizi çok severiz. Geminin öğrenciler 

katında birkaç abi bizimle oyunlar oynar. Biz de fırsat buldukça onlara gideriz. Satranç 

oynarız genellikle, bazen de onların “Ayfon” telefonlarında maç izleriz. Onunla sıkı arkadaĢız 

yani. Ona bir bakın, bir duruĢ yapmıĢ, fiyakalı yani.  

 Çocuklar arasında bir baĢkadır benim kankam. Kimden mi bahsediyorum elbette 

Çağlar‟dan. Mehmet amca ve Hatice teyzemin iki çocuğundan biri. Çağlar, bir zaman bizimle 

yıldızları barıĢmadı. Belki depremin yorgunluğundandır dedim. Ama son zamanlarda 

tanımaya baĢladıkça birbirimizi iyi birer kanka olduk. Çok hızlıdır, ama biraz mızmızlıkları 

yok değil. DüĢünce hemen ağlıyor. Çocuğuz biz, düĢe kalka büyüceksiniz der babam. O da 

alıĢacak düĢüp yeniden kalkmayı. Biz hep kanka oldukça gereğinde kaldıracağız birbirimizi. 

Ben düĢünce o, o düĢünce ben uzatacağım elimi. Ama çok iyidir benim kankam, hiçbir Ģeyi 

esirgemeyiz birbirimizden, onun bisikleti, benim oyuncağım diye bir Ģey yok aramızda. Oyun 

değil mi, iyisi kötüsü olmaz der babam. Birlikte oynanan oyunun da tadına doyum olmuyor 

hani. Kankama bakın, bir efsane gibi. 



 

Gemiye geldiğimde ilk rastladığım ve ilk tanıĢtığım arkadaĢım, Oğuzhan. Onu 

gördüğüm zaman çok sevmiĢtim. O olmadığında gemi boĢ gibi gelir bana. Ben olmadığımda o 

beni hep sorar babamdan. “Haydar amca, Miraç nerede?” O gelince okuldan, ben okulda 

oluyorum. Onunla oynamayı da çok seviyorum. Benden bir yaĢ büyük. Aklı iyi kesiyor her 

oyuna. Çok Ģey öğreniyoruz birlikte. Öğretmeyi pek sever. Pinponda üstüne yok çocukların 

arasında. Hep bizi yeniyor olsa da, bunu öğretmek için yaptığını söyleyerek gönlümüzü 

alıyor. Onun da hakkı, öğrenmiĢ zaman içinde. Babası en büyük antrenörü. Onu karĢısına alır, 

bir büyük adam gibi oynarlar birlikte. Bazen çatıĢma baĢlar: “Oğlum, dikkat et.. öyle tutma Ģu 

sapı… vur adam gibi…” Bazen de Oğuzhan yener babasını “… nasılmıĢ der hep yenmek…” 

gülüĢürüz birlikte. Futbol da iyi oynar Oğuzhan. Geçen gece yağmura rağmen büyük halı 

sahada büyüklerle birlikte oynarken seyrettik onu. Daha önce birçok gol attığını gördüm 

amcalara. Bu gün hava gibi, onun da havası bozuktu sanki. Yağmurdandır dedim her halde, 

bir iki pas dıĢında bir Ģey göremedik. Ama onun bu becerikli hali örnek olur hepimize... Onu 

tanıdığıma çok mutluyum, bir bakın onun ahvaline… 

Mehmet öğretmenin ikinci çocuğu, Asel. Asel kız çocuk ya. Bizimle çok oynamaz.  

KardeĢi Çağlara rağmen biraz soğuk durur bizimle. Onun tabi baĢka arkadaĢları var. Öyle 

herkesle arkadaĢ olmuyor. Daha çok Miray‟ın ablası Eminesu ile takılır. Çok az görürüz onu 

gemide. Yemekten sonra genellikle okula giderken, ya da okuldan geldiğinde. Bizim 

dünyamız biraz farklı tabi. Erkek ile kız çocuk farklı oyunlar oynuyoruz. Onlar genellikle 

oturdukları yerde oyun kurarlar. Saçlarını taradıkları Sindirellaları, mutfak eĢyalı oyuncakları, 

elbise ve giysi dikiĢ aletleri var. Onların oyunları çok sıkıcı. Ama fiyaka müthiĢ, erkek 

çocuklara beĢ çeker, uzun siyah saçları, giydiği elbiselerindeki zerafeti… O bir kraliçe mi? 

Elbette. Yok artık! O, Hatice teyzenin prensesi. Hayır hayır! Mehmet amcanın kraliçesi. 



 

Beni benim anlatmam doğru olur mu bilmem. Babam beni anlatırken bir iki Ģey 

söylemiĢti. Onları aktarayım. Ben Miraç Sina. Haydar ve Nesrin‟den doğma, Ahmet Arda ve 

Cihan Buğra‟nın küçük kardeĢi. Evimizin, tabi bir zamanlar ki evimizin maskotu. Küçükken 

kıvrımlı kahverengi saçlarım varmıĢ. Okul ile aram iyi. BaĢarılı olmam için her Ģeyi yapıyor 

babam. Ders babamla, yemek babamla, yıkanmak babamla. ġu babam bir türlü düĢmez 

yakamdan, arada onunla uyurum, ama bu ayrı bir durum. Babamı da annemi de çok severim. 

Onların arasında büyüdüm. O sebeple onlardan nasıl ayrı uyurum. Ben bir küçük adammıĢım 

der babam.  

Telefonla oynamak en büyük zevkim. Ama zararlı olduğunu söyleyip hemen alırlar 

elimden. Ya, bu büyüklerin derdi ne. Ellerinden düĢürmedikleri her Ģeyi bize “zararlıdır, bir 

daha görmeyeyim…” elinde der, der ama alınca da bir daha bırakmazlar ellerinden. Hafta içi 

her gün okula gitmek, oyun zamanımıza rast geliyor. Saat 11.30 dendi mi, ders bitmiĢ, 

giyinmiĢ, hazır bekliyor olmam gerekiyor. Yoksa annem “Haydar, bu çocuk neden hazır 

değil, ben nöbetçiyim, her gün nöbetçiyim… yine geç kaldınız…” der, kızar gider. Biz 

babamla baĢ baĢa kalır, elbiselerimi arar bulur, giydirir ve gideriz okulumuza. Nasıl mı bir 

büyük orduyuz biz. Miray, Emir, Ertuğrul, Defne ve ben. Ya annem, ya babam ya amcamlar 

veya teyzemler her gün biri alır bizi götürür okulumuza. Okul dedim ya Mithat PaĢa Ġlkokulu, 

2-D sınıfında okuyorum ben. Öğretmenimizin adı Elvin AKÇALI. Onu çok seviyoruz, o da 

bizi. Nasıl poz ama! 

 



 

Kemal abi, Miray‟ın abisi, Eminesu‟nun erkek kardeĢi. Fatma teyzenin ve Mehmet 

amcanın oğlu. Kemal abi, kafa bir arkadaĢ, iyi bir dosttur bizim için. Uzun zamandır 

annelerimiz tanıĢır. Ama ilk defa bu kadar yakın olduk birbirimize. Fatma hoca abim Cihan 

Buğra‟ya derse gelirdi deprem öncesinde, bir iki kez çocuklarını da getirmiĢti bize. O zaman 

tanıĢıyorduk ama unuttuk birbirimizi. ġimdi iyi birer kanka olduk. Birlikte oynuyoruz 

geminin içinde ve bahçede. Kemal abi tabi Arda abimin arkadaĢı daha çok. Telefon 

arkadaĢlığımız var bizim. Oradaki maçlara birlikte katılırız. Zaman zaman rakip takımlarız. 

Son zamanlarda ben de Fenerbahçeli takılıyorum. Dün akĢam iki ezeli rakip Fener ve 

Trabzon‟un maçı vardı. Ġkimizi de üzdü takımımız. Babamın takımı yok, ama dün tam bir 

Trabzonluydu. Kemal abi ile Oğuzhan birlikte oturdular arkada. Biz de Arda ile birlikteydik. 

Arda abi Trabzon taraflısıydı babamla birlikte. Yenildik, üzüldük Kemal abi ile. O da 

hastasıydı Fenerin, ben Ģimdi hastalandım, yenilince.  

Kemal abi Arda Abimle Hanife Uysal Orta okulunda okuyorlar. Rauf Bey Gemisi‟ne 

yürüme beĢ dakika. Ama sabahları ya onun annesi veya babası, ya da benim babam götürüyor 

ikisini de okula. Öğleden sonra etütleri var aynı yol aynı yordam. Ancak akĢam birlikte 

oynuyoruz. O zaman da herkesin pili bitik, bizimkisi daima Ģarjlı olduğundan, onlar telefon 

oynuyor, biz koĢturmaya devam. Baksana Ģu görüntüye...  

Ahmet Arda abim, evimizin yakıĢıklısı. Öyle diyorlar ama “sarıĢının adı var, esmerin 

tadı var” derler her zaman. Onun havası yetermiĢ, benim de gamzem var… ġaka bir yana 

ikimiz iki ayrı dünyaların insanlarıyız. Birbirimizle hiç alakamız yok gibi. Zıt renkler, zıt 

karakterler. Abim oturaklı, ben oynak. Abim çalıĢkan, ben kaçak. Abim yavaĢ, ben atak. Ama 

Haydar ve Nesrin‟den doğmayız biz. Cihan Buğra abim de benim tıpa tıp aynım imiĢ. Arda 

abim doğduğunda da böyleydi, koca gözleri, tombul yanakları vardı. Ben ise abim Cihan Bura 



gibi kara kuru doğdum. Arda abim, iĢinin ehlidir. Her zaman temkinlidir. Kimse ile hemen 

arkadaĢlık kurmaz. Babam der ya “arkadaĢını ya iĢte, ya aĢta, ya da yolda tanırsın…” Abim 

de tam da bu tip bir adam. Kolay arkadaĢlık kurmaz, kurduğu arkadaĢlıklarda seçici davranır, 

kalbi kırıldı mı asla affetmez. Ben ise tam tersiyim, annem bana “çingene pilici” der. Kızsam 

da, darılsam da bir saat sürmez. Abimle de böyleyiz. Ona bir baksana, havası varmıĢ mıĢ. 

 

Gökçe ailesinin en büyük çocuğudur Eminesu. Hepimiz onu Eminesu abla diye 

çağırırız. Onunla çok güzel oyunlar oynuyoruz. Bizleri kardeĢlerinden ayırmaz; korur, gözetir. 

Bu gün hep birlikte boyadık yüzlerimizi. Çok mutluyduk, birlikte. Oyun oynadık, eğlendik, 

gizlendik.  Hanife Uysal Ortaokulu‟nda son sınıfta.  ÇalıĢkanlığıyla tanır onu herkes, ne de 

olsa öğretmen bir anne babanın çocuğu. O, okula bizden önce gider. Sabahçı, abim gibi. Arda 

ve Kemal abilerim ona emanet.   

 

 Resim 109. Rauf Bey Ailesi'nin Küçük Bıldırcınları ( 05.11.2023) 

ĠĢte bizim ailemiz. Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin bize sunduğu yeni dostluklar, 

kardeĢlikler. Birçok insanın özlemini çektiği yeni bir gelecek var, önümüz aydınlık diyor 



babam, inĢallah. Bu güzel günün ardından yine akĢam oldu. ġimdi düĢünüyorum da 

Antakya‟da depremden sonra bizim bu konteynerlere benzer evlerde yaĢayan çocuklar ne 

yapıyor. Biz sabah olsun, akĢam olsun geminin giriĢindeki büyük yeĢil çim alanda istediğimiz 

kadar top oynayabiliyoruz. Pinpon masası evimizin yan tarafında, danıĢmadaki Eda ve Ece 

ablalarım bize her istediğimizde raket ve top veriyor. Bazen Oğuzhan, bazen babam, bazen 

Arda abim ile bazen de Ertuğrul ve Emirhan ile oynuyoruz. Acaba Antakya‟daki 

kardeĢlerimizin babaları da pinpon oynayabiliyor mu çocuklarıyla, yoksa bu imkan sadece 

Rauf Bey Gemisi‟ndeki Ģanslı çocuklar için mi?  

Oyun olmadığı zamanlarda öğrenciler için yapılan anonslar, ara öğün anonsları 

özellikle bizim için oyunun tam ortasıydı. Gidip üst katlarda dolaĢıp, kız erkek demeden 

herkesle oturup kalkabiliyor, atıĢtırmalıkları toplayıp zula edebiliyorduk. Ama Antakya‟daki 

kardeĢlerimizin böyle bir Ģansı var mıydı acaba. Bu gün babama dedim ki, “…bir gün bu 

atıĢtırmalıklardan alıp hep birlikte Antakya‟daki çocuklara götürebilir miyiz, babacığım…” 

Babam yüzüme baktı, yanağımı okĢadı. “O atıĢtırmalıklar bizim değil ki, öğrencilerin. Onları 

öyle istediğimiz zaman koltuğumuzun altına alıp eve götürüp zulalarda saklayamayız. 

Onlarda herkesin hakkı var.” Babam böyle konuĢunca biraz üzüldüm. Ama alırken hiç kimse, 

Zeynep teyze bile bize bir Ģey demiyordu. Sanki al, al, hepsini al der gibi bakıyorlardı bize.  

Babam, bana dönüp ama bu iyi fikir, bunu bir düĢünelim. Uygun bir zamanda böyle 

atıĢtırmalıklar alır, bütün çocuklarla bir gezi düzenler, Antakya‟daki depremzede çocukları 

ziyaret eder, onlara güzel bir gün yaĢatırız, olur mu dedi.” Bu fikre bayılmıĢtım, “yupppiii” 

dedim, havaya fırladım. Ama o günün üzerinden uzun bir zaman geçti, tam yarım gün geçti ne 

gelen ne giden vardı. Babamdan da ses seda yoktu.  

Her gün sabahları Rauf Bey Gemisi‟nin üst katına çıkıyor sabah yemeğini güzel 

masalarda, bembeyaz tabldotlar içinde, demir kaĢıklarla yiyoruz. Babam beni zorla yemek 

yedirir. Sabahları hiç acıkmıyorum, ama yemen gerek diyor. Ben yemek yiyene kadar abim 

Arda çoktan okula gitmiĢ oluyor. Babam da onu bırakmak için gidiyor. Bazen de Eminesu ve 

Kemal abilerle gidiyorlar. Ama sonra hemen dönüp, gelip beni yedirmek için tekrar yakama 

yapıĢıyor, bir iki derken yemeğimi bitiriyorum. Babamla biz çok iyi arkadaĢız. Onun beni 

yedirmesi benim için çok iyi oluyor, o sırada ben de onun telefonuyla oynama fırsatı 

buluyorum. Bazen de annemin telefonunu alıyorum. Çok güzel oyunlar var, ben bir çocuğum 

nihayetinde…. 

Rauf Bey Gemisi‟nin en büyük özelliği hiç kimseye kısıtlama getirmeden bütün 

çocuklara hoĢgörülü bir yönetimin olması. Kimse bize kızmıyor. Ġnternet mi, sonsuz hakkımız 

var. Ġstediğimiz kadar oyun indirip yükleyebiliyoruz, yeter ki bir telefon bulalım. Ġstediğimiz 



kadar oyun oynayabiliyoruz. Hele her gece oynadığımız bir sürü çocuğun çığlıklarla 

koĢuĢturduğu saklambaç, tadına doyamıyorum. Oyundan sonra çay içme faslı baĢlıyor, çay 

ocağında bulunan abla Fatma KINALI, güler yüzü ve çalıĢkanlığıyla hepimizin ablası. O 

orada olduğunda içimiz ısınıyor. Hepimize bazen ılık çay, bazen de ılık üçü bir arada kahve 

veriyor. Ama az, birazcık. Ona herkes gülen abla diyor. Çay faslı bitince herkes yatmak için 

evine gidiyor. Çünkü saat on birde nedense ıĢıklar kapanıyor, anlayamıyorum. O zaman 

birbirimizi göremediğimizden oyun da bitmiĢ oluyor.   

Benim ise en zorlu saatim baĢlıyor. Babam beni yakaladığı gibi dersin baĢına 

oturtuyor. BaĢlıyor bağırmaya, “buraya bak, dikkat et, kendin oku, kendin yaz, bu ne biçim 

yazı, kargacık burgacık…”, tabi bu kelimelerin hepsinin kızmak olduğunu biliyorum. 

Babamın sınırlarını zorlamadıkça bize kızmaz, hele bana asla kıyamaz. Abimler büyük olduğu 

için “evin maskotudur bu der benim için”, bazı yaramazlıklarımı mazur görür, “incitmeyin 

benim oğlumu” der, beni Ģımartır arada. Ama kızdı mı da hemen yatağa gitmemizi tembihler, 

biz de ortadan kayboluruz. Tabi saat da çoktan 23.30‟u geçmiĢtir o zamanlar. Yatmak, 

uyumak bizim için kabus gibi.  

Rauf Bey Gemisi‟nin o kadar gizemli yanları var ki. Oğuzhan ile bazen üst katlara 

çıkıp keĢifler yapıyoruz. Balkonlar biraz tehlikeli, oralarda oturmuyoruz. Büyük abiler 

oturuyor. Ama kütüphane, kahve dünyası, çay ocağının orada bulunan satranç masaları bizim 

hedef oyun yerlerimiz. Buralardaki keĢiflerimizde bazen ablalarla, bazen de abilerle takılıyor, 

sohbet ediyor, film izliyor ve çoğunlukla da telefonlarda maç seyrediyoruz.  

ĠĢte Rauf Bey Gemisi‟nin bize sundukları….  

Bunlarla ilgili babamla konuĢtuğumuzda bize hep Ģunu söylüyor. “Oğlum, değil sizin 

sahip olduğunuz Ģu fırsatların hiçbiri, kuru kabuk bulamayan öyle konteyner kentler var ki, 

Antakya‟da bir bilseniz. Çocukların hiçbiri sizin ne yediklerinizi, ne oynadıklarınızı ne oyun 

oynadığınız o yeĢil sahalara ne de baĢka güzel imkânlara sahip, onların sabah kalkıp 

gördükleri tek Ģey, toz-duman. Yıkıntılar arasında bir sürü çöp, bir sürü hurda ve bir sürü taĢ 

toprak. Bunların arasında yemek taĢıyan analar babalar. AkĢam herkesin üzerinden dökülen 

süprüntüler, toz duman olmuĢ halılardan baĢka bir Ģeyleri yok. Konteyner kentlerin 

bazılarında su bile yok, klima lüks kalıyor, insanların umumi tuvaletleri var. Yıkanmak için 

sıra bekliyorlar. Yemek için her sabah sıraya giriyorlar ve bazen yazın sıcağında yanarken, 

bazen kıĢın soğuğunda donarken yemek sırasında uyuyor, düĢüp oraları buraları kanıyor. Ama 

o yemeğe ulaĢmak için gerçekten çok yoruluyorlar. Anneleri babaları akĢama kadar 

dıĢarılarda aĢ için, iĢ için çalıĢmak zorunda. Eve geldiklerinde bir gerginliktir baĢlıyor. 

Kızmalar, bağırmalar, isyanlar… Bütün bunlardan uzak bir hayatınız var. Bu gemiyi buraya 



getirenlere hepimiz teĢekkür etmemiz gerek, onların bize sundukları bunca nimete saygı 

duymamız gerek, onlarla bu süreci iyi yönetip, tasarruflu davranıp, yemekleri dökmeden, 

etrafı kirletmeden ve evimiz gibi sahip çıkarak, birlik ve beraberlik içinde yaĢamalıyız.” 

diyor.  

Evet, benim bu küçük aklımla söyleyebileceğim bunlar. Abim Arda‟ya sorsanız 

bunların belki de çok daha fazlasını size anlatabilir. Onun bilgisi daha fazla, ben ikinci 

sınıftayım daha. Ama o altıncı sınıfta. Çok okumayı sever. Çok kitap okur. Ama Ģimdilerde 

pek okumuyor, nedenini soramıyorum, çünkü hep okulda oluyor, gelince de oyuna dalıyoruz. 

AkĢam olunca da benden önce uyuyor. Ama ödevlerini hep benden önce bitirebiliyor. Babam 

geminin salonlarında benimle kovalamaca oynamasa ben derse bir türlü oturamam, Ģimdi de 

derse gideceğim galiba, babam bana sesleniyor. “Miraç, yarına bir yığın ödevin var, hadi gel. 

Yoksa karıĢmam haaa.” diyor. Abim Arda çoktan derslerini yapmıĢ, midesinin derdine 

düĢmüĢ, “Babacım çook acıktım, ekmekler nerde?” diye meleĢirken ben derse gidiyorum. 

Byeee. 

 

Rauf Bey YaĢam Gemisi’nde Güvenlik ve Güvende Olmak 

Rauf Bey YaĢam Gemisi, Ġskenderun Limanı Balıkçılar Barınağı‟nda bulunması 

itibariyle güvenli bir konuma sahiptir. Liman dört bir yanından büyük dalgakıranlar ile 

denizden gelebilecek her türlü tehdide karĢı korunacak önlemlere sahiptir. Derinliği on 

metreyi bulan sığ bir liman olan Ġskenderun Limanı büyük tonajlı gemilerin rahatlıkla girip 

çıkabildiği ve hareket kabiliyeti olan bir mekan olması yönünden de gemiler için oldukça 

elveriĢli bir yapıdadır. 6 ġubat depreminde her ne kadar kıyı Ģeridinde bazı çökmeler olmuĢ 

olsa da, özellikle rıhtımdaki bozulmalar zamanında alınan tedbirlerle hemen tamir edilmiĢ ve 

gereken yerlere dolgular yapılmaya devam edilmektedir.  

Karadeniz Holding‟e ait Süheyla Sultan Gemisi ve Rauf Bey Gemileri bu rıhtıma 

yanaĢacağı haber alındığında ilk iĢ olarak 50 cm kadar çökmüĢ olan zemini yükseltmek için 

rıhtım boyunca geniĢ bir alanı kapsayacak Ģekilde bir beton dökülerek gemilerin karaya 

bağlanacağı alan sağlama alınmıĢtır. Bu alanda dört veya beĢ tane gemi bağlanan kollu kütük 

(demir) bulunmakta olup, sahile dökülmüĢ olan betonun içerisine bandırılmıĢlardır.   

Gemilerin asıl emniyetini bu beton düzlemin altından geçirilip karanın derinliğinde 

oluĢturulmuĢ ikinci bir büyük beton düzlemdeki demir kütüklere bağlı olan “tarihi haliç 

zincirini” andıran kalın zincirler sağlamaktadır. Gemiler bu sayede yerlerinde çakılı durmakta, 

arada bir meydana gelen artçı sarsıntılardan etkilenmemektedirler. Bu da gemi içerisinde 

eğitim gören öğrencilere ve öğretmenlere büyük bir güven kaynağı olmaktadır. 



Süheyla Sultan Gemisi ve Rauf Bey YaĢam gemisinin genel durumuna bakıldığında 

her iki geminin de insan yaĢamına uygun bir dizayna sahip olduğunu söylemek mümkündür. 

Özellikle insanların deniz ile bağlantıları tamamen kesilmiĢtir. Yani denize düĢmeye 

sebebiyet verebilecek bir açık nokta bulunmamaktadır. Gerek Süheyla Sultan Gemisi‟nin 

üzerindeki boĢluklar, gerekse Rauf Bey Gemisi‟nin üzerindeki boĢluklar küçük çocukların 

varlığı veya bir dalgınlık sonucu meydana gelebilecek düĢmelere karĢı çelik çitlerle 

yükseltilerek bir adamın tırmanamayacağı Ģekilde güvence altına alınmıĢtır. Bu da yeterli 

görülmemiĢ geminin iç mekânlarında çim saha halılarıyla kaplanarak düĢmelerin yaĢanması 

halinde yaralanmaların olmaması için gereken tedbirler de alınmıĢtır. Merdivenler hariç her 

yer çim saha halılarıyla bezelidir. Süheyla Sultan gemisinin üst güvertesinde bulunan KreĢ ve 

Gündüz Halk Eğitim Evi‟nin bulunduğu sahadaki oyun parkı dahil bütün alan oyun 

parklarında kullanılan kauçuk dolgu ile kaplanarak, çocukların düĢme anında 

yaralanmamaları garanti altına alınmıĢtır.  

Süheyla Sultan aynı zamanda entegre olarak Rauf Bey YaĢam Gemisi‟ne bağlı 

olduğundan, her iki geminin dıĢarıdan gelen tehditlere karĢı güvenliği Sahil Güvenlik 

Komutanlığı birimleri tarafından temin edilmektedir. Her iki gemiye ait su depoları, trafolar 

ve araç parkları 7-24 gün boyunca kameralarla taranmakta, kuĢ uçurtulmamaya 

çalıĢılmaktadır. Bu alanda meydana gelebilecek herhangi bir olumsuzluğa karĢı Süheyla 

Sultan Gemisi‟nin önünde her gün 24 saat itfaiyeye ait bir Arasöz hazır bekletilmektedir. Her 

iki gemide de yangın su boruları açıkta tutulmakta ve kullanıma hazır hale getirilmiĢtir. 

Gemilerin bakımları her ay periyodik olarak yaptırılmakta, Türk ve ecnebi mühendislerin 

kontrollerinden geçirilmektedir. Gemilerin içerisinde elektrikli aletler sadece görevlilerin 

bulunduğu mekânlarda kullanıma açıktır. Ġçeride bulunan depremzedelere ütü, çay ocağı, tüp, 

ısı sobaları vb. yangın çıkarabilecek türden her türlü elektrikli alet yasaklanmıĢ, bu tür 

ihtiyaçlar gemilerin ilgili bölümlerinde 7-24 depremzedelerin ve Osman Ötken Anadolu 

Lisesi öğretmen ve öğrencilerinin faydalanması için görevliler gözetiminde açık 

tutulmaktadır. Ancak bu kullanım sadece görevliler tarafından onlar adına yapılmaktadır. 

Öğretmenlerin ve öğrencilerin bütün giysileri gemilerdeki personeller tarafından yıkatılmakta 

ve ütülenerek teslim edilmekte ve söz konusu alet edevatın bulunduğu yerlere izinsiz 

öğretmen ve öğrencilerin girmelerine izin verilmemektedir.  

Gemilerde bulunan depremzede, öğretmen ve öğrencilerin özel eĢyalarının bulunduğu 

alanlar hariç diğer yerlere ait anahtarların hepsi özel mahfazalarında tutulmakta, kesinlikle 

üçüncü Ģahısların ulaĢmasına izin verilmemektedir.  



Gemilerin kapılarında Sahil Güvenlik Komutanlığına bağlı güvenlik güçleri 

bulunduğu gibi, özel Ģirketlerden getirilen güvenlik birimleri de görev yapmaktadır. Rauf Bey 

YaĢam Gemisi‟nin her iki giriĢ kapısında vardiyalı olarak 7-24 iki özel güvenlik görevlisi 

bulundurulmaktadır. Bu görevlilerden biridir Sibel GÖKHAN, vardiyası geldiğinde yerinden 

bir an olsun ayrılmamayı görev ahlakı olarak gören bir kiĢilik. O geminin her yerindedir. Ne 

zaman aransa mutlaka görev baĢında olmayı vatani bir görev gibi bilir ve öyle de hareket 

eder. Kalbi temiz, insanlara karĢı son derece saygılı, yaratılıĢındaki bu hakikat adeta yüzüne 

aksetmiĢ nadide insanlardan biridir. 

 

Resim 110. Sibel GÖKHAN 

Özel Güvenlik 

Diğer görevliler Emine Kurdu, Seher Koç ve Metin ÇalıĢkan‟dır.  Onlar da daimi 

olarak vazifelerinin baĢında hazır bulunmaktadırlar. Gemilerin dıĢındaki bahçelere 

yerleĢtirilmiĢ öğretmenlere tahsis edilmiĢ veya sınıf olarak kullanılan yaklaĢık 25 adet 

konteyner bulunmaktadır. Bu konteynerlerin etrafı yine bir kiĢinin çıkamayacağı kadar 

yükseltilmiĢ çelik çitlerle ve dikenli tellerle kapatılmıĢ ve kapıları kilit altına alınmıĢtır. Bu 

alanlar daima devriye gezen görevliler tarafından sızmalara karĢı korunmaktadır.  

Bir çeĢit kampüse dönüĢtürülmüĢ olan Balıkçı Barınağı‟na giriĢ çıkıĢlar iki kapıdan 

yapılmaktadır. Ana kapı liman kapısının hemen yanında sağdadır. Bu kapıda bir bekçi 

kulübesi ve bir de bariyer bulunmaktadır. Bariyerin hemen arkasında uzun bir demir kapı yer 



almakta olup, gündüzleri limanın inĢası devam ettiği için girip çıkmak zorunda olan büyük 

hafriyat kamyonları dıĢında içeri ancak izinli sivil araçların girmesine müsaade edilmektedir. 

Bu araçlardan resmi plaka taĢımayanlarının kampüs içerisinde durması, park yapması veya 

eĢya indirmesi kesinlikle yasaktır. EĢya taĢınması gibi durumlarda kampüsün yemek hane 

tarafında bulunan ve zincirli kapı kullanılmaktadır. Liman tarafında kalan ikinci giriĢ kapısı 

geceleri emniyet altına alınmak üzere giriĢ çıkıĢlara kapatılmaktadır.  

  

 

 



 

ON ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

RAUF BEY VE SÜHEYLA SULTAN GEMĠLERĠNDE TÖRENLER 

CUMHURĠYET COġKUSU 

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı, Cumhuriyetimizin 100. yıl dönümü münasebetiyle 

bütün ülkede coĢku ve onurla kutlandı. Cumhuriyetimizin kurucu kadrosu ve Mustafa Kemal 

Atatürk‟ün anıldığı bu büyük bayram boyunca ülkenin her tarafında olduğu gibi Hatay 

Ġskenderun Balıkçılar Barınağı‟nda konuĢlandırılmıĢ olan Süheyla Sultan ve Rauf Bey 

Gemileri‟nde de coĢku ve neĢe içerisinde törenler yapıldı.  

RAUF BEY GEMĠSĠ’NDE CUMHURĠYET COġKUSU 

 

Cumhuriyetimizin 100. Yılı kutlama 

törenlerinin ilk duyurusu 1 Ekim 2023 tarihinde 

yapılmıĢtır. Bu duyuru Cumhuriyet Bayramı 

kutlamalarına yönelik olmakla beraber 6 ġubat 

KahramanmaraĢ depremlerinden sonra yapılması 

planlanan ilk tören olması sebebiyle büyük bir 

heyecan yaratmıĢtır. Osman Ötken Anadolu 

Lisesi‟nin deprem sonrasındaki bu ilk faaliyeti, 

okulun olduğu kadar Rauf Bey YaĢam Gemisi‟nin 

de beklentilerini karĢılayıp karĢılamayacağı 

konusunda büyük merak uyandırmıĢtır. Bu merağı 

bir nebze olsun giderebilmek adına aĢağıdaki afiĢi 

paylaĢmak, yapılacaklar hakkında bir fikir 

oluĢturması açısından yeterli olacaktır. 

 

29 Ekim 2023 tarihinde saat 09.00 sularında baĢlayan tören, önce Rauf Bey 

Gemisi‟nde, ardından da bahçede bulunan umumi yemekhanede devam eden törenlerle 

kutlanılmıĢtır. 

 



  

Resim 111. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi 29 Ekim 2023 Cumhuriyet Bayramı Töreni (Yemekhane Salonu) 

Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi idari kadrosu, öğretmenleri ve öğrencilerinin 

yanı sıra misafir öğretim üyelerinin de tam kadro katıldığı bayram coĢkusu, Rauf Bey Gemisi 

salonlarından yavaĢ yavaĢ meydanlara ve nihayet saat 10.00‟da Yemek Hane‟ye intikal 

etmiĢtir. Yemekhanede yaklaĢık 1,5 saat süren törenle ilgi program hazırlığı Türk Dili ve 

Edebiyat zümresi öğretmenlerinden Aybala ARI ve Nesrin ÇORUH tarafından hazırlanıp 

yönetilmiĢtir. Aybala ARI‟nın sunuculuğunda baĢlayan tören bir dakikalık saygı duruĢu ve 

Ġstiklal MarĢı‟nın okunmasıyla baĢlatılmıĢtır. Törenin açılıĢ konuĢmasını Tarih öğretmeni 

Hanifi BERBEROĞLU yaptı.  

Hanifi Berberoğlu konuĢmasında, Cumhuriyetin hangi Ģartlar altında kurulduğunu, 

değerlerini ve geleceğe taĢınırken nelere dikkat edileceğini, gençlere emanet olan bu 

değerlerin gençler tarafından nasıl algılanması gerektiğini vurguladıktan sonra Cumhuriyeti 

kuranların meseleye bakıĢ açısına sözü getirerek; “Lozan BarıĢ AntlaĢmasının 

imzalanmasından sonra hükümetin kurulamamasından dolayı - ki meclis hükümet sistemine 

göre Bakanlar, Meclis BaĢkanının tek tek aday göstermesiyle ve oy çokluğuyla seçilmesi 

gerekiyordu. - Ancak yapılan oylamalarda adaylar seçilemiyor, hükümet de kurulamıyordu. 

Bu durum ülkemizde bir hükümet krizine yol açmıĢtı.  

Mustafa Kemal, bu yaĢananlar üzerine 28 Ekim akĢamı Çankaya‟da yakın 

arkadaĢlarıyla bir toplantı yaparak Cumhuriyeti ilan etmeye karar verdi. O akĢam yaĢananları 

Mustafa Kemal Nutukta Ģöyle anlatıyor:  



“Yemek sırasında arkadaĢlara yarın Cumhuriyeti ilan edeceğimizi söyledim. Orada 

bulunan arkadaĢlar düĢünceme katıldılar onlar ayrıldıktan sonra Ġsmet PaĢayla birlikte 

Anayasada yapılacak değiĢiklik için kanun tasarısı hazırladık.” 

Mustafa Kemal‟in hazırladığı kanun teklifi 29 Ekim 1923 akĢamı TBMM‟de yapılan 

oylamada “YaĢasın Cumhuriyet!” sesleri arasında oy birliğiyle kabul edildi. Cumhuriyetin 

ilanıyla devletimizin rejiminin adı konulduğu gibi Mustafa Kemal CumhurbaĢkanı seçilerek 

Devlet BaĢkanlığı sorunu da çözülmüĢtür.” bilgisine yer verdi. 

Hanifi Berberoğlu, sözü gençlere getirerek, Atatürk‟ün gençlerden ne istediğini açıkça 

ifade etmiĢtir: “Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk‟ün Cumhuriyeti emanet ettiği Türk 

gençliği! Onun: “Gençler! heyecanımızı arttırıyorsunuz. Cumhuriyeti biz kurduk, onu 

yaĢatacak ve yüceltecek olan sizlersiniz.” diyerek Cumhuriyeti neden size emanet ettiğini 

biliyor musunuz?  

Çünkü Atatürk Cumhuriyetin ve devrimlerinin daima genç, canlı, dinamik ve geliĢen 

olgular olmalarını sağlamak istemiĢtir.  

Sevgili gençler! Gazi Mustafa Kemal Atatürk‟ün, Türk Milletinin tarihi geliĢimine ve 

karakterine en uygun yönetim Ģekli olarak gördüğü Cumhuriyeti ve Atatürk ilkelerini 

korumak ve geliĢtirmek için çok çalıĢıp çok okumalı kendimizi ve aklımızı geliĢtirmeliyiz. 

Ancak bu Ģekilde bize emanet edilen bu değerleri çağdaĢ uygarlık düzeyi üzerine taĢıma 

kararlılığında oluruz.” diyerek konuĢmasını tamamlamıĢtır.   

Tarih öğretmeni Hanifi Berberoğlu‟nun Cumhuriyet ve Atatürk coĢkulu açılıĢ 

konuĢmasından sonra Türk Dili ve Edebiyat öğretmeni Aybala ARI, konuĢmalarını yapmak 

ve Ģiirlerini okumak üzere öğrencileri sırasıyla kürsüye çağırmıĢtır. 

 

 

Resim 112. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi 29 Ekim 2023 Cumhuriyet Bayramı Töreni (Yemekhane Salonu) 



CoĢku içerisinde okunan Ģiirlerden sonra CumhurbaĢkanımız Sayın Recep Tayyip 

Erdoğan‟ın tensipleriyle düzenlenen yarıĢma sonucunda seçilen 100. Yıl MarĢı coĢkuyla 

okunmuĢtur. MarĢın ilk dörtlüğünde Türkiye Cumhuriyeti‟nin yüz yıllık sürecini hangi 

parametrelerle tamamladığına vurgu yapılmaktaydı.  

 

  

Resim 113. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi 29 Ekim 2023 Cumhuriyet Bayramı Töreni (Yemekhane Salonu) 

Parlayan yıldızı Anadolu‟nun 

Çağlayan sel gibi Ģanlı Ulus‟un 

Türkiye yüzyılı titretiyor dünyayı 

Sarsılmaz bir inançla kalpte tutkusu 

Bu toprak, bu deniz, bu bayrak bizim 

Tarihe sığmayan destanlar bizim…. 

diyerek Cumhuriyetin kuruluĢuna, geleceğine inançla ve Ģevkle nasıl bakıldığına 

dikkat çekilmiĢtir.  

Törenin sonunda Cumhuriyetin 100. Yıl dönümü anısına Rauf Bey Osman Ötken 

Anadolu Lisesi öğrencileri arasında Karadeniz Holding Ġdari ĠĢler Koordinatörlüğü tarafından 

masrafları karĢılanmak suretiyle düzenlenen Ģiir ve kompozisyon yarıĢması ödülleri 

dağıtılmıĢtır. Ödül töreninde birincilik, ikincilik, üçüncülük ve mansiyon ödülleri sahiplerini 

bulmuĢtur. Bu törende Osman Ötken Anadolu Lisesi okul müdürü kısa bir konuĢma yaparak, 

Cumhuriyete ve 100. Yıla vurgu yaptıktan sonra Rauf Bey Gemisi eğitim sorumlusu Zeynep 

ġahin hanımı kürsüye davet ederek, kendisinin vermesi beklenen ödülü Zeynep hanımdan 

vermesini istemiĢtir.  



 

Resim 114. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi 29 Ekim 2023 Cumhuriyet Bayramı Ödül Töreni 

Zeynep Hanım, Ģiir yarıĢmasının birincisi olan Gamze HAVARE adlı öğrenciye 

birincilik ödülünü vermiĢtir. 



 

Resim 115. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi 29 Ekim 2023 Cumhuriyet Bayramı Ödül Töreni 

Rauf Bey Gemisi yöneticisi Oğuz ġAHĠN ve Süheyla Sultan Gemisi yöneticisi Ertan 

BAġLAK ise Yusuf ÇAYLAK adlı öğrenciye ikincilik ödülünü birlikte vermiĢlerdi.  

Programda Ģiir okuyarak, marĢ söyleyerek gönül dolusu coĢkularını katan öğrenciler 

de vardı. Bu öğrenciler: 

1. 12. B Sınıfından Ahmet AÇIKYOL, “Anadolu‟ya Mustafa Kemaller Yağıyordu” 

2. 12. C Sınıfından Fatmagül SARP, “KonuĢmacı Metni” 

3. 11. E Sınıfından Sıla YILMAZ, “Cumhuriyet Ne Demek?” 

4. 11. E Sınıfı Öğrencilerinden Sanem AKDOĞA, Kübra AKAR, Pelin SÜNER,  

Zeynep HARNUBOĞLU, Öykü ARI, Ela Nur ÖZDEMĠR, Halime TAġIR, Damla 

KARABAġ, Kerem YILMAZ, Nesibe Naz KARASALĠH, Sude Yaren BĠLGĠLĠ, Ceren 

KARA, Irmak YILDIZ, Nafi Erdem BEREKET, Sıla YILMAZ “ġahlanıĢ Oratoryosu” 



5. 11 E Sınıfından Kübra AKAR, Eren SAĞIROĞLU, Ġlke GENÇOĞLU “Drama 

Sunumu” görevlerinde yer aldılar. 

Ödül töreninin tamamlanmasından sonra Rauf Bey Gemisine ait Cumhuriyet Bayramı 

törenleri okul müdürünün kapanıĢ konuĢmasıyla tamamlanmıĢtır. Bu coĢkulu törende emeği 

geçen hocalar Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenleri Nesrin ÇORUH ve Aybala ARI, 

Cumhuriyet korosu Ģefliğiyle katkı sunan Müzik Öğretmeni Sibel AKLAN ve açılıĢ 

konuĢmasını yapan Tarih Öğreteni Hanifi BERBEROĞLU gibi pek çok öğretmenin emeği 

vardı.  

SÜHEYLA SULTAN GEMĠSĠ’NDE CUMHURĠYET COġKUSU 

 

Ġskenderun Balıkçılar Barınağında Cumhuriyet 

coĢkusu devam etmekteydi ve ikinci tören Süheyla 

Sultan Gemisi‟nde yapılmıĢtır.  

Törende sunucu olarak görev yapan Merve 

ġĠT, bir dakikalık saygı duruĢu ve Ġstiklal MarĢı 

çağrısını yaptıktan sonra program akıĢına geçilmiĢtir. 

Programın açılıĢ konuĢmasını Süheyla Sultan Gemisi 

Yöneticisi Ertan BaĢlak yapmıĢtır. Ertan BaĢlak 

konuĢmasında Cumhuriyetimizin kuruluĢuna, 

kurucularına ve onu yaĢatacak olan çocuklarımıza dikkat çeken önemli bir konuĢma 

yapmıĢtır. KonuĢmasını “Çok kıymetli sayın misafirlerimiz, ÇalıĢma arkadaĢlarım, 

geleceğimizin teminatı sevgili çocuklar. Ġlk olarak sizlerden baĢlarınızı çevirmenizi ve 

gönderde süzülen Ģanlı bayrağımıza bakmanızı rica ediyorum. Ay-yıldızlı bayrağımıza, onun 

en yukarıda dalgalanıĢına bir bakmanızı rica ediyorum. Ben, ne zaman ve nerede bayrağımızı 

görsem orada içimi bir huzur ve coĢku kaplar. Eminim sizler de benim gibi al kanlara boyalı 

bayrağımızı her gördüğünüzde yüreğinizde bir ferahlama, bir gurur hissediyorsunuzdur. 

Çünkü bayrak bir milletin namusu, özgürlüğünün niĢanesi, bağımsızlığının sembolüdür. 

Bugün; hastalıkta, sağlıkta, afetlerde, yangınlarda, hangi Ģartta olursak olalım, bu bayrağın 

altında dimdik duruyorsak bu atalarımızın bizler ve bizlerin geleceği olan nesiller için verdiği 

soylu mücadelelerinin neticesidir. ĠĢte bu sebeple konuĢmama kurtuluĢ mücadelesinin 

kıvılcımını yakan baĢta BaĢ Kumandan Mustafa Kemal ATATÜRK olmak üzere bağımsız 

devletimizin kuruluĢuna hizmet eden tüm vatan evlatlarının aziz hatıraları önünde saygıyla 

eğilerek baĢlamak istiyorum. Ruhları Ģad olsun.  



Bu bayram kuĢkusuz ki bizim için önemli ve değerli bir gündür. Çünkü bugün yani 29 

Ekim 1923'de Cumhuriyetimiz kurulmuĢ ve insanlar Cumhuriyet sayesinde özgürlük ve 

eĢitlik gibi kavramları tanımıĢtır. Cumhuriyet sisteminde egemenlik kayıtsız Ģartsız 

milletindir. KurtuluĢ mücadelesi kayıtsız ve Ģartsız bağımsız bir Türk devleti kurmak gibi 

kutlu bir ülkü ile baĢlayan ya istiklal ya ölüm andıyla nihai hedefe ulaĢan bir mücadeledir. 

Bugün, 29 Ekim 2023 yani Cumhuriyetimizin Ģanlı, Ģerefli 100. yıldönümü hepimize kutlu 

olsun. Burada biz depremzedeleri devletimizle elele vererek Süheyla Sultan YaĢam 

Gemimizin çatısı altında toplayan hiç birimizi muhtaç bırakmayan Karadeniz Holding ailesine 

de Ģükranlarımı sunar hepinizi saygı ile selamlıyorum.” diyerek tamamlamıĢtır. 

Ertan BAġLAK‟ın konuĢmasından hemen sonra gemideki ailelerin çocukları 

arasından seçilmiĢ olan öğrencilerden oluĢturulmuĢ bir ekip tarafından Ģiirler ve rep içerikli 

marĢlar okundu.  

 

Resim 118. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Cumhuriyet Bayramı Töreni‟nde Ġstiklal MarĢı‟nı Okuyan Tanem Ünal 

 

Resim 119. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Cumhuriyet Bayramı Töreni‟nde ġiir Okuyan Çocuklar 

Ardından ünlü Ģair Arif Nihat Asya‟nın Bayrak ġiirini okumak üzere sahneye 

Sümeyye DELĠOĞULLARINDAN, Hiranur AYDIN, Ecrin Su AYDIn, Elif Su NERGĠZ ve 

Metin AK adlı öğrenciler çıktı. Onların coĢkusu salondaki herkesi çok duygulandırdı.  



 

 

Resim 120. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Cumhuriyet Bayramı Töreni‟nde ġiir Okuyan Çocuklar 

Daha sonra sahneye Rep yapmak üzere Harun SÖNMEZ adlı öğrenci çıktı. Harun‟un 

“Vatan Sana Canım Feda” adlı Rep Ģarkısıyla sahnedekiler coĢtu. 

 

 

Resim 121. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Cumhuriyet Bayramı Töreni‟nde Oratoryo Gösterisi 

ġiir okumalarının ardından Süheyla Sultan Gemisi Çocuk KreĢi‟nin Oratoryo Gösterisi 

yapıldı. Oratoryo gösterisine katılan öğrenciler arasında Mehmet Ali AÇIN, Zekiye Naz 

NERGĠZ, Muhammed Emin DELĠOĞULLARINDAN, Alya GÜNDOĞDU, Erkan Aras 

KUZU, Alperen YAYLACI, Emirhan YAYLACI, Defne ARTAN, Miray GÖKÇE ve 

Ertuğrul YAYLACI yer aldı. Oratoryo gösterisinin hemen ardından Merve ġĠT: 

Rahat uyusun, Ģehitlerimiz, atalarımız 

Ġnmeyecek gökten yere bayrağımız 

Yorulmak, yılmak yakıĢmaz bize, 

Elbette tarih ĢaĢacak azmimize… 

Ġfadeleriyle konuĢmasını tamamladı. Merve ġĠT Ġskenderun Körfez Musiki 

Derneği‟nin 29 Ekim Bayramı ve Depremzeler Ġçin Müzik Resitalini icra etmek üzere Musiki 

Derneği‟ni sahneye davet etti. 

 



 

Resim 122. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Cumhuriyet Bayramı Töreni‟nde Körfez Musiki Derneği Horon Ekibi 

Hatay oyun havaları eĢliğinde yapılan muhteĢem gösteri beğeniyle izlendi. Ardından 

zeybek havası eĢliğinde baĢlayan gösteriyi “misafir sanatçı” edasıyla görsel bir Ģölene çeviren 

bir baĢka çocuk vardı sahnede. 

 

Resim 123. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Cumhuriyet Bayramı Töreni‟nde Zeybek Oynayan Çocuklar 

Gürkan AKTAġ adlı çocuğun coĢkusuyla devam eden Cumhuriyet Bayramı töreni, 

100. Yıl Pastasının kesilmesiyle devam etmiĢtir. 

 

Resim 124. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Cumhuriyet Bayramı Töreni‟nde Zeybek Oynayan Çocuklar 

Yüzüncü yıl pastasının kesiminde Gemi Yöneticisi Ertan BAġLAK ve KreĢ 

öğretmenleri Yıldız BAHAR ile Serap HAN da bulunmuĢtur.  Pasta merasiminin ardından da 

gemide yaĢayan depremzedelerin Cumhuriyet coĢkusunu konu alan programa geçilerek tören 

sona erdirilmiĢtir. 



 

 Resim 125. Süheyla Sultan YaĢam Gemisi Cumhuriyet Bayramı Töreni‟nden Kareler 

 

10 KASIM: ATAYA SAYGI 

10 Kasım 1938 tarihinde ebedi aleme göçen Mustafa Kemal Atatürk, geride bırakmıĢ 

olduğu 57 yıllık ömrünün her aĢamasında milletine büyük ve derin bir saygı beslemiĢ, gelecek 

nesillere bıraktığı Cumhuriyet emanetini bütün bir milletin sahiplenmesini isteyen 

temennilerde bulunarak bu dünyadan ayrılmıĢtı. Onun bu emanetini ebediyen korumak üzere 

yetiĢtirilen nesillerin bir görevi daha vardı, o da her 10 Kasım‟da emanet aldıkları 

Cumhuriyeti O‟nun deyimiyle “muasır medeniyetler seviyesine” çıkarma yolunda kat etmiĢ 

oldukları mesafeyi anlatan bir muhasebe yapmaktı.  

Karadeniz Holding‟in kurucusu Rauf Osman Bey‟in deyimiyle “Tek Vatan”ı 

oluĢturmak hususunda onun kendi nesline bırakmıĢ olduğu felsefe ile yola koyulan bir ailenin 

bugün dünyanın en büyük enerji Ģirketini kurmuĢ olmaları gibi, Ata‟nın üzerimize yüklediği 

bu büyük vazifeyi millet olarak özümsemek ve en ileriye taĢımak için bir yılda yaptıklarımız 

adına her 10 Kasım bir muhasebe günü değil de nedir? 

ĠĢte bu büyük muhasebenin bir sonucu olarak 6 ġubat 2023 KahramanmaraĢ depremi 

ile bir kez daha kendine gelen Türk milletinin 100 yıllık Cumhuriyet döneminde aynı milli 

mücadelelerden çıkmıĢ olan Almanya, Japonya, Çin ve daha birçok milletler arasından dünya 

lideri olmak varken, üçüncü dünya ülkeleri arasında sayılıyor olmamız Ata‟mızın bize 

bıraktığı mirasın nasıl harcandığının bir iĢareti değil mi?  

1945‟lere kadar tek parti elinde kalan ve milletin egemenliğini yok sayan 

zihniyetlerden millet olarak hesap sorulmaya baĢlandığı günlerden itibaren 1980‟li yıllara 

kadar birbirlerini siyaset meydanlarından sokağa taĢıran, anarĢi içerisinde katleden bir millet 

olarak her 10 yılda bir yapılan darbelerle gelen esaretin zincirlerini kırdığı yıllardır 2000‟ler. 

ĠĢte o yılları idrak etmiĢ bir kiĢi olarak, yeni Cumhuriyet‟in ilelebet payidar olmasını 



sağlayacak yeni bir gençliği yetiĢtirmek için yola çıkılmasıyla baĢlayan yükseliĢ, Rauf Osman 

Karadeniz‟in Ģu dizelerinde açıkça ifade edilmektedir:  

“Yedi değilsem 17‟yim belki bugün, 

Daha baĢkadır dünyam Ģimdi, 

Amma çok daha güçlüyüm 

Sanki bir herkül gibi…”
39

  

(Sahildeki Beyaz Ev, s. 7) 

 

Rauf Osman Karadeniz, Ata‟sına duyduğu minnet ve teĢekkürü iĢte bu Ģekilde kendi 

felsefesiyle birleĢtirerek sunmuĢtur. Bugün dünyanın yaklaĢık 20 ülkesine enerji taĢıyarak 

karanlıkları aydınlatan bir dünya Ģirketi bu felsefe sayesinde kurulabilmiĢtir. Aynı Ģey 100 

yıllık Cumhuriyet döneminde de uygulanabilir ve birbirine kenetlenmiĢ bu aile gibi, dünyanın 

en müreffeh ülkesi yaratılamaz mıydı? 

Bu gün gelinen noktada çok söz söyleyen bir milletten hala çok Ģey yapabilen bir 

millete geçiĢ maalesef sağlanamamıĢtır. Öyle ki her 10 Kasım‟da Ata‟ya verilen sözler orada 

kalmakta ve tören alanlarından ayrıldıktan hemen sonra genç, yaĢlı, öğretmen, iĢ adamı, 

mühendis, bilim adamı hemen herkes kendi günlük telaĢına düĢerek hayata kendi 

gözlüğünden bakmaya ve ülkenin geri kalmıĢlığını siyasetin demir parmaklıkları arasına 

yeniden yeniden hapsedebilmek için uğraĢ vermektedir.  Oysaki ne güzel ifade ediyor Rauf 

Osman Karadeniz, bu yeniden diriliĢin umutlarını: “Elimi uzatıyorum dağlara, bir bir/Mavi 

sulara…/Aylara, yıldızlara…/Uzak yakın bütün tepeler benim/Ve bütün gül bahçeleri…”
40

 

Rauf Osman Karadeniz, 2006‟da ölümünden belki birkaç yıl önce yine böyle bir 10 

Kasım merasimi sonrasında kaleme aldığı bir Ģiirinde Ata‟ya olan saygısını ve ona verdiği 

daima ileri yürüme sözünü bakın ne kadar anlamlı bir Ģekilde ifade etmiĢti
41

: 

Bu 10 Kasım gününde ruhuna ersin diye, 

Sana sonsuz selamlar getirdik biz Atatürk! 

Gönlümüzden yükselip göklere değsin diye 

Yıldızları üst üste dizdik geldik Atatürk! 

Tarihe bir bakalım nerden nereye geldik, 

Milletinle büyüksün ulu önder Atatürk! 

Kıymetini bilelim olan biten iĢlerin 

Günden güne büyüyor adın sanın Atatürk! 
                                                           
39

 Sahildeki Beyaz Ev, s. 7. 
40

 Sahildeki Beyaz Ev, s. 7. 
41

 Sahildeki Beyaz Ev, s. 48. 



Zor bir dünya üstünde bir devlet oluĢturduk 

Yüceltmeliyiz onu hep beraber Atatürk! 

Gece gündüz çalıĢmak baĢka yolu yok bunun 

Buyrukların yolunda koĢmalıyız Atatürk! 

Seksen Yılına erdi kurduğun cumhuriyet 

Ġnkârı mümkün değil baĢarını Atatürk! 

ġehitlerin yücedir, senin adın yücedir 

Bu Ģehitler cennette yanındadır Atatürk! 

(Sahildeki Beyaz Ev, s. 48) 

Dizeleriyle 10 Kasım‟ı anlatan Rauf Osman Karadeniz‟in o ıĢıltılı dünyasında yeĢeren 

yeni umutları eğitmek için Ġskenderun Balıkçılar Barınağı‟na Rauf Bey ve Süheyla Sultan 

gemilerini göndermiĢti. Bu gemilerde yerleĢik depremzedelerin, yöneticilerin huzurunda, 

Osman Ötken Anadolu Lisesi öğrencilerinin hazırladıkları 10 Kasım programı 09.05‟te 1 

dakikalık saygı duruĢu ve Ġstiklal MarĢı‟nın okunmasıyla baĢlamıĢtır.  

Programda açılıĢ konuĢmasını yapan Tarih öğretmeni Hanifi BERBEROĞLU gençlere 

seslenerek Atatürk‟ün yaptığı devrimlerin yaĢayabilmesi için onlara güvendiğini söyledikten 

sonra; "Gençler, Cumhuriyeti biz kurduk. Onu yaĢatacak ve yüceltecek olan sizlersiniz!" 

Ģeklindeki Atatürk‟ün veciz sözünü bir kez daha hatırlatma gereği duymuĢtur. Hanifi 

öğretmen konuĢmasına yine Atatürk‟ten bir alıntıyla devam ederek; "Sizler yeni Türkiye'nin 

genç evlatları, yorulsanız dahi beni takip edeceksiniz. Dinlenmek üzere yürümeye karar 

verenler asla ve asla yorulmazlar. Türk gençliği, gayeye, bizim yüksek idealimize durmadan 

yorulmadan yürüyeceksiniz." diyerek, Atamıza olan bağlılığı ve gelecek nesillere olan 

inancını iletmiĢtir. Hanifi öğretmen konuĢmasına “Atamıza vatanımız ve milletimiz için 

yaptığı sayısız hizmetlerden dolayı minnet duyuyor, vatanımızı, cumhuriyetimizi ve 

devrimlerini koruyup geliĢtirmek için söz veriyoruz. Aramızdan ayrılıĢının yıl dönümünde 

Atamızı bir kez daha rahmet, minnet ve Ģükranla yad ediyor; aziz hatırası önünde saygıyla 

eğiliyoruz. Ruhu Ģad olsun.” ifadeleriyle son vermiĢtir. 

 



 

Resim 126. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde 10 Kasım 2023 Atatürk'ü Anma Programı 

AçılıĢ konuĢmasının hemen akabinde Atatürk‟e saygı Ģiirleri okunmuĢtur. ġiir 

okuyanlar arasında 11 E sınıfı öğrencilerinden “Bayrağa Saygı” adlı anıyı okuyan Öykü ARI,  

“Mavi bir aydınlık doluyorsa yüreğime 

Mutlu bir geleceğim varsa/Özgürsem, yenilmemiĢsem, 

Sendendir 

Sabah, ardında gülüyorsa çiftçinin gözleri 

Demiri daha iyi dövüyorsa elleri 

Güçlüyse, uyanıksa, kıvançlıysa 

Seni düĢündüğündendir…” dizelerini dile getirerek bitirdi okumasını. 



 

Resim 127. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde 10 Kasım 2023 Atatürk'ü Anma Programı 

Anma töreni 9 C sınıfı öğrencilerinden Yağmur AYDIN‟ın “Ata‟ya Mektup”, 9 A 

sınıfı öğrencilerinden Elif AÇIKGÜL ve 9 B sınıfı öğrencilerinden Evrim MUTLU “Fikrimin 

Ġnce Gülü” adlı Ģarkıyı seslendirdiler. 

12 A sınıfı öğrencilerinden Ahmet Erkan DEMĠREL “Atatürk Seslense” adlı Ģiir de; 

“Bu gün yatağımdan hür kalkıyorsam 

Ekmeği ak suyum berraksa, 

Ağaçlar çiçek açıyor 

Topraklar ısınabiliyorsa, 

Sesim gür çıkıyor 

Özgür özgür bakabiliyorsam, 

Sen varsın gözbebeklerimde 

Sen varsın Atatürk‟üm sen varsın.” diyerek ataya olan saygı ve sevgisini Türk gençliği 

adına dile getirmiĢtir. Onun ardından 12 D sınıfı öğrencilerinden Nevfel Salih DÜZEL 

“Mustafa Kemal‟in Saati” adlı Ģiiri okumuĢtur. 10 B sınıfı öğrencilerinden Zeynef Ġnci ise 

“Nasıl Söylerim Öldüğünü Atam” adlı Ģarkıyı;  

“O sabah 

Gök karardı birdenbire 

KuĢlar kanat çırptı 

Yaprakları döküldü ağaçların. 



O Sabah 

En acı ağıdını okudu felek. 

Bir acı ağıt ki, 

DolaĢtı yeryüzünü 

Doğudan batıya 

Kuzeyden güneye dek. 

Bir acı ağıt ki, 

Toprak kulak verdi, 

Sular ürperdi, 

Ġç geçirerek. 

O ölmez olandı, 

Mustafa Kemal‟di adı.” 

9 C sınıfı öğrencilerinden Orhan Duran “O Gün” adlı Ģiiri, 10 E sınıfı öğrencilerinden 

Öykü Cömert ve 9 G sınıfı öğrencilerinden Hilal Döndü Karabulut “Yemen Türküsü” nü 

seslendirdiler.  

 

Resim 128. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde 10 Kasım 2023 Atatürk'ü Anma Programı 

 

12. Sınıf öğrencileri “Atatürk‟ün Gençliğe Hitabesi” ve “Gençlerin Ata‟ya Cevabı” 

adlı söylevleri okudular.  



Ardından Atatürk‟ün sevdiği Ģarkılar Müzik öğretmeni Sibel AKLAN ile öğrencileri 

eĢliğinde seslendirilmiĢtir.  

Atatürk aramızdan ayrılıĢının 85. yıl dönümünde bir kez daha anılmıĢ ve kendisine 

duyulan sevgi ve saygı dile getirilmiĢtir. 

Aziz ruhu Ģad olsun…. 

Tören, Rauf Bey Gemi yönetimi ve Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin 

öğretmenlerinden oluĢan büyük bir kalabalık tarafından ayakta alkıĢlanarak tamamlanmıĢtır. 

Tören sonunda törende görev alan öğrenci ve öğretmenler tarafından hatıra fotoğrafı 

çekilmiĢtir. 

 

 

Resim 129. Rauf Bey Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nde 10 Kasım 2023 Atatürk'ü Anma Programı KapanıĢ 

 

Atatürk‟ün aramızdan ayrılıĢının 85. yıldönümü anma programı Türk Dili ve Edebiyatı 

öğretmeni Serap RAMAZANOĞLU tarafından hazırlanmıĢtır. Sunumu ise Türk Dili ve 

Edebiyatı öğretmeni Aybala ARI yapmıĢtır. 

 



SONUÇ 

6 ġubat 2023 tarihinde KahramanmaraĢ merkezli 7,6 ve 7,8 Ģiddetinde iki deprem ile 

sarsılan 11 Ģehirden en fazla etkilenen Ģehir Hatay ve onun merkezi durumundaki Antakya 

olmuĢtur. Antakya gün itibarıyla akbabaların gezindiği bir çölü andırmakta ve insanoğlunun 

eliyle yaptığı, büyüttüğü, süslediği ve özene bezene derlediği ne varsa tamamının yok olduğu 

bir diyar, diyar-ı vahĢiye dönüĢmüĢ denilse yeridir. 

Bir zamanların 75. Bulvarı, Cumhuriyet Caddesi, Asi Nehri kenarları, Atatürk 

Caddesi, Ürgen  PaĢa parkı, Çamlık ormanı ne varsa Ģimdilerde tamamen boz bir kırdan ibaret 

kalmıĢ, bina namına görünebilecek hiçbir Ģeyin olmadığı yığınlarıyla meĢhur bir mezbeleye 

dönüĢmüĢtür. 

Depremin ardından tamamen boĢalmıĢ olan Antakya‟nın yanı sıra birçok ilçeden de 

insanlar çevre illere dağılmıĢtır. Bu dağılmanın baĢlıca sebebi çocuklarının ve kendilerinin 

geçim, eğitim, sağlık ve barınma imkanlarından faydalanmak olmuĢtur. Fakat zamanla bu tür 

imkanları yeni gidilen yerlerde sil baĢtan elde etmenin zorlukları ortaya çıkmaya baĢlayınca, 

insanlar doğup büyüdükleri veya uzun yıllardır alıĢkın oldukları çevrelere dönme ihtiyacı 

duymuĢlardır. Devletin deprem bölgesiyle ilgili baĢlattığı kampanyalar ve verilen taahhütler 

de geri dönüĢleri hızlandırmıĢtır. Bu da Ģehirlerde düzensiz yerleĢimi ve kargaĢayı artırdığı 

gibi, deprem tehditi altındaki Ģehirlerdeki yaĢamı giderek çekilmez hale getirmiĢtir.  

Bütün bu olumsuzlukların içerisinde olumlu olan tek Ģey, ülkemiz insanının birbirine 

yönelik böyle zamanlarda göstermiĢ olduğu dayanıĢmadır. Bu kadirĢinas milletin bir ferdi 

olarak Karadeniz Holding‟de devletin izin verdiği yolları tercih ederek kendi kaynaklarını 

seferber etmiĢ, Ġskenderun‟a önce Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟ni göndermiĢtir. YaklaĢık 

3000 kiĢiye sığınak ve yerleĢim imkanı sağlayan, her türlü bakım giderlerini sağlamayı 

taahhüt eden bir sistem oluĢturmuĢtur. Ancak zaman geçtikçe Hatay‟da eğitim ve öğretimin 

de yeniden kurulması ihtiyacı hasıl olunca bu gemi LGS ve YKS imtihanlarına girmesi 

gereken söz konusu yerleĢimlerdeki ve dıĢarıdan gelen baĢka öğrencilere yetersiz gelmeye 

baĢlayınca  bu defa bölgeye yeni bir gemi göndermiĢtir. Karadeniz Holding bu defa asıl adı 

Stena Explorer olan bir Katamarin tipi gemiyi Rauf Bey YaĢam Gemisi olarak düzenleyerek 

Ġskenderun‟a Süheyla Sultan YaĢam Gemisi‟nin yanına göndermiĢtir. Bu gemi de yaklaĢık 

2500 kiĢilik kapasiteli, ancak okul ve iskana uygun olarak bir Ģekilde dizayn edilen bir büyük 

okul gibi düzenlenmiĢtir. Bu gemi üç kat olarak iĢlev görecek Ģekilde hazırlanmıĢtı. Ġçerisinde 

ilk iki kat vardı. Birinci ve ikinci katında öğrenci sınıfları, yatakhaneleri, yemekhaneleri ve 



öğretmenlere ait yaĢam alanları vardı. Geminin dıĢında üst katında ise özellikle yönetim 

erkinin kalacağı türden yerleĢim yerleri oluĢturulmuĢtu.  

Rauf Bey YaĢam Gemisi‟ndeki bütün bu hazırlıklar Antakya‟da bulunan bir okulun 

yeni yerleĢkesi olmak amacıyla yapılmıĢtı. 6 ġubat depreminde çatısı çöken ve öğrencilerinin 

ve öğretmenlerinin bir kıĢını kaybeden Osman Ötken Anadolu Lisesi‟nin Rauf Bey YaĢam 

Gemisi‟ne öğrencileri ve öğretmenleriyle yatılı olarak alınması planlanmaktaydı. Milli Eğitim 

Bakanlığı ile Karadeniz Holding arasında yapılan bir mutabakat sonucunda bu planlama 

gerçeğe dönüĢtü ve 1 Eylül itibariyle öğrenciler ve öğretmenler gemiye alınmaya baĢlandı.  

Gün itibariyle gemide 32 öğretmen 478 öğrenci, 57 TYP personeli, vardiyalı çalıĢan 4 

güvenlik görevlisi ve misafir olarak eĢlerinin yanında bulunan 3 öğretim üyesi ve 10‟dan fazla 

çocuk bulunmaktadır. 

Öğrencilerin ve öğretmenlerin bütün ihtiyaçları Karadeniz Holding ve Hatay Esnaf ve 

Odalar Birliği tarafından karĢılanmaktadır. Kahve Dünyası adlı Ģirket tarafından her türlü 

kahve ve süt ürünleri ücretsiz bir Ģekilde sunulmaktadır. Aynı Ģekilde kahvaltı Karadeniz 

Holding tarafından, öğlen ve akĢam yemeği Odalar Birliği tarafından ücretsiz ikram 

edilmektedir.  

Karadeniz Holding, öğrencilerin ve öğretmenlerin ihtiyacı olan her türlü yaĢam 

malzemesini temin ederken, geminin bütün imkânlarını da söz konusu kitleye hiçbir karĢılık 

beklemeksizin sunmaktadır.  

Karadeniz Holding, gerek LGS ve YKS öğrencileri için ve gerekse Osman Ötken 

Anadolu Lisesi öğrencileri için hazırlamıĢ olduğu yardım paketleriyle her öğrenciye belirli 

derecelerde burslar bağlamıĢtır. YKS‟den yüksek derecede puan alıp üniversitelere yerleĢmiĢ 

olan öğrencilere tam burs olan 1200‟tlnin dört katı burs, LGS‟den aynı Ģekilde iyi derecede 

puan alarak liselere yerleĢenlere 1200‟tl burs bağlanmıĢtır. Bu burslar sadece eğitim öğretim 

dönemi için değil, eğitim hayatları tamamlanana kadar sürecek Ģekilde ayarlanmıĢtır.  

Osman Ötken Anadolu Lisesi öğrencileri için de benzeri bir paket hazırlanmıĢtır. Bu 

öğrencilere de 1 Eylül baĢlangıç tarihi olmak üzere Kasım ayından itibaren 650 tl burs 

bağlanmasına karar verilmiĢ ve Eylül-Ekim ve Kasım ayları birlikte, sonraki aylar her ayın 

15‟inde olmak üzere burslar yatırılmaya baĢlanmıĢtır.  

Gemide insan sağlığını korumaya matuf her türlü tedbir alınmıĢtır. Hijyene son derece 

önem verilmektedir. Umumi olarak öğrenci tarafından kullanılan tuvalet, banyo ve lavabolar 

her gün en az iki defa dezenfekte edilerek temizlenmektedir. Ortak kullanılan alanların 

temizliği günlük yapılmakta olup, diğer alanların temizliği ve ilaçlanması ise haftalık 

yapılmaktadır.  



Sabah kahvaltıları geminin içerisinde, öğlen ve akĢam yemekleri ise geminin dıĢında 

kurulmuĢ olan sahra çadırları içerisinde hazırlanarak, aynı yerdeki restoranda insanlara ikram 

edilmektedir. Bu alan her iki gemi için tek çadır kullanılmaktadır. Ancak öğrencilerin olduğu 

alan Süheyla Sultanda oturan ahalinin alanında bariyerlerle ayrılmıĢtır. 

Gemideki zaman zaman arızalardan doğan elektrik kesintilerinin dıĢında insan 

yaĢamını zorlaĢtıran tek husus internet ağının ihtiyacı karĢılayamayacak nitelikte olmasıdır. 

Gemi dıĢındaki en büyük sıkıntı ise Balıkçılar Barınağının ön kısmına yerleĢtirilmiĢ olan ve 

öğretmenlerin iskanına açılmıĢ olan konteynerlerin yağan yağmurlardan ve kampüsün 

içerisinden geçerek depremde zarar gören liman inĢaatına taĢ ve moloz taĢıyan kamyonlardan 

duyulan rahatsızlıklardır. Yağmurlarda konteynerlerin bulunduğu alan su dolmakta, fırtınalı 

havalarda denizden gelen sularla sel felaketi oluĢturup, öğretmenlerin yaĢam alanlarını istila 

etmektedir. Yeni yeni üzerleri brandalarla kapatılan konteynerlerin ilk zamanlar içleri su 

almaktaydı. Daha sonra gemi yönetimi ve AFAD tarafından tespiti yapılmıĢ ve çare olarak da 

konteynerler brandalarla muhafaza altına alınmıĢtır. 

26 Kasım saat 19.00‟da baĢlayan yağmur ve denizdeki fırtına sebebiyle gemilerin 

bulundukları alanlar su altında kalmıĢ, sular yollarda birikerek sel felaketine dönüĢmüĢtür. 

BeĢ gün boyunca süren bu sel felaketinde gemiler ile Ġskenderun‟un büyük bölümünün irtibatı 

kopmuĢ, gidiĢ geliĢler yapılamaz hale gelmiĢtir. Yapılan ikazlar üzerine AFAD ve Hatay 

Büyük ġehir Belediyesi, Ġskenderun Kaymakamlığı teĢebbüsüyle Ġskenderun Atık Su 

Regülatörü iĢletmeye alınarak sel felaketinden kaynaklı sular boĢaltılarak bu felaketin izleri 

silinmeye çalıĢılmıĢtır. 



 

 

 

 


